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my, jak i po skończonych Nieszporach, kończących 
odpustowe to nabożeństwo.
Patrnnk/CnJ6 zaf. P0(J wW«aniem uruczystującej św. 
solenne w hc\No''ogrodzkiej odbyły się’ dwie

leszcze i Madrytu
Dzienniki austryjackie zbierają skrzętnie każdy 

szczegół, dotyczący godów' weselnych w Hiszpanji.
I tak n urządzeniu apartamentów królewskich czy

tałby w Pressie;
„Salony, zamieszkałe przez młodą królowe, są wspa

niałe.
W sypialni stoi łoże z czarnego drzeóa; prześli

cznie rzeźbione z ozdobami ze złoconego bronzu.
Cyfra królowej jAśnieje w jedwabnym hafcie.
Ściany pokryte makatami o wzorzystych bukietach 

w stylu Ludwika XV.
Apartament królowej, położony na pierwszem pię

trze królewskiego pałacu, składa się z ośmiu dużych 
salonów; przez gabinet i garderobę można się dostać 

l n« pokoje króla, któro sio tuż obok znajdują.

’ " W dniu jutrzejszym, jako w pierwszą sobotę, wikarjusz. miejscowy, drugą JX. Dembnicki, wika- 
n°worozpoczętego miesiąca, w kościele Opieki św. rjusz św. Krzyża, który też następnie w czasie Sumy 
^żefa na Krakowskiem-Przedmieściu (wprost ulicy celebrowanej przez JX. Walentego Kalickiego, pro- 
Lr<Mewskiej), odprawionem zostanie uroczyste dopo- i boszcza z parafji Kobyłka 
"'dniowe nabożeństwo z wystawieniem Najświętszego - 
“akramentu. na intencję miejscowego bractwa Matek1 
’■chrześcijańskich. . . ■

_. W kościele św. Anny na Krakowskiem-Przedmie- 
Sc'U odbędzie sję jutro o godz. 9-tej zrana przed oł- 
tarzem Najsłodszego Serca Najświętszej Marji Panny 
''roczysta Wotywa z wystawieniem Najświętszego Sa
kramentu, ku czci Niepokalanego Poczęcia Najświęt- 
Sz®i Panny.

W dniu jutrzejszym też rozpocznie się w kościele 
Ducha wprost ulicy Mostowej, pierwszemi Niesz

porami doroczny odpust ku czci św. Franciszka Ksa- 
*efego; Nieszpory te odbędą się przy wystawieniu 
Najświętszego Sakramentu.

■— VV przyszły poniedziałek, jako w dniu 8-mym 
grudnia, Kościół Boży obchodzić będzie uroczystość 
Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Marji Pan- 

"stanowioną już w wieku XII najpierw' na zacho
dzie, a później rozpowszechnioną, w całym kościele, 
na podziękowanie Panu Bogu, iż przeznaczając od 
yieków Najświętszą Marję Pannę za Matkę Syna Bo- 
?ego, uczynił Ja wolną od pierworodnego grzechu 

’1 nri pamiątkę Niepokalanego Jej Poczęcia. i
Uroczystość tę poprzedza wigilja z postem, która 

’Wypada już w' dniu jutrzejszym.,
Odpusty wczorajsze na cześc św. Barbary, Pan- 

P-V Męczenniczki, sprowadziły licznych pobożnych 
; l ."o kościoła N. Panny Marji na Nowem-Mieście, 
3V kościoła św. Barbary, na Koszykach.

W pierwszym odpustową Wotywę przed ołtarzem 
.,lr°czystującej Patronki odprawił JX. Walichnowski.

*°ry też następnie w czasie Su.i.y celebrowanej
Przez JX. Karola Szmidla, głosił słowo Boże.

Roraty odprawił JX. LZzteninkowskj, głosząc także
* czasie Nieszporów intonowanych przez JX. Wali- 
chnowskiego, słowo Boże; uroczystym tym nabożeń
stwom asystowało też ze światłem w ręku bractwo 
rybaków. ; ■■ ■ ' i ' ,V'

Procesje odbywały się tak przed rozpoczęciem Su-

nabożeństwo. ' ’
kościele zaś pod wezwaniem urjczystującej św. 

snionn„ w "■’■^’.Nowogrodzkiej, odbyły się dwie 
‘‘ otywy; pierwszą odprawił JX. Malatyński, i

a z paratji Kobyłka, głosił słowo Boże; Niesz- 
- porne nabożeństwo popołudniowe odprawił JX. Józef 

Wójcicki, wikarjusz parafji Świętokrzyskiej, w któ
rym to czasie kazanie miał JX. Wiśniewski, wikar
jusz kościoła N. Panny Marji na Nowem-Mieście.

W kościele św. Józefa, na Krak.-Przedmieściu, i św. 
Trójcy na S dcu, odbyły się w dniu wczorajszym zra
na solenne Wotywy ku czci św. Barbary przed jej 
ołtarzami, rzęsistem światłem oświetlonemu

—- W Praw. Wiest. zamieszczone zostały następu
jące telegramy:

Symferopol \1 (2^) listopada. Najjaśniejszy Pan 
racżył wyjechać dziś, ó godzinie pó południu, 
z Litfadjpdo Symferopola,* dokąd przybył szczęśli
wie o godzinie 11 wieczorem; o północy Jego Cesar
ska Mość raczył wyjechać łazowo-sewastopolską ko
leją do'Moskwy. ■

Ąfoskwaj 19 listopada, yodz. 10 m. 55 wieczorem. 
Najjaśniejszy Pan raczył szczęśliwie przybyć do Mo
skwy w dhiu dzisiejszym o godzinie 9 wieczorem; po 
przyjęciu pa stacji drogi żelaznej, przedstawicieli 
władżj Jego Cesarska Mość raczył udać się do kapli
cy Matki Boskiej Iwerskiej, a następnie do w’ielkie-

Garderoba urządzoną została z wielkim gustem, a 
le skromnie.

Meble biało lakierowane odbijają wcale efektownie 
od ciemniejszego obicia.

W gabinecie króla połączono wdzięk z wystawno- 
śc:ą i wygodą.

Na stoliku leżą zawsze francuskie dzienniki, które 
Alfons XII czyta gorliwie.

Nad biurkiem wisi akwarella, przedstawiająca iz
debkę króla, skromnie umeblowaną z czasów studen
ckich.. ....................

Sala tronowa odznacza się wielkim przepychem i 
kosztowńościś; rozmiary jej imponujące, ściany po
kryte czerwonym aksamitem; ogromne zwierciadła 
wiszą w ramach z sewrskiej porcelany.

Sufit, malowany ręką Tiepola, jest w swoim rodzaju 
arcydziełom.

Bronzdwe posągi, kopje antyków, przyozdabiają 
salę, w której, oprócz tronu królewskiego, niema ża
dnego innego siedzenia; wszyscy w obliczu króla 
stać muszą; tego wymaga ceremonjał dworski.

Na kilka dni przed ślubem arc. Marja Krystyna 
z matką, wbrew etykiecie i przyjętemu zwyczajowi, 
zwiedzała swoje przyszłe mieszkanie i oglądała po
darki ślubne, których wartość ogromnych sum docho
dzi.

Klejnoty, ofiarowane małżonce przez Alfonsa, oce
nione zostały na półtora miljonn franków; składają 
sę one z przepysznej korony brylantowej, z naszyjni- 

. ka o dwudziestu sześciu drogich kamieniach i bro- 
J szy, w formie bukietu, z dyamentów.
1 Poseł francuski, admirał Jaures, przywiózł z sobą 
' dary republiki; składają się one z trzech kolosalnych 

waz z ąęwrskiej porcelany, ‘ z których jedna dla kró
la, a dwie dla młodej królowej prze^mMjzoóę.t2jóstały; 
waży te mają być arcydziełem smaku i kunśztu ma- 

Jowaiiia.
Królowa Izabela ofiarowała swej synowej dwa na

szyjniki z przepięknych brylantów i ogromnych szma
ragdów złożone.

Ks. Asturji przesłała Marji Krystynie czwórkę ra
sowych koni.

Infantki obdarzyły swą bratowę kosztownemi wa
chlarzami.'.

Infantka Krystyna, wdowa po.infane:e Don Seba
stianie, ofiarowała królowi szpadę, wysadzaną dja- 
mentami wysokiej, ceny.

I
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RAPTULARZ
PANA MATEUSZA JASIENIECKJE.GO,

Z ORYGINAŁU PRZEPISANY 

mutatis mufandiSf

przez

J. I. Kraszewskiego.
(Ćiąg dalszy.—Zobaczyć nr 272) ’ Jk 

n^trażnikowa zdało mi się że zemdleje, zaczerwTe- 
a się, pobladła, spojrzała na mnie.

1 byłabyś przeciwna szczęściu siostrzeńca 
®°jemu, gdyśmy się pokochali i zaręczyli?

2 "T Tylko że to spóźnione kochanie a zawczesne 
ki"7 odezwała się ciotka,—Mam do asindz-

Zal nie żeś mi go bałamuciła, bo to tam do konfę-
■ 'nalu rzecz nie do innie, ale o małżeństwie z nim, 

św^11'- "'^‘'kosem myśleć? asindzce coś się już po 
bać?" ° "" ijała, gdy on, z pozwoleniem, koszulę w ze- 

nosił — a toć śmiechu warto.
’Parsknęła.

‘^•tażnikowa za serce się chwyciła.
^'c wiedziałam że małoletni jest i pod kuratc- 

ięzTi 0(H'arła zwracając się do mnie.—Cóż to wrćpan 
Jka nie masz, abyś sie ujął za mnie?

"szyłem ramionami.
Straż -i te(ly raa Dyć z »ami? — zawołała gniewnie 

z*nkowa, a ciotka na to spokojnie-

— Nie będzie nie, bo ja uie pozwolę, odda waćpa- 
ni pierścionek, a asindzce Bóg dał, jeszcze dosyć 
wdzięków byś sobie drugiego chudeusza znalazła do 
posług. Ja siostrzeńca w niewolę zaprzedać nie do
puszczę. Jak mi Bóg miły, skandal zrob:ę, a nie 
dam go...

Wahała się jeszcze strażnikowa wciąż ku mnie pa- 
trzając, a jara niemą twarzą okazywał, że ja tu nie 
mogę nic.

Porwała się tedy zburzona tak, iż myślałem że ini 
piełśćionek w oczy ciśnie, lecz zaraz się pomiarko- 
wała i ściągnąwszy usta, rzekła:

— Skandalu się nie boję, a zaręczyny uczynione 
trzymam...

Ciotka się obróciła do mnie wołając:
— Dawaj pierścień.
Jam go z palca zdejmował, gdy strażnikowa nie. 

czekając, rozśmiała się złośliwie, krzyknęła:
— Aoie! starościnko.
I wyszła tak prędko że już za nią gonić nie sposób 

było. '
Po odejściu jej, Motuńśka zawołała sługę starszego.
— Idź ińi pod Orla, p. Mateuszowe rzeczy mi tu 

znieść, stancję dla niego obok mojej wziąć.
— Rachunek jest do zapłacenia—rzekłem cicho— 

muszę jść sam.
— Niepotrzeba — przerwała Motuńska — zapła

cę za ciebie, a i tak wątpię byś miał czem, boś tu 
słyszę gospodarował dobrze. Ani mi się waż na krok 
ztąd. Dosyć tej perebendi..

Zostałem wzięty mogę powiedzieć w niewolę, a zna- i 
jąc ciotkę moją najłaskawszą, miarkowałem że wy- I 
Zwolenia się spodziewać niema co, aż chyba gdy do 
Jasieńca mnie na grunt odwiezie...

Skończyła się swoboda moja, i one piękne projekta

przyszłości, do kubraka wracać trzeba było po sta
remu.

Co najgorsza że ciotka już nie mając nic do czy
nienia, wzięła mnie jak instygator delinkwenta^ na 
spytki, a choćbym był chcial, duszy nie gubiąc, mó
wić jej prawdę, takem się bał iż łgać musiałeui. Ząś 
wprawnym nie będąc w to rzemiosło plątałem się o- 
krntnie i dławiłem, że mi zimne poty na skroń wystę
powały, Co jej powiem krzy wo, ta jak by o wszystkiem 
informowana była, rzuca mi w oczy:

— Nie kłam! fałsz jest!
W końcu aż łzy mi na powieki przyszły. Dopiero 

spojrzawszy zraitygowała sie.
— Spodziewam się dnia jutrzejszego wszystko tu 

pokończyć—rzekła — po jutrze rano w drogę. Niema 
tu co robić.

Ledwie późno pozwoliła mi odejść do mojej stancji 
obok, gdzJe zastałem Jarmużkę tak strwożonego jako 
i ja, a plączącego sobie, bo mu było też próżniacze ży
cie zasmakowało.

Wieczór był, a przeze drzwi słyszałem jak staro
ścina po swym pokoju chodząc zdrowaśki odprawia
ła. Siadłem medytują: nad losem moiin. Djabeł nie 
spał. Począłem nowym obyczajem, czego nigdy nie 
bywało, buntować się przeciw opresji starościnej.

Głosy we mnie pou stały, jakby mi kto szeptał.
— Cóż to ty smarkacz jakiś jesteś? żeby cię lada 

kto wodził r.a pasku?
A nie masz to swej.woli! albo to nie golisz wąsów? 

Nie możesz się to zerwać z tog > postronka?
Starościna huka póki widzi że zahukać można, po- 

i staw się ioaęzjj, złagodnieje. Później nawet prżeba- 
' czy—mężczyzną jesteś, kto ci raa komenderować?

(Dalszy ciąg nastąpi.)



a -
Król Don Franciszek D’Assise wręczył królowej 

broszę brylantową w kształcie lilji.

Toalety dam na uroczystości weselnej miały być 
nadzwyczaj gustowne i kosztowne.

Panna młoda wyglądała zachwycająco w białej a- 
tłasowej sukni, obsianej liijami, srebrem haftowa- 
nemi.

Welon ślubny z koronek alenęońskich, narzucany 
liijami Bourbonów i orłami austryjackiemi, budził o- 
gólny podziw dam, jako mistrzowskie dzieło haftu.

Królowa Izabela miała na sobie białą suknię hafto
waną z lekka w bukiety z kwiatów.

Księżniczka Asturji wystąpiła w błękitnej atłasowej 
toalecie ubieranej koronkami i girlandami.

Infantki Della Paz i Eulalia miały suknie z białego 
atłasu, naszywane perłami i frendzlami.

Król, jak już wczoraj wspominaliśmy, miał na sobie 
mundur jeneralski, order złotego runa, wielki krzyż 
św. Szczepana i wiele innych gwiazd na piersiach.

Oblicze jego jaśniało radością, gdy żonę odprowa
dzał od ołtarza, jak gdyby nigdy nie istniała dla nie
go równie piękna, ale mniej szczęśliwa Mercedes.

...Dla zachowania zwyczaju narodowego włączono 
w program uroczystości dworskich także i walkę 
z bykami na Pla?a de Toros.

W olbrzymiej arenie, przeznaczonej na tego rodzaju 
widowiska, zbiera się około 30,000 ludzi; cały świat 
arystokratyczny, wszystko co Madryt posiada najpię
kniejszego i najznakomitszego zbiera się w olbrzymim 
amfiteatrze.

Wszystkie stany, wszystkie klasy towarzystwa od 
możnego i dumnego granda do kupca i rzemieślnika, 
od mieszczanina do ludu wiejskiego, przychodzą pa
trzeć na tę walkę, uświęconą tradycją, podziwiać 
zręczność caballerów i cieszyć się ich tryumfem nad 
pokonanym bykiem.

Po lożach najpiękniejsze kobiety w białych, naro
dowych mantylach, z różami w kruczych włosach, 
zajmują miejsca; u dołu na trybunach ciśnie się pro- 
letyrjat w malowniczych swych strojach ludowych.

Za pojawieniem się króla w loży, muzyka zaczyna 
grać hymn narodowy, wszyscy z miejsc powstąją na 
powitanie i na danv znak rozpoczyna się pochód tor
readorów, caballerów i alguarilów, w starych strojach 
hiszpańskich z czasów Filipa II.

Pochód rozpoczynają jeźdźcy, następnie w para
dnej kosztownej karecie, zaprzężonej w dwie albo 
trzy pary koni, zjawia się caballero, mający walczyć 
z bykiem rozjuszonym; po obu stronach karety po
stępują masztalerzy, prowadzący wierzchowców do 
walk przeznaczonych.

Konie te muszą być umyślnie wyćwiczone do zwro
tów szybkich i zręcznych, aby najlżejszemu rozkazo
wi jeźdźca posłuszne były.

Każdy „kawaler" ma swoich sekundantów i pomo
cników, których po skończonej defiladzie przedstawia 
królowi.

Na dane hasło służba wypuszcza z klatki byka, 
którego chorążowie drażnić zaczynają czerwonemi 
chorągiewkami.

Kawalerowie, których zazwyczaj bywa czterech, 
uzbrojeni są we włócznie jeden metr długie, niemi to 
starają się oni zadawać razy bykowi, gdy na nich na
ciera z spuszczonym łbem; chodzi o to, aby rozwście
czone zwierzę dopuścić na długość włóczni, ugodzić 
je i wyminąć zręcznym a błyskawicznym zwrotem 
uderzenie jego rogów.

Jeżeli wałka zbyt długo trwa, a pokłuty włóczniami 
byk nie upada, wówczas matador, rodzaj kata w are
nie, mieczem zadaje mu śmiertelny raz i dobija 
w końcu.

W tym roku krwawe to widowisko rozpoczęło się 
o południu i trwało do godziny 4-ej w obecności kró
la, jego małżonki, arc. Elżbiety, królowej Izabelli 
i infantek.

Wszystkie damy narzuconą miały tradycjonalną 
białą mantyllę ua plecy.

Na dany znak przez królową rozpoczął się turniej.
Wypuszczono sześciu byków.
Publiczność z żywem zadowoleniem i objawami gło

śnego zajęcia przypatrywała się walce, która tym ra
zem nie obeszła się bez smutnych epizodów.

Kilku koniom rozjuszone zwierzęta rozpruły brzu
chy.

Jeden byk przedostał się za barjerę, pochwycił na 
rogi żandarma i wyrzucił go w powietrze.

Niemieckie jakieś towarzystwo opieki nad zwierzę
tami miało wnieść petycję do królowej Marji Krysty
ny, aby swoim wpływem zechciała usunąć tę barba
rzyńską rozrywkę z weselnego programu, ale po roz
wadze zaniechano tej myśli, nie chcąc młodej pani 
stawiać w kolizji z tradycją ludu, który źle mógłby 
sobie wytłómaczyć jej pośrednictwo w tej sprawie.

-ł-

Ze Szląska.
—st— Klęska głodu, zagrażająca Górnemu Szląs- 

kowi, dotyka przedewszystkiem powiaty: pszczyński, 
rybnicki, raciborski, kozielski, wielko-strzelecki i lu- 
bliniecki.

Oprócz tego, powiaty fabryczne: gliwicki, bytom
ski i katowicki znajdują się w prawdziwie rozpaczli- 
wem położeniu.

Powiaty te zaludnione są ludnością górniczą, — 
a ponieważ zastój teraz w’ przemyśle i handlu w tych 
stronach panuje wielki, przeto miejscowi hutnicy nie 
mają co jeść.

^Ogólna ludność wyżej wymienionyzh powiatów wy
nosi 630,060 dusz; z tych 600,000 należy do ludności 
polskiej, a 30,000 jest niemieckiego pochodzenia.

Ludność polska mieszka głównie po wsiach, niem- 
cy zaludniają przeważnie miasta i fabryczne osady.

Stan umysłowy miejscowej ludności jest wcale nie
zły— w Mikołowie wychodzą trzy pisma: Katolik, 
Monika i Poradnik Gospodarczy, — a w Bytomiu 
Gazeta Górno-Szląska.

Redaktorem pierwszych trzech jest Karol Miarka, 
którego odezwę o pomoc dla nieszczęśliwych szląza- 
ków pomieściły świeżo wszystkie pisma.

Miarka — osobistość to niepospolita pod każdym 
względem.

Znajdując się w warunkach wcale nie do pozazdro
szczenia, walcząc z przeciwnościami wszelakiego ro
dzaju, wpływa on jak -może na rozwój umysłowy 
i ekonomiczny miejscowego ludu, — i nie wpływa 
bezużytecznie.

Dzięki jemu, lud górno-szląski doszedł do świa
domości, obudził się z wiekowego letargu i dziś pod 
niejednym względem mógłby być postawiony za 
wzór naszemu ludkowi z Kujaw lub Mazowieckiej 
ziemi.

Znający stosunki miejscowe opowiadali nam, że 
gazety wydawane przez Miarkę rozchodzą się pomię
dzy nim w wielkie) liczbie egzemplarzy, — tak, iż 
niema prawie chałupy wiejskiej, gdzieby ich nie 
czytano.

Sam Miarka przed rozpoczęciem dziennikarskiego 
rzemiosła był nauczycielem ludowym i rozpoczął 
pożyteczną działalność swoją w Królewskiej Hucie.

Jak tylko wiadomość o głodzie w pobratymczym 
nam Szląsku doszła do naszego miasta, zaraz zaczęto 
się krzątać około poniesienia pomocy nieszczęśliwym.

Pominąwszy składki, o pozwolenie zbierania któ
rych odniesiono się do właściwej władzy, poruszoną 
została myśl, aby urządzonym być mógł koncert na 
dochód szlązaków, ze współudziałem pani Modrze
jewskiej.

Słyszeliśmy, że myśl koncertu tego znajduje się na 
dobrej drodze.

Jeżeli dojdzie on—o czem nie wątpimy — do sku
tku, można mu z góry wróżyć niezwykłe powo
dzenie.

Ale jeden koncert tu nie wystarczy...
Wobec tak wielkiego i ogólnego nieszczęścia my

śleć z góry potrzeba o mnożeniu środków otarcia łez 
nieszczęśliwym.

Poruszamy więc myśl inną, urzeczywistnienie któ
rej do tego celu przyczynić się również skutecznie 
może.

Niezadługo już nadejdzie do Warszawy nowy obraz 
Henryka Siemiradzkiego, który zagranicą przyjęty zo
stał oklaskiem ogólnego uznania.

Jestto „Taniec w pośród mieczów*.
Obraz ten ma być wystawiony u nas na widok pu

bliczny.
Urządzeniem wystawy ząjmie się p. Dobiecki, a do

chód z niej ma iść na cel dobroczynny.
Cz.yby więc nie można osiągniętych z wystawy tej 

wpływów obrócić w części pewnej na wspomożenie 
umierających z głodu sziązaków?

Wystawa taka przyniosłaby co najmniej parę ty
sięcy rubli, a sutna ta w związku z innemi mogłaby 
niejedną rodzinę od nieszczęścia zabezpieczyć.

1 najdrobniejsza kwota bez znaczenia tu być nie 
może.

Miarka pisze, że wszystko co przyszlemy, przyjęte 
będzie „z łzą wdzięczności".

Ponieważ pomoc w naturze, jak zbożu, jarzynach, 
odzieży i bieliźnie byłaby również bardzo pożądana, 
przeto byłoby do życzenia, aby i o tego rodzaju ofia
rach nie zapomniano.

Wszystko, jak już donosiliśmy, przyjmuje kasjer 
głównego Komitetu głodowego w Mikołowie pan 
Józef Nieradzik (adres: Nicolai, in Ober-Schlesien, 
Preussen) lub Karol Miarka, dyrektor tegoż Komi
tetu.

Rząd pruski przesyłki w naturze niezawodnie 
zwolni od cła pogranicznego; przynajmniej poczynio
no już o to gdzie należy starania.

Nędza na Szląsku Górnym jest tern okropniejszą, 
że nieszczęścia nie przyszło tam samo jedno.

Sroga zima daje się wszystkim we znaki, a nie z®* 
pominajmy o tern, że podwójnie jest zimno temu, kro 
niema co jeść...

Spieszmy w tem z pomocą, bo zaiste prawdę po
wiada przysłowie rzymskie: „dwa razy daje, 
prędko daje".

TEATR.
—B—Kiedy przed trzema przeszło laty wobec 

mów publiczności zapełniającej letni teatr 
Modrzejewska grała po raz ostatni piąty akt „A^l ” 
ny Lecouvreur", żegnano artystkę z prawdzi*6®’ 
z wielkiem wzruszeniem.

Tu i owdzie z widowni odzywały się głosy: „wracał* 
wracaj", jak gdyby publiczność widziała w kona010 
„Adrjanny" coś więcej nad zgon bohaterki dramatu^ 
jak gdyby czuła, że z ostatniem tchnieniem wielki®! 
artystki francuskiej, nad której losami tyle łez uroni' 
ła, ubywa i naszej scenie jedna z sił najpotężniejszy®®’ 
zawsze trudnych do zastąpienia, częstokroć niezast9' 
pionych.

To co w masie publiczności odzywało się insty®* 
ktownem, głuebem przeczuciem, było zupełną Pe' 
wnością, silnem i jasnem przeświadczeniem diakażd®' 
go, kto zdawał sobie sprawę z wpływu, jaki talent 
Modrzejewskiej na scenę warszawską wywierał.

Wpływ to był uszlachetniający—i utrzymujący 
scenę na wysokości świetnej tradycji, którą sobie t®' 
atr nasz przed ćwiercią stulecia i dawniej jeszcze *7' 
robił.

Jakieś wyższe tchnienie ożywiało wtedy i repert»9f 
odżywiony siłą wielkich genjuszów wszechświata"®J 
literatury dramatycznej — i grę artystów dostroję9? 
wedle możności każdego do tej zasadniczej nuty ®r' 
tyzmu i piękna, która odzywała się zawsze w grze 
mej Modrzejewskiej. ..

W tej chwili, kiedy znakomita artystka po długi®! 
nieobecności znów gości na naszej scenie, nie będ21®' 
my rozpamiętywać powodów, które skłoniły Modrz®' 
jowską do jej opuszczenia; to tylko pewna, że coko*' 
wiek Modrxejowska wyjeżdżając myślała wtedy o u' 
sposobieniu dla siebie publiczności warszawskiej,ta 
publiczność pamiętała i o wielkim talencie i o wi®*' 
kich zasługach artystki.

Pamiętała do tego stopnia, że w wejściu Adrjsnnf 
Lecouvreur, przestępującej z rolą w ręku progi f°Ver 
artystycznego, widziała znów coś więcej prócz pi®r' 
wszego ukazania się heroiny Scribego i przywitał® 
gromem oklasków i bukietami nie artystkę powraca' 
jącą z lauramj zebranemi na drugiej półkuli świata, 
lecz Modrzejowską, która tak długo polskiej scen? 
była chlubą i zaszczytem.

Tak rozumieliśmy i gorące a raczej gorączkowe z»' 
jęcie się Warszawy występami Modrzejewskiej prz®” 
jej przybyciem i wczorajsze w teatrze wielkim po*1' 
tanie artystki — i inaczej rozumieć je trudno, bo trt*' 
dno przypuścić ażeby ktokolwiek do uznania talen*11 
artystki, która u nas tyle i tak świetnych tego talfl®^ 
złożyła dowodów, potrzebował sankcji yankesów,1 
jest społeczności nie posiadającej żadnych tytułów., 
nadawania przedstawicielom sztuki — artystycznej1,1 
westytury. ' ..

Że Modrzejewska odnosiła tryumfy w Ameryce. 
nad to naturalniejszego; urok talentu, czar pię^ , 
kobiety, jeszcze silniej niż w Europie starej a zeFs", 
tej użyciem, działać musiał na publiczność, zacho"’1* 
jącą dotąd na działanie sztuki pierwotną, .mało pU ■ 
tępioną wrażliwość; ale żeby artyzm ModrzejoW®''1 > 
potrzebował do zabłyśnięcia w całej aureoli zetk"? 
sie z najmniej artystyczną na świecie publicznością 
tego już zapewne nikt, obdarzony choćby tylko szczjF1! 
zdrowego rozsądku, twierdzić nie zechce.

Mógł przez te lat kilka wztnódz się talent Modr2 , 
jowskiej, bo niema w sztuce takiej wysokości, 2 * ,0 
rejby wyżej jeszcze wspiąć się nie było można 9ej 
to stałoby się zawsze pod działaniem wewnętf*1^ 
jego siły i snadniej może w innych warunkach ®1Z 
w których znaleźć się musiała artystka, grając®9? 
nicą w obcym języku. . sj>

Można w istocie skłonić głowę przed energią 
łą woli, zwyciężająca nieprzełamane prawie tr® ,[ia 
śei w przyswojeniu do gry języka Szekspira; |Ujaią- 
uczuć szlachetną dążność artystki rozpowszecb11 
cej za oceanem stawo po'lskiej sztuki; ale b/ł° ' oy 
dowodem zupełnej tej sztuki nieznajomości ze st ,9 
każdego, ktoby w samym fakcie, że Modrzej®^ 
grywała po angielsku, szukał podstawy do Dp). 
go ocenienia artystki grającej po polsku i do " 
sków o wproście jej talentu. . fnje?

A teraz, czy talent Modrzejewskiej wzrósł 1S^itj,y 
Sądzić o tem z jednego przedstawienia bJ 

śmiałością, co najmniej przedwczesną. . c0
Co do nas, wystarczało nam w zupełności • 

w porównaniu z żywemi w pamięci wspomni -Ut 
znaleźliśmy w dawnym zakresie, w dawnym srop

Modrzejewska roztacza zawsze ten sam wdzię**
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— Minister spraw wewnętrznych zakomunikował 
”• jenerał-gubernatorowi warszawskiemu pod dniem 

listopada (4 grudnia) r. b.: „Dzisiaj, o godzinie 3 
l*0 Południu, Najjaśniejszy Pan raczył szczęśliwie 
Wrócić do St.-Petersburga. We wszystkich ś wiaty- 
niaeh stolicy odprawione zostały nabożeństwa dzięk- 
czynne z powodu ocalenia drogocennego życia Jego 

e8atskiej Mości od zamachu zbrodniczego, dokona- 
w Moskwie 19 listopada (1 grudnia) r. b.“

obisty wytworną postawą, estetycznemi ruchami, 
ymowną grą fizjognomji i głosem czystym, dźwięcz- 

nytD> sympatycznym, obecnie jeszcze w niższych re
gestrach dziwnie rozszerzonym; grę jej cechuje za-

’sze to doskonałe panowanie nad techniką sceniczną, 
Kt|Jla sprawia, że między prawdą a sztuką nikną 
Wszelkie granice; w czystości dykcji, w artyzmie ak
centowania, jak zawsze nikt jej nie prześcignie, tak 

nie dorówna jej nikt w nadawaniu całości roli te- 
podniosłego nastroju, który każdą kreację upię

ta i uszlachetnia.
Jedno co do zmian w talencie Modrzejewskiej ma- 

prawo dziś już uczynić spostrzeżenie; z gry artys- 
tkl znikła, zdaje się, czułostkowość, a przybyła jej 
Natomiast siła — pierwiastek, którego dawniej często 
Jędrzejowskiej brakowało.
. Miała wczoraj Modizejowska chwilę, w której tasi- 
’a objawiała się w sposób porywający: dość tu wspo
mnieć krótką, pełną namiętności rozmowę pociemku 
5 księżną de Bouillon w trzecim akcie i wspaniałe 
sceny końcowe ostatniego aktu.

Obłęd i konanie nazwać można arcydziełem; tyle tam 
Prawdy, natury i uczucia nie oziębionego zużytemi 
3ztuki aktorskiej środkami.
, Ta ostatnia scena, przypominająca pożegnanie Mo
drzejewskiej z publicznością warszawską, obudzić musi 

każdym miłośniku sceny pragnienie, ażeby takie 
Pożegnania nie powtarzały się więce', ażeby polska 
~drjanna Lecouvreur przejęła się gorąco i na za
wsze myślą bajki o dwóch gołąbkach, którą z takim 
Równym wdziękiem wypowiada*.

WlADOMOSCHWIEJSCOWE
w - Staraniem ministerstwa spraw wewnętrznych 

yszedł niedawno „Zbiór postanowień komisji czaso- 
Wnt u sPraw Królestwa Polskiego w sprawach prv-

nycn“; niezmiernie ważny ten zbiór mieści posta
nowienia zapadłe od dnia 15-go marca 1871 r dn 91 
marca r. b. __________ ao

« W Petersburgu wyjdzie wkrótce z druku pię- 
tnastotomowa korespondencja Piotra Wielkiego, w któ- 
SSJmS■HBterjały do historji o- 

ląd przewóz in i P?zdziern‘ka na wzbroniony do
kiem że słoma siA^JiO eitta'ż° Galicji pod warun_ 
wania iai }>odo ecz^a V10 Slano> należące do opako- 
posylki niszczone*^™1881 W mieJ8cu przeznaczenia 

nvch )nnd-/af ostatecznie zebranych urzędowo da- 
cznie Jortń- W .Sufjernji piotrkowskiej wypadł zna- 
7 i . b ,zeJ’ aniźeh w roku zeszłym. Wydajność 
ozime^K/11^ stanowil’a w toku bieżącym: pszenicy 
czetw' czetw,> żyta—4 czetw. i zbóż jarych—4% 
siatinL’ r°ku zeszłym otrzymano z die-
pr ' / zlóz ozimych 5*/8 czetw., ’a jarych 4% czetw. 
i Dles'vietnego urodzaju były znaczne zimna 
(jp„ a z P0CZfltku roku, następnie zaś podczas żniw 
Pnm-Zó trwaiJ!c? od połowy ijpca do połowy sierpnia. 
7iP,„ln?Q, stWIerdza źródło urzędowe, plony, oprócz 
siew”'3 ,w’ w.vstarczą na potrzeby ludności i na za- 

ew w roku przyszłym.

P-oi powodu silnych mrozów obecnie panujących, 
po]: -P°hemajster miasta Warszawy wydał służbie 
jest^ ne.i P0^eceil’e tyczące się zapobieżenia,1 o ile to 
Wieo. ™ozebnem, wypadkom zmarznięcia, polecono 
torn 1 i ,01I1isarzom cyrkułów', aby wysyłali swoich 
ów ('£?’ków jak można najczęściej na rewizje cyrku- 
lezńoi .-v “akazywali rewirowym i ich pomocnikom 
" ośpi UDIe obchodzić straży ich poruczone miejsco- 
sca in’ f W szczególności place niezabudowane i miej- 
Pomn ł° za,udnione—a również, aby natychmiastowej 
siły Cy udzielali tym, którzy, wskutek mrozu utracili 
U]Can,a ““each miasta; 3) aby osoby włóczące sie po 
cienK1 ’ ladzi nietrzeźwych i nie mających na sobie 
Wan '.odzieży, natychmiast odstawiać do izb ogrze- 
Hao]p przy cyrkułach, jak również i tych, którzy 
zuaid "a U-'icy Z8sdabn3 i w ogóle wszystkich, którzy 
4\ JyO)ą się w niebezpieczeństwie z powodu mrozu; 
Posvł mioz.ne Idb tez w czas*e zawiei i ślizgawicy 
W u' ac Jnknajczęściej a w szczególności między 6 i 12 

cy patrole policyjne; 5) zobowiązać dyżurnych 

stróżów, ażeby współudziałem swoim dopomagali pod 
tym względem policji, a zziębniętych, a w szczególności 
dzieci i kobiety, przyjmowali chwilowo dla ogrzania 
do swoich pomieszczeń; 6) dostawionych do izb przy 
cyrkułach i zbyt słabych, lub czających silne odmro
żenie, odsyłać do szpitali. Nadzór nad wykonaniem 
jaknajpilńiejszem tego rozporządzenia pan oberpo- 
licmajster poleca komisarzom cyrkułowym, na któ
rych energję i ludzkość liczy w zupełności.

= Ruch ludności m. Warszawy w ciągu tygodnia 
od 16 do 22 listopada r. b. Urodziło się: chłopców 122, 
dziewcząt 109, razem 23,1. W tej liczbie nieślubnych: 
chłopców 19, dziewcząt 16, razem 35. Noworodków 
martwych było 10. Co doreligji: katolickiej 142, pra
wosławnej 9, ewangielicko-augsburskiej 7, wyznania 
mojżeszowego 78. Zmarłozaś: mężczyzn 87, kobiet73, 
razem 160 ( (mniej o 22 niż w tygodniu poprzedzają
cym). Najwięcej zmarło w cyrkułach J/XI—23, i 
IV—22,najmniej wXII—10 i VIII—8. Zprzyjezdnych 
zakończyło życie 15 osób (mężczyzn 10, kobieto). 
Stosunkowo do wieku najwięcej zmarło do 6 miesię
cy 38 (chłopców 24, dziewcząt 14) i od 51 dO 60 
(mężczyzn 12, kobiet 10). Głównemi chorobami powo- 
dującemi śmierć są: suchoty płuc—31, zapalenie o- 
skrzeli i płuc — 28, nieżyt kiszek—12, uwiąd schył
kowy—10, choroby organiczne serca—8, koklusz—5, 
dyfterja—5, ospa—3, odra 3. Skonstatowano jedno 
samobójstwo 1 kobieta (1). Z niewiadomych przyczyn 
zmarło 3 osoby. W tymże czasie zawarto związków 
małżeńskich 83,mianowicie: w kościele katolickim—61, 
prawosławnym— 2, ewangielicko-augsburskim — 6, 
ewangielicko-reformowanym 3, wyznania mojżeszo
wego—11.

= W ciągu tygodnia od 9 do 15 listopada r.b. do
stawiono na targ prążki bydła stepowego: wołów 935, 
które sprzedano w zupełności, mianowicie rzeżnikom 
warszawskim sztuk 627, na prowincję 308; bydła 
miejscowego: wołów 51, krów 18; z tego wyprowa
dzono rzeżnikom warszawskim 46, na prowincję 5 
wołów. Dojnych krów dostawiono 18. Przypędzono 
też wieprzów 3,000 (więcej o 700 niż w tygodniu 
poprzedzającym). Z tych sprzedano do Prus i na pro
wincję 1,30*0, cieląt 600, owiec 800. Przewieziono 
przez rogatki mięsiwa: wołowiny pudów 3,163, wie
przowiny 180. baraniny820, cielęciny 30,razem 4,193 
pudów (więcej o 950 pudów niż w tygodniu poprze
dzającym). Bułki zwyczajne zdrożały na 8*/2 kop. za 
funt; mięso wołowe staniało na kop. 13, cielęcina na 
kop. 16 za funt.

= W ciągu miesiąca października starego stylu 
na targach warszawskich skonfiskowano 207 fnntów 
ryb, 96 funtów baraniny i 20 f. wołowego mięsa.

= Przegląd katolicki donosi zdyecezji sandomier
skiej, iż ks. Władysław Kłosiński, wikarjusz parafji 
Radoszyce i ks. Stefan Kasperski, wikarjusz parafji 
Bieliliny Opatowskie, zamienili między sobą zajmowa
ne przezeń posady, zaś ks. Franciszek Żardecki, pro
boszcz parafji Gierczyce w dekanacie opatowskim 
z powodu słabości zdrowia przeniósł się na mieszka
nie do klasztoru księży reformatów w Wysokiem Kole. 
Tenże Przegląd podaje, iż w dniu 1 listopada r. b. 
otrzymali święcenia mniejsze z rąk biskupa sando
mierskiego JE. ks. Juszyńskiego następujący alumni 
z kursu teologicznego: Lucjan Muszalski, Wiktor Bu- 
dziszewski, Antoni Gilewski, Wojciech Siwecki, An
toni Grudziński, Roman CzernikieiCicz, Józef Zientar
ski, Stanisław Widuchowski. Feliks Koropotwiński 
i Innocenty Nowakowski, zaś w d. 16 tegoż miesiąca 
Edwart Ellert otrzymał święcenia diakonatu.

= Donoszą nam, iż znany lekarz dr Władj sław 
Stankiewicz, który od niejakiego czasu uległ niemo
cy, powraca do zdrowia.

= Z teatru i muzyki.
* Drugi występ Modrzejowskiej nastąpi dnia ju

trzejszego w „Pannie mężatce" Korzeniowskiego.
Znakomita artystka grywać będzie cztery razy ty

godniowo.
Próby z rzeczy wznowionych odbywać się mają na

wet w porach popołudniowych.
* P. JózefMendez, baletmistrz teatrów warszawskich, 

wyjechał za sześciotygodniowym urlopem.
* W niedzielę dnia 7 odbędzie się poranek muzy

czny p. Józefa Chodakowskiego, bąrytonisty opery 
naszej.

* Zapowiedziany na dzień jutrzejszy koncert zna
komitej trójcy artystycznej. Marji Krebs, Marceliny 
Kochańskiej i Grutzmachera odbędzie się w poniedzia
łek o godzinie 1 rano w sali resursy obywatelskiej.

Przybyli już; Kochańska i Griitzmacher, panna Krebs 
zmuszoną została zatrzymać się wStuttgardzie dla po
dziękowania królowi wirtemberskiemn za udzielony 
jej właśnie medal złoty „Filr Kunst und Wissenschaft."

Wszyscy członkowie wyprawy tej zażywają niepo
spolitego rozgłosu.

Krebs, jak już donosiliśmy, należy do pierwszych 

pianistek, Griitżmacher słynnym jest wiolonczelistą, 
rodaczka zaś nasza Marcelina Kochańska, nadworna 
śpiewaczka króla saskiego, cieszy się w Niemczech 
wysokiem uznaniem surowej krytyki i publiczności.

Mówiono nam, iż p. Kochańska nietylko wyśmie
nitą jest śpiewaczką, lecz zarazem i wirtuozką na 
skrzypcach i fortepianie.

Występując niedawno w Atenach grała jednego 
wieczora capriccio h moll Mendelsohna na fortepianie, 
koncert skrzypcowy Aiarda i również śpiewała zna
komicie!

Wszechstronność godna podziwu!

— Gazety litewskiej numer pierwszy doszedł z a- 
meryki do... Europy.

Czasopismo to, noszące'tytuł Gazieta Lietuwiszka, 
na oko przedstawia się bardzo pokaźnie, o wartości 
jego wewnętrznej zaś nie oczywiście powiedzieć nie 
możemy, nie znając języka litewskiego.

Możeby wreszcie nie było tak bardzo trudnem zro
zumienie tego języka, gdyby w tekście Gaziety Lietu- 
wisz^ię/ znajdowało się więcej ustępów takich, jak np. 
następujący: „...ale pryczyne to aresztowaimo neźy- 
noma“ (ale przyczyny tego aresztowania nie znamy), 
„telegrafas iź Berlino danosza..." (telegram z Berlina 
donosi), lub nareszcie „wojennos flotos" i t. p.

= „Encyklopedia mechaniki".
Sygurd Wiśniowski przesyła nam następujących 

słów kilkanaście:
„Pozwólcie, iż za waszem pośrednictwem zwrócę 

uwagę inżenierów polskich, górników i mechaników* 
najdzieło „Cyclopaedia of applied Mechanics'1 (En- 
cyklopedja praktycznej mechaniki),—wykonane przez 
znakomitą firmę Appeltona w Ameryce.

Wychodzi ona zeszytami, a całość obejmie 24 ze
szytów.

Wynalazki i systematy wyłącznie amerykańskie 
są w niem traktowane albo przez samych wynalaz
ców, albo też przez pierwszorzędnych autorów w tej 
gałęzi wiedzy.

Najznakomitsi inżenierowie rzeczypospolitej, a po
między innymi sławny Tomasz Edison, naleźa do re
dakcji tego dzieła.

Mówiąc o niem, pośpieszam zanotować chlubny 
dla naszego narodu fakt, że w gronie tych sił pier
wszorzędnych znajduje się także młody polak, elew 
wszechnicy zurychskiej i współredaktor nowojorskiej 
Railroad Gazette (Gazety kolejowej), p. Tomasz Kra
jewski, znany tak w Stanach Zjednoczonych jak wKu- 
bie z ducha wynalazczego, poświęconego ulepsze
niom ruchu kolejowego, lokomotyw7, wagonów itd.

Dziś już, należąc do rzędu najlepszych autorów 
amerykańskich w rzeczach kolejowych, ma on świe
tną przyszłość przed sobą.

Artykuły poświęcone * w rzeczonej encyklopedji 
drogom żelaznym są jego pióra, jak program tego 
dzieła dostatecznie dowodzi".

= Na gwiazdkę nakładem księgarni p. Ferdynan
da Hiisicka ukazał się z druku obfity zasób książek 
dziecinnych, nie ustępujących z pozoru ani z treści 
ozdobnym wydaniom zagranicznym tego rodzaju.

A stopniowane to podług wieku i usposobienia.
Więc znajdziemy tam dla starszych „Kampanellę, 

koleje życia sieroty", przekład z francuskiego przez 
p. Pauline Kraków, oraz „Zimę pośród lasów", Verna 
przekładu p. Stanisława Rzętkowskiego.

Dla trochę młodszych przydadzą się „Książeczka 
babuni", powiastki dla dzieci przez p. Felicję Szyma
nowską, „Powieści z pisma świętego", wierszem przez 
Jana z Rzeszowa i „Branka tatarska", przez p. Pauli- 
nę Kraków.

Dla najmłodszych „Lalka Maniusi" i „Zabawki 
Kazia".

Wszystkie te książki odznaczają się starannem wy
daniem i zdobne są udatnie wykonanemi rycinami.

= Od p. prezydenta miasta otrzymujemy następu
jące pismo:

„Mieszkańcy osady Bodzentyn oraz wsi Sniatka 
i Leśna, w powiecie kieleckim, w lipcu rokn bieżące
go, wskutek klęski gradobicia, ponieśli znaczne straty 
w zasiewach tak ozimych jako też i jarych na sumę 
przeszło 30 tysięcy rubli.

„Na skutek odniesienia się w tym przedmiocie gu
bernatora kieleckiego. JW. warszawski Jenerał-Gu- 
bernator zezwolić raczył na zbieranie we wszystkich 
gubernjach Królestwa dobrowolnych ofiar na korzyść 
dotkniętych tą klęską wspomnionycli mieszkańców 
z zastrzeżeniem, ażeby wezwania o ofiary nie miały 
charakteru oficjalnego.

„Mam honor uprzejmie prosić redakcję, ażeby u- 
cz.yniwszy w swem piśmie od siebie wzmiankę o ta
kowej klęsce raczyła otworzyć u siebie listę do zapi
sywania ofiar na cel powyższy i otrzymywane z tego 
tytułu wpływy odsyłać wprost na rece gubernatora 
kieleckiego.

Jenerał-lejtnant Starynkewicz.*"



= Przyczynek do charakterystyki operaeyj giełdo
wych pod Bankiem polskim stanowić może sprawa, 
którą rozstrzyga! wczoraj I wydział sądu okręgowego.

Przed sądem stawał Mosiek Goldberg, handlarz 
zboża z Odrzy wola, oskarżony o puszczanie w > bieg 
fałszywych bib tów kredytowych.

Na początku października r. 1877 M. Goldberg a- 
resztowany został w Grójcu, gdyż, plącąc za towar 
Sangerowi, dał mu 25-rublówkę, fałszywą, jak się 
przekonano w kasie miejskiej.

Badany prze- naczelnika straży ziemskiej, G. oznaj
mił naprzód, że 25-rublówkę tę dostał w jednym ze 
sklepów warszawskich przy zmianie listu zastawne
go, później zaś, gdy mu naczelnik zarzucił kłamstwo, 
oświadczył, iż otrzymał ją przy zmianie pieniędzy . 
pod Bankiem polskim, na co miał świadka.

Przy rewizji znaleziono przy nim jeszcze 6 fałszy- ! 
wych 25 rublćwek, chociaż G. zapewniał, iż więcej 
falsyfikatów nie posiada.

W kilkanaście dni później, gdy G. siedział już 
w więzieniu, przyjechała do Grójca kupcowa z War
szawy, Certnerowa.

Opowiedziała ona, że G. nabywszy u niej w War
szawie znaczną ilość nafty, chciał jej dać naprzód 
list zastawny, a potem, zmieniwszy ten list, podobno 
pod Bankiem, zapłacił jej 291 rs., z których cztery 
25 rublówki byty fałszywe, jak jej nazajutrz powie
dziano w' kantorze wekslu.

Z względu na to wszystko, wytoczono G. M. proces 
kryminalny o puszczanie w obieg falsyfikatów.

Świadków w sprawie tej stanęło wczoraj ośmiu.
Sanger, opowiadając fakt, zgodnie z aktem oskar

żenia, nadmienia jeszcze, iż G. wiedział o tern, że po
szedł on do kasy miejskiej zmienić 25-rublówkę, a 
mimo to czekał w sklepie spokojnie na jego powrót.

Naczelnik straży ziemskiej zeznawał, iż G. podczas 
rewizji miał minę bardzo pomieszaną i widocznie 
chciał ukryć falsyfikaty, które miał przy sobie.

Wszelako co do pewnych szczegółów zeznał na
czelnik straży ziemskiej obecnie inaczej, niż podczas 
pierwiastkowego badania; niedokładność tętłómaczył 
brakiem pamięci.

Świadek Laskowicz zeznał, iż był obecny jak G. 
zmieniał pod Bankiem u jakiegoś izraelity list zasta
wny na 25-rublówki; świadek Kirschenbaum opowie
dział, iż G. obiecał wynagrodzić Certnerowa za stratę I 
pieniędzy i dał jej rewers na inkryminowaną sumę.

Towarzysz prokuratora żądał, ażeby G. został uka
rany zgodnie z oskarżeniem.

Podsądiiego bronił znakomicie adwokat przysięgły, 
p. Pepłowski,

W sprawie tej—rzekł obrońca—istnieje tylko fakt, 
i tylko sam fakt znalezienia przy podsądnym 11 fał
szywych 25-rublówek.

Dla prawa zaś ważniejszem od faktu jest związek 
między faktem a człowiekiem.

Dowiódłszy, że takiego związku niema w tej spra
wie, p. Pepłowski położył szczególny nacisk na tę o- 
koliczność, iż podsądny, jak zeznaje jeden ze świad
ków, miał tylko dwa listy zastawne i że zmienił je na 
25-rublówki.

Gdyby był chciał nabyć za nie 25-ruNówek, posia
dałby ich o wiele wiecej; falsyfikaty można kupować 
za 10%.

Wobec tego p. P. prosił o uwolnienie podsądiiego, 
gdyż nie jest on winowajcą, a tylko ofiarą.

Sąd, kierując się wnioskiem, iż G. nieświadomie do- j 
stał falsyfikaty, lecz w każdym razie, dowiedziawszy j 
się później o ich podrobieniu, chciał wydać je, ażeby 
się ich pozbyć, skazał go na dwa miesiące wieży.

= Ogólne dają się słyszeć w naszem mieście na
rzekania na brak węgla kamiennego.

Małe zapasy tego paliwa po składach, a nawet zu
pełne go wyczerpanie, czyni położenie z każdym 
dniem groźniejsze.

Nawet służba drogi, która właśnie jest główną ar
terią węglową, nie może go pozyskać.

Wprawdzie zarząd kolei czyni ulgę swojej słu
żbie, odstępując jej węgiel po zniżonej cenie.

Przeznaczony na to urzędnik odbiera należność 
w cotowiźnie i wydaje kwity.

Tymczasem posiadacze ich po parę tygodni cho
dzą do przeznaczonego na ten cel składu, a węgla 
jak niema tak niema, zaledwo bowiem przybywa go 
na podział po dwa wagony dziennie.

= Podwójny jubileusz.
W tych dniach w Płocku pastor miejscowego zboru ! 

ewangelickiego,superintendentdyecezji płockiej i rad
ca konsystorza ewangelickiego w Królestwie, ks. Igna
cy Boerner, obchodził 50-letnią rocznicę ordynacji 
czyli poświęcenia do stanu duchownego.

Jednocześnie obok sędziwego ojca stanął syn, pa
stor paratji Zduńska Wola, który obchodził 25-letni 
■jubileusz pracy w winnicy Pańskiej.

= Morderstwo.
W łoscianin wsi Bobrowniki, Wincenty Matysiak, 

w pobliżu Łowicza, jechał na jednym wozie z wło
ścianinem tejże wsi Wawrzyńcem Kocbuehęip.

Podczas jazdy powstało widocznie pojniędzy nimi 
nieporozumienie.

Matysirk przerżnął gardło K. tak strasznie, że ten 
ostatni wkrótce wyzionął ducha.

Zabójca oddany pod sąd.
= Kwestja... wąsów!
„Pokrętne wąsy ozdoba twarzy" (lecz nie aktor

skiej) ukazały się znów wczoraj na scenie naszej przy 
kostiumach z pierwszej ćwierci ubiegłego wieku.

Niezwykle pocieszny widok zgotowali nam ci oka
zali dragoni!

Niektórym zaś podobało się was... zalepić, przez 
co twarz ich arcykomicznego nabrała grymasu.

Należy się tych panów krótko zapytać: co więcej 
cenią — sztukę czy... wąs?

= Bon-tnot.
W Paryżu podają sobie z ust do ust najnowsze 

mot głośnych osobistości.
lir. Chambord: J‘aifailli attendre.
Philippart: J‘aifailli sans attendre.
— Warto spróbować...
Bogaty szkot, będąc bliskim śmierci, zapytał sła

bym głosem anglikańskiego pastora, któregó wezwał 
do swego łoża:

— Czy sądzisz ojcze, że gdybym legował 10,000 
funtów na kościół prezbiterjański, dusza njója będzie 
zbawioną?

Pastor zamyślił się chwilę, a potem rzeki:
— Zapewnić pana nie mogę, lecz... warto spró

bować. ”,
= Wypadki.
* Wczoraj do jednego z cyrkułów policyjnych 

przybył nieznany człowiek niebezpiecznie cfiory.
Odesłany do szpitala nieszczęśliwy w drodze zmarł.
Ciało złożono w kostnicy przy powązkowskim 

cmentarzu.
* Uczeń stolarski, Lewek B., zamieszkały na Fran

ciszkańskiej pod nr 6, siedząc przy piecu tisnął i 
spał tak twardo, że dopiero zapalenie się na nim o- 
dzieży obudziło go...

Biedny chłopczyna plecy ma silnie poparzone.
* Na ulicy Mokotowskiej pod nr 18, dyinisjowapy 

żołnierz Konstanty D., zamknął przedwcześnie piec, 
w którym się palił ogień z węgli kamiennych.

Wskutek tego D. wraz z żoną silnie zagofzeli.
Wcześnie udzielona pomoc lekarska uratowała ich.
— Dziś w dalszym ciągu ciągnienia, 133-ej loterji

klasycznej 5 klasy padly główniejsze wygrane jak 
następuje: nr 14,954 wygrał rs. 4,000 u kolektora 
Fryda w Marjampolu, nr 3,581 rs. 2,000 u kol. Siben- 
berga w Warszawie, nr 18,366 rs. 2,000 u kol. Boga
jewicza w Warszawie, nr 2,992 rs. 1,000 u kol. Łącz
nikową w Kielcach, nr 5,578 rs. 1,000 u kol. Sandera 
w Koninie, nr 17.885 rs. 1,000 ukoi. Kratkeg'o wWar- 
s awie, nr 22,138 rs. 1,000 u kol. Maćhenbauma 
w Warszawie, a nn-ra 576, 1.395, 3,185, 6,680, 
7,871. 8,700, 9,885, 13,507, 13,521, 16 063, 16,199, 
16,497, 18,562 i 19,142 po rs. 400. ' <

— Złożyli w redakcji Kurjera Warszawskiego: 
Jan Bersohn rs. 25 na opał dla Tow. dóbr.; W. M. 
rs. 2; J. W. J. rs. 1; L. W. rs. 5 dla biura informa
cyjnego; J. M. rs. 3 na drzewo dla biednych,,

Rs. 10 na budowę kościoła Wszystkich Świętych 
na Grzybowie, jako kara od stangreta Andrzeja za 
lekceważenie swej służby.

J.C. w przedmiocie sklepienia, przegrawszy z W. B. 
zakład rubla, takowego z dodaniem drugjego rubla 
złożył na budowę kościoła Wszystkich Świętych.

J. W. rs. 3, bezimiennie rs. 3, J. P. rs. 5, Jtilja Brze. 
rs. 1 na opał dla biednych.

L. K. kop. 50, posłaniec jako karę kop. 15 dla nę
dzy wyjątkowej, J. Zawistowski ośm par kamaszy 
dziecinnych dla biednych.

A. K. bransoletkę na kościół W W. Świętych.
— Sąd okręgowy wojenny w Petersburgu, na po

siedzeniach 15 (27), 16 (28) i 17 (29) listopada, roz
poznawał sprawę szlachcica gubernji kijowskiej Leo
na syna Filipa Mirskiego, w wieku lat 21; dy misjono
wanego chorążego Jerzego syna Aleksandra Tereno
wa, w wieku lat 20; szlachcica Hipolitą, syna Ale- 
ksieja Golowina, w wieku lat 29; mieszczanina mia
sta iwenigorodu Eugenjitsza syna Aleksandra Bekle- 
miszewa lat 26; dymisjonowanego asesora kolegialne
go Aleksandra syna Aleksandra Olchona, lat 40; żony 
regestratora kolegialnego Aleksandry córki Konstan
tego Serneuskiej, lat 35; studenta akademji medy- 
czno chirurgicznej Mikołaja syna Aleksandra Were- 
szczagina, lat 26 i dziedzicznego obywatela honoro
wego Grzegorza syna Grzegorza Lewensohna, lat 26. 
Sąd uznałza winnych: podsądiiego Mirskiego—uczes
tnictwa w wystopnem stowarzyszeniu, mającem na 
celu drogą gwałtu zniweczyć obecnie istniejący w Ro
sji ustrój państwowy i społeczny, oraz zamachu, 

kre-

w celach tegoż stowarzyszenia, na życie szefa źan 
darmów, zbrojnego oporu osobom urzędowym, połą
czonego z zamachem na życie, a także fałszerstwa pas- 
portów; zaś podsądiiego Tarchanowa — za winnego 
udziału w fałszowaniu pasportu dla Mirskiego w celu 
ukrycia się przed organami rządowemi, pomimo, z6 
wiedział o popełnionym przez Mirskiego w interesach 
partji socjalnej zamachu na życie szefa żandarmów'. 
Oskarżenie zaś Tarchowa, co do uczestnictwa w 
stępnem stowarzyszenia, sąd nie uznał za dowiedzio
ne. Sąd uznał także za niedowiedzione oskarżeniu 
względem Le iensona, o uczestnictwie w występ>.lt‘rn 
stowarzyszeniu, oraz co do Beklemiszewa, Olch'0?’ 
Golowina, Wereszczagina i Sejneńskiej, o uczesto1' 
ctwo w tejże partji i ukrywanie zbrodniarza Mirsk>e' 
go ze świadomością o popełnionym przezeń zaniacnu 
na życie szefa żandarmów i dlatego postanowili 1) 
Podsądnego szlachcica Leona Mirskiego, na zasad'-'6 
249 i 975 art. kod. kar., Najwyższego ukazu do sena
tu rządzącego z dnia 9 (21.) sierpnia 1878 r. i 279 art- 
ust. kar. wojsk., pozbawiwszy wszelkich praw stanu, 
nkaiać śmiercią przez powieszenie. 2) Podsądnego 
dymisjonowanego chorążego Jerzego TarehanowOt 
który, pomimo niepełnoletności, popełnił występek’> 
przełamawszy świętą przysięgę stanu wojskowego, "U 
zasadzie art. 14, 124, 129 i 975 kod. kar., Najwyżsi0, 
go ukazu z dnia 9 (21) sierpnia 1878 r., 279 art. ust- 
kar. wojsk., pozbawiwszy wszystkich praw stanu, po
dać do ciężkich robót w kopalniach na 13 lat i * 
miesiące, ze skutkami wskazanemi w art 22—25 k.kat 
Co zaś się tyczy oskarżenia o uczestnictwo w wystć' 
pnej partji socjalistów, na zasadzie 1 par. 834 art. XXI’ 
zb. post, wojsk, wyd. 1869 r., jako uznanego za ni®' 
dowiedzione, uważać go za uniewinnionego. 3) Pop' 
sądnych: Beklemiszewa, Golowina, Oichina, Semen- 
ską, Wereszczagina i Lewensona, dla braku dowo
dów, na zasadzie 1 p. 834 art. XXIV ks. zb. post. woj. 
uważać za uniewinnionych. Wydatki sądowe 
być zaspokojone z majątku podsądnych Mirskiego 
i Tarchanowa. w razie zaś ich niezamożności, na za
sadzie art. 1073 ,ks. XXIV, powinny być wzięte n» 
rachunek skarbu. Czasowy jenerał-gubernator peter
sburski, po rozważeniu wyroku na szlachcica M,r‘ 
skiego i dymisjonowanego chorążego Tarchowa, inflj0.6 
na względzie niepełnoletność ich obudwu i zupełni 
skruchę, wyrażoną w zaniesionych przez nich prośbach 
przez pierwszego o ułaskawienie, a drugiego ozmnieŁ 
szenie kary, na zasadzie pozostawionej mu najwyżej 
władzy, postanowił: Mirskiego i Tarchowa, pozba
wiwszy wszystkich praw stanu, skazać: pierwszego 
na ciężkie roboty w kopalniach na czas nieograniczo
ny, a drugiego—w fortecach na lat dziesięć.

ii-—
f We wtorek, to jest dnia 9 go b. m. i r., ja^° 

w pierwszą rocznicę śmierci ś. p’. Walentego P3' 
włowskiego, rzeczywistego radcy stanu, byłego człpnJ 
ka senatu, odbędzie się za spokój jego duszy, w g°r' 
nym kościele św. Krzyża, o godzinie 11-tej zrana 
łobne nabożeństwo, na które w nieutulonym nigJ- 
smutku, po stracie najlepszego i najdroższego ojf"’ 
pozostali: syn, córka i zięć zapraszają krewny61' 
przyjaciół i znajomych. —25691—1-'*

f W przyszłą sobotę, t. j. dnia G grudnia jako w 
imienin ś. p. księdza Mikołaja Grochowalskiego, ,0 
karjusza parafji Panny Marji na Nowem-Mieśeie, odb?" 
się za jego duszę żałobne Nabożeństwo w tymże 
o godzinie 10 zrana, na które przyjaciele zmarłego, 
wnych, Przyjaciół i Znajomych uprzejiąie zapraszają.

-j- Dnia 6 grudnia, o godzinie 10-tej zrana, w koście'6 
Andrzeja, na placu Teatralnym, odprawioną będzie wo6, 
za spokój duszy ś. p. Teresy Młockiej. —2571'-’'^^

T W niedzielę dnia 7 grudnia, o godzinie 10-tęj z'. njn 
odbędzie się żałobne nabożeństwo, jako w wigilję 'nl,iefi-. 
ś. p. Marji Malewskiej, w kościele św. Anny, na 
skiem-Przedmieściu, na które pozostała matka z sio31 
i bratem zapraszają'krewnych, przyjaciół i-znajomych-

-j- Ś. p. Olenia Drozdowicz, córka Krystyny z 
skich i Juljitna małżonków Drozdowicz, po krótkiej !eCZ<fl.ie- 
kiej słabości, w dniu 4 grudnia r. b. przeniosła się ro- 
czności, przeżywszy lat 5. Pogrążeni w głębokim smh^^r0, 
dzice zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych n» • ]U- 
wadzenie zwłok w1 dniu 6 grudnia, o godzinie 3-ej P° 
dniu, z dolnego kościoła św. Krzyża, na cmentarz I’° 
kowski. . ,njU o

j- Ś. p. Antoni Czapliński, przeżywszy lat 74, 
grudnia r. b. po długich i ciężkich cierpieniach, 6P‘z()Stala 
św. Sakramentami, przeniósł się do wieczności. 0 . 
w smutku córka wraz z zięciem i wnuczką zaPrasz‘dnió 
wnych, przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie zw ° jujniii, 
7 b. m., to jest w niedzielo, o godzinie 3-ej po 1 
z kościoła św. Anny, na cmentarz powązkowski, o'n o.0(jzi- 
łobne nabożeństwo w dniu 11, to jest, we czwartek,. »
nie 9-tej zrana, w tymże kościele, odbyć się "W1! ' nfld-

+ Ś. p. Konstanty Babich, dymisjonowany kap> 
zorea'spławu na rzece WiśleJ na stacji Solec, w
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nia p. ro2gfaj gję z fym w 74 rota życia. Stro-
ana żona, syn i córka proszą rodzinę, kolegów i znajo- 

tllyeh na żałobne nabożeństwo, w kościele św. Marcina przy 
11 lcy Piwnej, w dniu 6 grudnia, o godzinie 10-tej zrana i na 
"1 prowadzenie zwłok z tegoż kościoła, w tymże dniu, o go- 

211110 3-ej po południu, na cmentarz powązkowski, odbyć się 
Bli,jięc. . —25750—

"• 8, p, jań Grabiartslii, były sędzia kryminalny emeryt 
. Wleku lat 77, po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, opatrzony

■ Sakramentami, w dniu 4 grudnia r. b. przeniósł się do 
ecżności. Pozostała familja zaprasza przyjaciół i znajomych 

Orlego na żałobne nabożeństwo w dniu 6 b. m., to jest
Sobotę, o godzinie 11-tej zrana, w kościele Narodzenia N. 

arJi Panny na Lesznie, oraz na wyprowadzenie zwłok 
r dni« 7_b. m., to jest w niedzielę, o godzinie 2-ej po po- 

l|niu, z -tegoż kościoła, na cmentarz powązkowski. —25749 
T Licznemu gronu znajomych i przyjaciół, którzy od prowa- 

211 na miejsce wiecznego spoczynku drogie nam zwłoki nie
malowanego ojca naszego ś. p. Michała Godeckiego, jak 

fawnież tym, którzy na własnych barkach ponieśli je do gro- 
pozostali synowie składają najserdeczniejsze podziękowa- 

—25647—

Przegląd polityczny.
rymerlińska z.am*eścila obszerny artykuł, w któ- 
T)oli,rOzbiefa ś^°je.Pogody na dzisiejszą sytuację 
stoi ^CZI1Jł " Europie i dochodzi do przekonania, że 

““y u początku długiej epoki pokojowej.
iż r Z}e?n’k tcn z te8° "zględu zasługuje* na uwagę, 
ry„.e(lavkfja jego m ewa styczność ze sferami, wktó- 
r;y‘słońcem jest ks. Btsmarck, może tedy światło 
bjac°ne iia kwestje polityczne jest rzeczywiście od- 
tn 1 ? choć jednego promyka tej gwiazdy firmamen- 

“ylomatycznego.
nie”- r?p.a według traktatów r. 1815 — pisze Post— 
dar,,1Stnie.ie więcej. Powstała nowa Europa. Do nie- 
I11<0 na chodziło o to, czy chwilowe położenie 
w arstw europejskich jest stałe, czy też przejściowe 
tyęP^Oces‘e przetworzenia wszystkich stosunków poli- 
dzió? Jak to niejednokrotnie działo się w okresie 

J°wym pomiędzy r. 1795 a 1815. Od chwili zja- 

KRONIKA TELEGRAFICZNA.
s Parysś 3-go grudnia.—Journal ojficiel donosi, iż tyrncza- 
sk ■ Laktat handlowy 1'rancusko-austryjacki, który miał się 
Op.nczy6 z dniem 1 grudnia, został przedłużony na czas nie- 
0|yjn’9zęny z prawem sześciomiesięcznego wymówienia dla

3 -gó grudnia.—Inżenier Lesseps naznaczył swój 
ty q . do Panamy na dzień 6 grudnia; wsiądzie on na okręt 
bo va,nt'Nążaire i popłynie do Colon-Aspinwall, gdzie przy- 
\T° 27 grudnia.

sewilla 3-go grudnia — Nowa powódź. Guadalquivir 
yyruł znacznie. Rozmiar szkód dotąd nieznany.

IjZ*'- Londyn 3-go grudnia.— Niedaleko Ulundi, w pewnym 
leon U 2,la!eziono kpmpletny uniform księcia Ludwika Napo- 
któr /e.st oa podziurawiony z przodu od asagaja. Zuluańczyk, 
zooft księciu zadał ranę śmiertelną, nazywa sie Abango i 

później zabity pod Ulundi.
Pom- “radford 3 grudnia.—Fabryka maszyn Snoden and Sons 
54 , tył?"1 skrócić czas roboczy w swym zakładzie z 56na 
Lotn i-Z'n tygodniowo. Wskutek tego postanowienia wielu 10- 
‘inn fi świętujących wzięło się znów do roboty. Sądzą, że 
czy R- riny Pójdą za tym przykładem i w taki sposób zakoń- 
ma8z.".Panująca w calem zjednoczonem królestwie zmowa

V^stqw. ‘ ....
Wdor ®°eWa 3-8° grudnia.—W Szwajcarji sroży się zima, 
thal y!"; ^rseren śnieg leży na wysokość człowieka. W Meyen- 
gi-U|j U!l('eranerfhal i Schoechenthal śnieg tworzy warstwę 
yobotn'k^ —Stóp;- W Goeschenen, lawina zaskoczyła dwóch 
czeństtya'v- J°’-'8a'z n*cb zg‘nfłl> drugi zdołał ujść niebezpie- 
lrvrkl?run®w*.k 3-go grudnia. — Trybunał cywilny wydał 
ttiern- " sprawie sukcesji ex-keięęia Brunświckiego, który, u- 

tJąc, majątek swój przekazał miasta Genewie Trybunał 
znał, iż nieboszczyk książę Karol był legalnie pozbawiony 

piawa rozporządzania swoim majątkiem, na mocy roznorza 
Ozenia cesarskiego. Trybunał konkluduje, iż zakaz ten nie zo
stał zniesiony nigdy a zatem książę nie miał prawa przeka- 
ywania swego niajatku miastu Genewie i wskutek tego te

stament uznał za. jueważny.

szerokie stosunki z wys’pS'iandlow7 utrzymujący
X Dusseldorf n -vtTai 111 r jtchi 1 Samoa.

Ittenbach- zmnrJv &r“dnia.—Zmarł tu malarz profesor
AtyłXi^aXS'Stwl1 reli?ijnemu’ na 

muzeum założon'J^ffrU(ini?‘77Wik,0r Brodzki ofiarował dla 
„Pierwszy «nK-"T Y ■ ?akien™aeh marmurową grupę 
stałmianowani T n"łosei- Za kompozycje tę Brodzki zo- 
jej odlew znaiifme JeS01eni akademji petersburskiej. Jeden 
snościnL ?a acu cesarskim, drugi jest wla
ne też zostali na */ ’ flz.ec,,do8tńl się Sukiennicom. Darowa- 
turecki zdobvtv ™ eni odrzwia karety Sobieskiego i namiot 
niceki zdobyty w odsieczy wiedeńskiej.

nowanvrzostn',r zwvc.^-1U<?n'a'—?,an*s^aw Tarnowski mia- 
teraturr .zwyezajn.ynl profesorem polskiego języka i li- 
teiatuiy na uniwersytecie Jagiellońskim
dniach z^aJY,. ~ W Przemyślu zmarł w tych
^szr lat R-j 7 " ,lnz?nier ladysław Zapałowicz, przeży
tkach wmlnv«l^arał°Y1CZ 1’°.zP(,ez!!ł, zawód swój przy budo- 
ezał linfn "J®'1’ t. z. lagunach we Włoszech, następnie wyty- 
dnośei tiyestensko-semerinską, zwalczając niesłychane tr’u- 
koloi JLZnU mo.czal;owego. około Lubiany. Później był szefem 
dla nSty^"-edi’ zklłd wyszedłszy zwrócił swą działalność 
kolei ?ra k°'n krajowych. Trasował kolej Karóla Ludwika, 
kole';„Jzo.11110"leeką 1 przemyską. Usunąwszy się ze służby 
Prywn.6-'’ Pracował około fortyfikacji Przemyśla. W życiu 

odznaczał się tęgości % ch a i-a k ter u.

zdn wiedeńskiego we wrześniu r. b., który nważać 
należy za najważniejszy punkt wyjścia dla przyszło
ści Europy, kwestja ta zostal i rozwiązaną. Przyjaźń 
niemiecko-austryjacka stała sie niejako osią, około 
której wirujące dotychczas i nieustalone atomy euro
pejskiego konglomeratu układać i krystalizować się 
zaczęły.

„Ks. Bismark powiedzieć miał po powrocie z Wie
dnia:

Pojechałem tam, aby przy pomocy mojego przyja
ciela Andrassyego wynaleźć magnes, któryby wszys
tkie pokojowe elementa przyciągnął i utrzymał *.

Ładnie to brzmi i przyjemnie dla ucha austryjac- 
kich polityków, ale czy poza frazesem mieści się rze
czy wiście jakaś pozytywna prawda, czy rzeczywiście 
owo przymierze austro-niemieckie ma jakikolwiek re
alny grunt, na którymby się opierało, kto to wie, kto 
zaręczy? CZii lo sa!.. stało się w polityce takim zdaw
kowym frazesem, że go się niemal po każdem powa- 
żniejśzem zapytaniu używa. Zdawałoby się poniekąd, 
iż dyplomacja do swych rachunkowi doświadczeń za
pożyczyła od matematyki ilości urojonych i niemi 
ehce operować, dążąc do pozytywnego rezultatu. To 
pewna przynajmniej, iż w obecnej chwili żadne z wię
kszych mocarstw europejskich nie myśli o zaburzeniu 
stosunków pokojowych w Europie i o zanieprzyja- 
źnieniu sobie kogokolwiek.

Niemcy dają najlepszy w tym względzie przykład, 
wyciągając z uściskiem ręce i do Austrji i do Francji, 
i do Rosji, pobłażliwie tolerując postępowanie Porty 
i nie mieszając się w sprawy anglików. A jednak 0- 
ptymizm w dzisiejszem położeniu byłby bardzo nie
bezpiecznym i mógłby zgotować wiele nowych roz
czarowań i przykrych niespodzianek.

Wspominaliśmy wczoraj o dwóch ważących się 
wpływach na dworze sułtańskim w Konstantynopolu 
i o rzeczywistej przewadze rossyjskiego nad pozorną 
przewagą angielskiego wpływu. W Pressie czy tamy 
dziś artykuł wstępny inspirowany widocznie koire- 
spondencją Lloyda, która wczoraj streściliśmy w o- 
gólnycb zarysach. Czem się skończy ta emulacja sto
sunków na wschodzie, kiedy się wyklaruje i do ró
wnowagi doprowadzi? Czyżby rzeczywiście fataluość 
jakaś prześladowała bezustannie państwo otomańskie 
i zaślepione popychała ku bezdennej otchłani, w któ
rą wpaść ^musi koniecznie? Wszystko przynajmniej 
pozwala tak wnioskować i innego rozwiązania sytua
cji wschodniej nie spodziewać się wcale. Może słowa 
Gladstona, który w polityce zewnętrznej nigdy nie 
odznaczał się szerokim a trafnym poglądem, tym ra
zem przepowiedziały dobrze upadek Turcji i zaćmie
nie półksiężyca otomańskiego.

Anglia, bądź co bądź nie umiała skorzystać z danej 
chwili i zapewnić sobie opiekę nad Turcją, raz po raz 
pozwala wyprowadzić się w pole dyplomacjitnreckiej, 
wtedy kiedy można i trzeba było, nie używała ani 
nacisku ani energji, puszczała płazem wykroczenia 
Porty i za Cypr albo obłudne obiecanki sułtańskie, 
odegrywała rolę adwokata i rzecznika państwa oto- 
mańskiego, kiedy ta rola najmniej była właściwą.

We Francji kwestja ministerialna i kwestja progra- 
matu politycznego zajmuje obecnie wszystkie frakcje 
parlamentarnej większości. Do porozumienia się ogól
nego daleko jeszcze. Co do gabinetu dwie najważniejsze 
grupy środkowe różnią się zupełnie w zdaniach; jedna 
pizystaje ha utrzymanie dzisiejszego ministerjum pod 
warunkiem, aby rząd tylko zaprowadził „system pa- 
cyfikacyjny*' w hierarchji urzędniczej, Unja republi
kańska* zaś domaga się nowego gabinetu. Co się zaś 
tycze programatu, zgoda jeszcze trudniejsza, bo unie- 
możebnia ją zasadnicza różnica przekonań skrajnych 
stronnictw.

Lewica żąda w programacie koniecznie uwzględnie
nia: wolności stowarzyszenia się i zgromadzenia, 
z wyjątkiem korporacji religijnych; swobody druku 
i bezpłatnego obowiązkowego nauczania. Amnestja 
pozostała w zawieszeniu. Przewidzieć trudno, jak się 
te kwestje dalej rozwiążą, wszelako alternatywa jest 
bardzo prostą: albo utworzenie dostatecznej większo
ści, albo rozwiązanie Izby. Innego wyjścia niema. 
Z dwojga, najlepszem byłoby w danych okoliczno
ściach porozumienie się frakcji i zlanie w jeduą, de
cydującą gruppe.

Telegramy,
(Ajencja Iludolja Okręta.)

Petersburg 4-go (wieczorem). — Najjaśniejszy Pan 
przybyć tu raczył dziś o godzinie 23/4 po południu. 
Od dworca Najjaśniejszy Cesarz witany był z entu
zjazmem przez tłumy publiczności i wojsko ustawione 
szpalerem. Z dworca Najjaśniejszy Pan udał się w 0- 
twartyeh saniach do pałacu zimowego.

Londyn 4-go. — Gazety poranne wyrażają się z o- 
burzeniem przeciw zamachowi na Najjaśniejszego Ce
sarza Rosyjskiego i serdeczne swe ukontentowanie 
z powodu n eudaniasię. Sąd przysięgłych przeciwko 
trzem Irlandczykom, jako to: Davitt’owi, Killeu'owi i 
Dalej'otfi odbędzie się dnia 11 grudnia.

Berlin 4-go. — Książę Bismarck przybędzie tu do
piero na święta Bożego Narodzenia, na chrzest swego 
wnuka. Głód w Szlązku Górnym przybiera coraz 
większe rozmiary.

Paryż 4-go.—Republikanie są po większej części 
dobrze dla gabinetu usposobieni. Jeżeli wyjaśnienia 
minirterjaliie będą zadawaluiające, to 800 deputowa
nych wyrazi zaufanie gabinetowi.

Berlin 4-go.— Podczas pobytu Gorczakowa odby
wała się żywa wymiana depesz między Berlinem i 
Warcinem. Następca tronu niemieckiego bawił u ks. 
Gorczakowa trzy kwadranse. Podczas wizyty obecnym 
był ambasador rosyjski Oubril. Gorezakow wyjeżdża 
ztąd do Petersburga.

'Wiedeń 3-go. — Dziś izba poselska rady państwa 
rozpoczęła specjalną dyskusję nad ustawą wojskową. 
Uchwała przystąpienia do rozprawy specjalnej na 
podstawie wniosku rządowego, zapadła wszystkiemi 
głosami przeciw 20. Wczoraj minister obrony krajo
wej, laro.i Horst, miał długą mowę w obronie proje
ktu rządowego.

Minister skonstatował, że sama ludność nawet czuje 
instyktownie zbliżanie się wielkich wypadków i życzy 
sobie, aby Austrja nie by ła przez nie zaskoczoną.

Berlin 2-go. Minister spraw wewnętrznych hr Eu
lenburg, przedstawił sejmowi motywa przedłużenia 
stanu oblężenia. Treść ich ogranicza się na skonsta
towaniu f.ikjtu, że socjaliści utrzymują ciągle stosunki 
z zagrauicąu z osobami w.ydalonemi z Berlina. W sa
mej stolicy istnieje jeszcze ożywiony ruch wśród ro
botników.

— W dniu 7 grudnia r. b., t. j. w przyszłą niedzie
lę, o godzinie 10‘/a zrana, odbędzie się w gmachu 
warszawskiego Towarzystwa dobroczynności, przy 
ulicy Krakowskie-Przedmieście pod nr 56 (370), po
siedzenie ogółu członków archi-konfraternji litera
ckiej, na którem dopełnione będą wybory osób do 
rady gospodarczej tejże archikonfraternji na rok eko
nomiczny 1879/80. O czem seniorowie zawiadamia
jąc panów protektorów i szanownych członków, o li
czne zebranie się mają zaszczyt upraszać.

2g Dnia 16-go listopada r. b., w dobrach Justja- 
now. odbył się obrzęd zaślubin panny Marji Abłamo- 
wicz, drugiej córki Józefa-Edwarda i Józefy Abramo
wiczów z fanem Józefem Bagińskim, dziedzicem dóbr 
Wiktoryn, synem Wiktora i Róży z Dziekońskich Ba
gińskich. W kaplicy domowej miejscowy proboszcz 
Jks. Boratyński, wobec licznie zebranych krewnych 
i przyjaciół, pobłogosławił młodą parę. Kilka dni 
trwały te gody weselne. —2*5722 —

— Warszawskie Towarzystwo dobroczynności ma 
zaszczyt podać do wiadomości publicznej, że na zasa
dzie zezwolenia władzy w dniu 25 1 sto rada (7 gru
dnia) r. b., to jest w niedzielę, o godzinie 7 */2 wieczorem 
w teatrze warszawskiego Towarzystwa dobroczyn
ności na dochód ubogich i sierot dane będzie przed
stawienie teatru amatorskiego złożone z samych sztuk 
Jana Aleksandra hr Fredry, a mianowicie:

1) Trzy domioa.
2) Próba przedstawienia amatorskiego.
3) Kalosze.
Bilety są do nabycia w kancelarji Towarzystwa co

dziennie rano od godziny 11 do 1, a po południu od 
5 do 7. W Warszawie d. 4 grudnia 1879 r.

Prezez administracji ogólnej Preyss. 
Członek sekretarz Towarzystwa Heppen.

Zaproszenie do przedpłaty.
Echo musijesne od Nowego Roku 1880 

przechodzi pod kierunek i redakcję Jana Kleczyńskie- 
go. Pismo ulegnie zupełnej reformie, i obejmowBĆ bę
dzie: estetykę, historję i teorję muzyki, estetykę, kry
tyki,sprawozdania, korespondencje z kraju i zagranicy, 
rozmaitości itd., oraz w dodatku muzycznym utwory 
najznakomitszych kompozytorów polskich i obcych. 
Objętość tekstu będzie W tilfÓjtlOSÓb powiększona, 
współpraeownictwo przyrzekli: Kraszewski, Karasow- 
ski, Sikorski,' Żeleński, Wieniawski, Krzyżanowski, 
Miinchhejmer, Troszel i inni. Cena prenumeraty: 
w Warszawie rocznie 6 rs., półrocznie 3 rs., kwartal
nie 1.50, na prowincji rocznie rs. 8 pólr. 4 i kwart. 2. 
W Austrji rocznie guld. 15, półr. 7.50 i kwart. 3.75, 
lub w Prusach rocznie marek 27, półr. 13.50, kwartał. 
6.75. Prenumerować można wksiegarni W.Banarskie- 
go, Warszawa, Krak.-Przedm. nr 71, oraz we wszys
tkich księgarniach i kantorach pism periodycznych.

—25639—1—6

— W dniu wczorajszym, w sądzie okręgowym’tul 
tejszym, na publicznej licytacji JKażmira. Szmi* 
decka nabyła dom przy ulicy Leszno nr 18, za ru
bli 130,000 i takowy ma zamiar z wiosną zupełnie 
wyrestaurować. —25696—1—2—
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Z1 JI» ZJECZMICZ T
specjalny dla chorych gardlanych, wenerycznych 

i skórnych lira Jtohnu 
przyjmuje chorych na stałe pomieszczenie (pensjona- 
rzy), tak do pokojów pojedynczych, jak i na ogólną 
salę. Dla otoczenia chorych ciągłą opieką lekarską, 
przy Zakładzie znajduje się stały lekarz miejscowy, 
który tamże (Wspólna nr 7) będzie udzielał porady 
i chorym przychodnim codzień od 10—12 rano, za opłatą 
25 kop. za poradę. Dr Kohn, przyjmuje chorych u sie
bie (Miodowa 15) codzień od 9 do li) i pól' rano i od 
4 i pól do G po południu. 23528—5—8—

— Pizypadłości wielkiej choroby i inne nerwo
we ataki zupełnie i prędko znikają przez użycie bar
dzo skutecznego środka doktora Rabbinowicza. Opisa
nie choroby, w jakimkolwiek języku, adresował: Dr 
Michel Rabbinowicz, 63 rue de Seine, a Paris. 
3—0—24361— (Gazeta Lekarska).

A.J MAnOJHOIiZĄCE ŚSliyTJ 
polecamy nasz obficie zaopatrzony Skład wszelkich 
gatunków win węgierskich, reńskich Hor 
deaujc, burgundzkich, hiszpańskich, 
jako też szampańskich i likierów zagra
nicznych. Przy nader nizkich cenach udzielamy 
gwarancję za zupełną czystość naszych win. Jean 
Strfft qr flis. Sr. Skład win w Warszawie, uli
ca Długa nr. 45. —25718—1—9 —

Kurs giełdy warszawskiej
Weksle:

Papiery publiczne:

285

160

70.

t. przędz. Zawier. — 
Warszawy serji 1 i 11 88% Łodzi 48”/i*

710.-
258.-
690.'

— Dziś rano zimna st. 12 w południe zimna st. 9.
Wysokość wody na rz. Wiśle pod Warszawą st. 6 e. 1.

277.
281'

Berlin S, vista z
Londyn 3 mieś.
Paryż 8 dni
Wiedeń 8 dni

Obligi skarbowe rs. 100..........
4% L. zas. 3 okr. ser. I i II.. 
5% L. z. nowe z r. 1869 duże.

., „• » małe.
Listy zast. m Warsz. serji I. 

II.” ” ” ni
Listy zast. m. Łodzi serji I i II. 
4% Listy likwidacyjne duże ..

„ „ male..
Bil. Bank. Ces. serji I, II i III.
Ros. Poż. Premjowa z r. 1864. 

, „ „ 1806.
1 Pożyczka wschodnia rs. 100

11 Pożyczka wschodnia rs. 100 
111 Pożyczka wschodnia rs. 100

Cena okowity z dnia 5 grudnia.
Hurt, skład, wiadro rs. 7.164, garniec rs. óJo-

krótkim terminem (2 dni) 300 marek.
„ „ za 1 f. st.................
„ „ za 300 fr..................

Wartość kuponów: ad listów zast. 151'7» nowych iJZii7/,. zastawnych m. Warszawyserji I i 11 88% im 
listów likwidacyjnych 5% obligów skarbowych 7łl/l0, pożyczki prem. 1-ej emisji 19?'/5.— 2-ej emisji 113’/io

Monety: Półimperjały rs. —. — .— Sztuki dwudziestofrankowe rs. —. — .— marki niemieckie rs. —kop.— 
pruskie bilety bankowe rs. — kop. — bankowe guldeny austryjackie rs. — kop. —-.

Akcje i Obligacje:

Ake. wiel. tow. Ros. kolei żel. 
za rs. 125....................

Akc. dr. ż. Warsz.-W. rs. 100 
Akc. dr. ż. Warsz.-B. rs. 100 
Akc. drogi ż. Warsz.-Terespol. 
Akc. drogi zel. Fabr.-Łódzkiej 
Akc. Banku Handl, w Warsz. 
Akc. Banku Dyskont, w War. 
Akc. Banku Handlów, w Łodzi 
Akc. Warsz. tow. ub. od ognia 
Akc. Warsz. tow. labryk cukru 
Akc. tow. labr. cukru Józefów 
Akc. Dobrzel. tow. labr. cukru 
Ake. t. Lilpop, Rau i Loewens. 
Akc. towarzysL fabryki machin 
Akc. towarzys. Łazien. i Łaźni 
Akc. Tow. zakł. przędz. Zawier.

dnia 5-go grudnia 1879 roku,

tranzakeji

Dopełnione tranzakcje. I z końcam

żądano płacono

141.60—67‘/j. 141.82'/,
9.56 w—

114.45 —e*-

122.62‘/i—70-85 123.15 ------

Dopełniono z końcem giełdy
tranzakeji żądano | płac.

—— .
99.75 —1

— 95.90 ------,------

95.50.55.60 95.75
90.60 ___

90.40-50 90 69
90.—. 90.15 —.------

—
— 89.60 ------

— 89.60 —.------

—.— ----- .------

—4— — W,—

—— —.——
— t.0.85 —w.

—.— ——-
—.— —,— — .------

HOTEL EUROPEJSKI.
Przyjazd dnia 4 Grudnia 1879 r.

Kułaków Aleksy, podoficer z Kocka; Duk- 
masow Józef, półkownik z Szreńska; Stule- 
chiński Antoni, technolog z Mochilewa; Myst- 
kowski Julian, ob. z Gutki: Grfitzmaeher Fry
deryk, artysta muzyk; Goltz Gustaw, ob. 
z Berlina; Jent Mana, guwernantka z Berli
na; Mikuszewski Feliks, sekr. gtibern. z Bia
ły; Montrezor Konstancja, ob. z Kijowa; Biel
ska Anna, ob. z Kijowa; Azzi Małgorzata, 
ob. z Petersburga; Lwowa Julia, wdowa po 
radcy dworu z Petersburga; Haufblurn Stani
sław, kupiec z Petersburga; Kocebu August, 
dymie, prapoiszczyk z Petersburga; Szirma 
Ignacy, sekr. gubern. z Grodna; Baliński 
Erazm, ob. z Zwienigorodu; Karnieki Wień
czysław, reg. koleg. z Kijowa; Leo Eugeni, 
ob. z Moskwy; Stengel Wilhelm, nauczyciel 
muzyki z Lwowa: Kochańska Prakscda; śpie
waczka opery z Lwowa; Rubiec Jan, półko
wnik z Ostrowa: Mielników Grzegórz, poru
cznik z Petersburga: Waraksin Mitrofan, ko
misarz włościański z Radzynia.

Obiady w kuchni taniej przy 
ulicy Freta:

Dnia 6, t, j. w Sobotę: Kartoflanka, pie
czeń wołowa, fasola,—śledź wędzony na post.

Na śniadanie i kolację herbata z bułką 
szklanka po kop. 3,

TKATR WIELKI
Dziś: Lohengrin.
Jutro: Panna Mężatka.—Szalony zakład 

TEATR ROZMAITOŚCI.
Dziś: Wróble. — Postanowienia.
Jutro; Podarunki.—Majster i czeladnik. 

Na trakcie.

Wystawa Obrazów 
w salonie sztnk pięknych 

Józefa Ungra, 
otwarta codziennie. — Niecała, dom hr Kra

sińskiego.___________ 23— 0—226t>9—______

IIBE1
Zarzgd Księstwa Łowickiego, 
podaje do powszechnej wiadomości, że chwi
lowo wstrzymana sprzedaż DANIELI fr Skier
niewickim zwierzyńcu, już dalej jest prowa
dzoną.—/.spisywać się można w Waiszawie, 
ulica'Włodzimierska Nr domu 12, mieszka
nia 19. k—24522—3—3

Zadaną jest suma

Rs. 18,000 lub 35,000, 
na pierwszy numer hypoteki, na bardzo ko
rzystnych warunkach; również potrzebnym 
jest kapitał 7,000 rs, na pierwszy numer 
hypoteki nieruchomości w Warszawie.—Wia- 

*. bez pośrednictwa, Kra
kow skie-Przedmieście Nr 57 no.ey, l-gze pię
tro od frontu, ze schodów na prawo, od 10 do 
12 1 od 5 do 7. k2—3—25594 —

ooocoooooioioiooooooooo > R0Zpacz
H Ul 1 Tl • 1 SI I podlegać mus

łokci kwadr. 4,640, z oficyną drewnianą, przy
noszącą dochodu rs. 240,' przy warsztatach 
kolei’żelaznej, do sprzedania za rs. 2,750.— 
Wiadomość: ulica Złota Nr 43, mieszk. 11, 
od godz. 4-tej do 6-tej. d2—2—25578—

kz 17A U VLIUMJllUl
Na nadchodzące święta zaopatrzyliśmy hur

towy 1 detaliczny Skład nasz Szkła i wy
robów na Obuwie, przy ul. Gęsiej Nr 3. 
w znaczny wybór stołowego szkła szlifowanego 
i cienkiego tak zwanego wiedeńskiego i sprze- 
dąjerny po cenach przystępnych; kupującym 
większe partje odstępujemy stosowny rabat.

z poważaniem

M. M. Griinberg & Comp.
_______  k—24257— 5 — 5

Jest do sprzedania

Mundur 8-mej klassy 
zupełnie nowy, WICE-MUNDUR, SZPADA, 
KAPELUSZ stasowany i CZAPKA dla urzę
dnika. — Wiadomość przy ulicy Ogrodowej 
Nr 18, pierwsze piępo. nl—3—25704—

i Koronki ruskie,
9 przesyłane w komis, nadeszły w wielkiej 
I ilości tak do ubierania najwytworniąi- 
B szych sukień, jakoteż do naiskromniej- 
H szych potrzeb bielizny. Są również ko-
■ ronki czarne jedwabne iniciane kolo-
■ rowe—wszystkie gatunki roboty ręcz- 
B nej. Nadesłana jest także w komis 
g Herbato Kiachtyńska.
B Biura cym w większej ilości odstępuje 
R się rabat. Ulica Mazowiecka Nr lido- 
8 mu, mieszkania 2, na parterze w bra- 
fl mie.—Tamże nadesłano GROSZEK 
E zielony w bardzo wysokim gatunku a 
| nizkiej cenie. —21536—

, bierze na samą myśl, że tak
■ błahy przedmiot jak papieros

. podlegać musi modzie zupełnie jak towar bła- 
watny lub inny dla ozdoby pięknych pań na
szych przeznaczony. A jednak kto nie jest 
wtajemniczony we wszystkie sekreta zawodu 
tabacznego, pojęcia mieć nie może ile to przeo
brażeniom i pozornym zmianom papieros ule
ga. Są papierosy w pudełkach: błękitnych, 
czarnych, białych, żółtych, niebieskich, ró
żowych, tęczowych, złotawych, srebrzy
stych i t. p. jak wiele barw tak tytułów 
dziesęciokroć więcej, i myślą)by kto ile ety
kiet i nazw, tyle jest gatunków tytoni, a tern 
samem i papierosów. A jednnk tak nie jest. 
W świecio modnym są pewne odcienia kolo
rów, które inacźej przezwane stanowią kol- 
lekcję barw toalety damskiej. Dzieje się to 

I samo z wyrobami tabaeznemi. Młody nasz 
I amator dziś wymaga pudełko złotawe nazwy 
. takiej, jutro tęczowe nazwy innej, i tak co 

dzień prawie odmienne, bez względu na jego 
zawartość.

Tymczasem zaledwie jest kilka fabryk pa
pierosów, których wyroby się uwydatniły 
w ostatnich czasach i na wzmiankę zasługują. 
Są to wyroby: Zafiry Pandakiw Odessie, 
Szereszewskiego w Grodnie, Vouris, 
Szaposznikowa. Saatschy i Mangubi, 
a ostatnio Epir w Petersburgu

, Wyróżnia się Epir dobrocią wyrobił mimo 
elegancji w opakowaniu, a zasługują na roz
powszechnienie papierosy tejże fabryki pod 
nazwą: Teatralne Samson, Traviata, 
Rigoletto, etc.

Z krajowych słusznie wziętość mają papie
rosy Union, Laferme’a, Polakiewicza i Ismir 
i na wyrobach pomiecionych fabryk, znawcy 
panierosów poprzestaeby winni.

Lecz dzeje się inaczej; dziś ta i ta fabryka 
wypuści serję pudełek nowych (bynajmniej 
nie papierosów), a już wszystkie dawniejsze 
idą w kąt: jutro znowu ozlobnńjszą da 
inna firma etykietę,—wnet idą w zapomnienie 
dopiero co żarliwie palone, i tak do nieskoń
czoności.

Zastanowiwszy s!ę nad tem, dojdziemy do 
konkluzji, że obecnie towar tabaczńy w ogóle 
jest tylko towarem bławatnym, to jest modnym, 
czyli kaprysom ulegającym. By jednak uchro
nić Publiczność, o ile to się da od zawodów 
takich codziennych przeobrażeń i przeróbek, 
zwróciliśmy uwagę na praktykowany spogób 
przyciągania amatorów do palenia towaru 
niekoniecznie dobrego i dla tego polecamy 
wyroby wyż wymienione, a głównie odznacza
jące się smakiem papierosy fabryki „Epir.** 

Cygara hawańskie i ham burskie, o 
których w tych dniach, wspomnieliśmy w in- 
nem z naszych ogłoszeń, już nadeszły.

S. LEWENTAL i S-ka, 
Nr 7. Plac Teatralny Nr 7, 

dom Neprosa.
k—23493—4—4

EMILJA, ŻEROMSKA
udziela lekcje tańea u siebie i po domach, oraz 
przyjmuje kooiplet z dzieci, również z osób 
dorosłych, w oddzielnych dniach wyjątkowo 
lekeje gimnastyki salonowej dla dzieci ułom
nych i źle się trzymających, w Teatrze Nr 19 
pod filarami, druga sień od ulicy Wierzbowej, 
l-sze piętro nad antresolą. k1—1—25701—

Fryzki, Chustki Pończochy, Skarpetki 
i t. d. przybyły w więlk.ej ilości do

Maga&ynuSasko-Galanterjjnego 
W. KLEYKA, 

przy ulicy Elektoralnej pod Nrem 31.
Tamże są LOSY do nabycia.

k—25308—2—12

[
pragnie znaleźć przyzwoite 
pomieszczenie, w zamian za h 
Lekcje Muzyki. Osoby inte- I 
resowane, zechcą zgłosić się 
na plac Ś go Aleksandra Nr ■ 
12, mieszkania 11, lub też zo-1| 
stawić adres swój w Redakcji g 
Kurjera Warsz. pod lit. T. J. § 

k—25367-2—3 © '

>000000010101000300000 I 

Wyborowe a najtańsze i 
Krawaty, Kołnierzyki, Mankiety dam- { 
ekie i inęzkie, Koszule męzkie, Wcalki,

Jest do wynajęcia-

PO KOJ

NA ŚNIADANIE

ze świeżem kawiorem, we Wtorki, Oz**1* 
tki i Niedziele, w Restauracji S. Zięcia^®' 
wicz, Płac Teatralny Nr 7, l-sze piętro- 

5—6 — 24830 —k

duży, przy famiJJi, z oddzielnem wejści®10? 
(z meblami lub bez), każdego czasu, lub
1 Stycznia 1880 r, — Tamże jest do sprt^ 
dania Łóżko mahoniowe, Kanapa jesicnow® 
Ęołdra zielona jedwabna.—Wiadomość ul’e* 
Swiętojerska Nr 4, drugie piętro, wejśeie prł®1 
ganek. n—25667— 1—3

, Dnia 1-go Grudnia, przechodząc ulicł 
Swiętokrzyzką, zgubione zostały

2 Bilety Loteryjne
IV i V klassy, odznaczone numerem 19,8?! 
'/4 ezęśei. — Łaskawy znalazca raczy odnieś 
takowe do sklepu wiktuałów przy ulicy MąI<r 
wieckiej Nr 2, za stosownem wynagrodzenie®' 

nl—i -25727—

L O S Y
do 5-tej klassy 133-ciej Loterji Klasye*0^ 
wzięte irzezemnie wraz z innomi osoWL 
u kollektorów: Kornfelda, Rawskiego, L*- 
browskiej, Landau* i Dawidsona, a mi»o’'!i 
cie: NN </4 bil. 8055, >/4 b. 7734, V4 b. 
‘/, b. 805, «/4 b. 5997, '/< b. 5674, 'I, b. 
'/4 b. 4540, >/4 b. 4532, «/4 b. 3625, >/4 b.
’/4 b. 12004, i */4 b. 10134, zaginęły, o c’ 
stosowne zastrzeżenia tak u kollektorów, J* 
i w Urzędzie Loteryjnym uczynione zostaU’

A. Bołótnikow. 
_________pl—1___________—26684—^^.

W dniu wczorajszym o godz. 5-tej 
rem przechodząc z Senatorskiej ulicy do f0’ 
Świętojańskiej zgubiono

WORECZEK, aks8l 
w którym było rs. 1 kop. 75, jeden 
na rs. 450 i weksel na rs. 300, kwitek » p 
bardu, jeden tuzin igieł maszynowych, * y 
tek z Farbiarni. — Łaskawy znalazca /„jeść 
zatrzymać pieniądze, a kwity’ i weksle °. orjf 
raczy na ulicę Miodową do Dystrybucji 9 
Cerkwi, nadmienia się, że zastrzeżenia 9. ko' 
niono, gdzie należało i i weksli żadnej^ 
rzyj.ci nikt mleć nie może, n—25747—-

Nagrody Rs. 5. ia
Wczoraj o godzinie 5-tej przy L'IjioB% 

z omnibusu na Krakowsk -Przedm., Ur iota, 
została BRANSOLETKA ^on 
na wierzchu której umocowany był nie']1ize» 
z monogramem A. K. — Łeskawy 8* 
zechce zwrócić zgubę do sklepu ot)£1 
Hiszpańskiego, zą powyższą nagroda- 

k!—1 —25738^^*

Nagrody rs. S.
Dnia 3 grudnia zosftiwiono w k tyeh 

473 chustkę (pled) podróżną, dosane 
stojących na ulicy Niecałej pod N«» °’g]IlepU 
dły dwie panie, każące się 
p. Lesser. - Uprasza się łaskawego^ <ifł. 
o zwrót takowej, na plac Teatalny 
kiego sklepu wiktuałów za 3



NAmZDK8l.ll
Osoba młoda,

Iniona w krawiecczyznie i bielizn1®, szy- 
wprawnie na maszynie, co nawet tako- 

7 posiada, poszukuje miejsca Panny-Służą- 
w każdym czasie.—Stare-Miasto Nr 18, 

Pikania 4. u -25733—1—4

"T1 ,.1—r—s

OTWORZYWSZY

S, tami, skutkiem wielkiego napływ 
i s’ żyć jakbym tego pragnął. Przy te: 

j i w tym roku przysposobiłem znai

k1—6

Potrzebny jest

do Składu Bielizny przy ulicy Czystej Nr 15.

uio, do wynajęcia od 
w domu przechodnim

MMieszkalnie
Z pięeiu Pokojów, przedpokoju, pasażu i ku
chni do odstąpienia każdego czasu, z powodu 
nieprzewidzianych okoliczności — Graniczna 
Nr U, w 2-giej biatnie, na 2-m piętrzę, 
Nr 11 mieszkania. Lokal ten może być po
dzielony na dwa mniejsze. r>—25656— 1—3

Do sprzedania
Maszyna Pończosznicza 

amerykańska, średnia i Maszyna do szycia 
systemu Wchlera i Wilsona, obie w’ bardzo 
dobrym stanie.—Oglądać można o i godz. I-ej 
po południu, w mieszk. przy ulicy Kruczej Nr 4, 
mieszk. Nr 16, trzecie piątro. u—25663—1—3

litra ot, ngc;8). w,butelkael‘ •/., »/„ >/, i >/4 
rzain 0”1*y,nał 1 takowe jako środek uśmie- 

żo^dka poleca Skład Antoniego 
"P^owskiego. — Wierzbowa Nr 5/473c.

-----Kl—3—25739— WINIARNIA WĘGIERSKA
oraz Handel Towarów Koionjalnych j Delikatesów

htro niedźwiedzie
nLnPl^anifce-Wiadomeśó u szwajcara Ką-
P*11 Rzymskiej. K 25665-l-3

od najslrromme szych do r.ajstrojniejszych 
webowe haftowane, webowe gładkie białe i 
haftowane kolorowe «Serbskie», gipiurowe, 
koronkowe, klarowne, bretońskie, fryzki, fryzy 
najmodniejsze «Marja Stuart", z odpowie- 

dniemi chustkami balowemi pio nosa. 

Krawaty i Chustki 
jedwabne na szyję, białe, kolorowe i czarne

Handel Kelonjalny
do od-7n'. punkcie, razem z urządzeniem jest 
Wi^^^a »*** lob od Nowegu-Reku.— 
Senate®^, w Warez. Agenturze Ogłoszeń, 
---- Nr 22- k1—3—25647—

włóczkowe bez rękawów.

Pończochy i Skarpetki 
męzkie, damskie i dziecinne, wełniane, ba
wełniane, jedwabne, białe, kolorowe i czarne, 
iakoteż balowe, w kolorach pojedynczych naj

modniejszych.
Patentowane Paryskie

Damskie Gorsety 
„Victoria/4 

prawdziwe fiszbinowe, sztuka od rs. 3. fcu 
Poleca się szczególnie 

Sukienki do chrztu! 
i CZEPECZK1 eleganckie i strojne.

Skład bielizny i wyrobów pończoszniczych Ks
J. NATHANBLUTA, | 

Nr 22. Senatorska Nr 22, 
wprost kościoła Ś-go Antoniego.

uUIUwu gdllllDtl W 111 ł ' vgjltJOaiLii, olcaa j v/ii xuacu i MivrviuttMj łl , Halit 

kich czerwonych i białych; Hiszpańskich, Porteru i Piwa Angielskiego, 
Likierów Francuzkich, Włoskich i Holenderskich, oraz we wszystkie 
artykuły niezbędne do stołów wigilijnych.

Z poważaniem

Lucjan Krupski.
‘ * -21616-

Do wynajęcia zaraz lub oo 1 Stycznia 1880 r, 
przy ulicy Hożej pod Nrem 34, na 1-m piętrze,

Trzy Pokoje,
Salon z balkonem, kuchnia, góra i piwnica, za 
rs. 450 rocznie, lub bez salonu za 350 rocznie.

DLA DAM,
umyślnie na ten cel sprowadzone

Garniturki damskie
(Kołnierzyki i Mankiety), 

najskromniejszych do r.ajstrojniejszych

Niniejszem uprzejmie proszę Szanownych moich kund- 
manów, tak miejscowych jak i z prowincji o łaskawe, nad

syłanie obstaiunków jaknajwcześniej, gdyż w ostatnich dniach przed Świę
tami, skutkiem wielkiego napływu czynności, niepodobna jest tak obsłu- 

„ J ' „ _ sm nadmieniam, że jak zeszłych lat tak
i w tym roku przysposobiłem znaczny zapas towarów koionjalnych, bakalii, 
jako to Rodzynków dużych, Sułtańskich, Koryntskich Migdałów Pistacji, 
Śliwek i Gruszek suszonych etc. etc., nadto piwnice zaopatrzyłem w wy
borowe gatunki Win Węgierskich, starych Tokai i Zieleniaków; francuz
kich czerwonych i białych; Hiszpańskich, Porteru i Piwa Angielskiego,

Trzy Pokoje
wraz z kuchnią na dola, (' 
No«ego-Roku 1880, f- .
i rzy ulicy Bielańskiej Nr 17 i od Długiej 
Nr 45, wiadomość u blacharza.

ul—2-25708—

• , Potrzebne są

’ Pokojówki
Wier™!8’ I’°ri5dn®- zdatne i przyjemnej paca rzcl,ownosc>.—Zgłosić się zaraz do Szwaj- 
ara w hotelu Maringe, plac Zielony—Niem- 

otrzymają pierwszeństwo. k!—3 25731

z Towarami Kolonjalnemi i wszelkiemi Arty
kułami Spożywoemi, kapitał potrzebny okuło 
rs. 5,000. — Wiadomość w sklepie E Olszew
skiego. — Marszałkowska Nr 34.

itl—3—25631—

Nipęj ’
Śróży^-61’?*0 w dobrym stanie, zdatne do po- 

z,a. T8’ sprzedania, przy ulicy 
^egam .^yzktej pod Nrem 24, w Magazynie w^nstrza. u-25661 - 1 -1

—, r)d kilku dni przybłąka się 

k,., Suka Wyżlica, 
friu w 1 “Dteiów. — Wiadomość w Mokoto- 
ten> kn \°8t kościoła, u felczera, za zwro- 
W przLt ‘ °8ł°8zer.ia; jeżeli nikt się zgłosi 
bias.-A’W’1 ni’esiąca suka przechodzi aa 

C’ u—25666— 1—1

Dnia 9 Grudnia 1879 r. I 
rozpocznie się wyprzedaż wysorto- I 
wanych Sukienek dziecinnych, któ- g 
ra trwać będzie przez dni 10 w Głó- | 
wnym Składzie Bielizny i Ubiorów | 

dziecinnych
MAURYCEGO REICHEL,

w gmachu Teatralnym.
d—25729—1—3

bez narażenia się na s'ratv wyzyskiwania 
sklepów, mech raczy adresa swoje składać 
w Redakcji Kur. Waisz. pod lit. L. A. 8. T. 
Za piędkość zbycia towarów poręcza się.

n—25654— 1—3

Dla zupełnego zadowolenia
stałych zwolenników Londyńskiej kolońskiej wody, tak długo oczekiwanej, zawiadamiamy, że 
takowa nadeszła do Perfumerii a la Renaissance Dobrzańskiego przy ulicy Wierzbowej, Ho
tel Angielski i Sierzputowskiego na Krakowskiem-Przedmieściu. Woda ta bardzo trafnie 
nazwana przez prawdziwych amatorów kolońską wodą czterdziestu Farynów, łączy ona w so
bie przymioty, jakich 40 pbmienionych fabryk swoim wyrobom nadać nie zdołały. Do tyoh- 
że zakładów nadeszło glicerynowe mleko, niezawodny środek pozbycia się wiosennego 
opalenia i piegów, nie tłuszcząc twarzy.—Cena 75 kop. d—2-o736—1—6

■ OSTRYGI
Holsntyńskie Ostendzkie, codziennie 
świeże, otrzymuje Skład Anton ego Stęp
kowskiego.—Wierzbowa, Nr 5/473C. ‘0696

W HOTELU EUROPEJSKIM 
znacznie powiększone, odnowione i urządzone z wszelkiemi udo
godnieniami, wraz z nowo-rządzonym oddzielnym prysznicem, 
otwarte są codziennie od godziny T-ej rano do 

lO-eJ w wieczór.
Wejście przez bramę główną od Krakowskiego-Przedmieścia. 

k—25715—1—4

Panna Służąca 
mogąea się zająć gospoda: stweni na wsi, 
w bfizkości Warszawy, potrzebną jest, zaraz 
lui> też od Nowego Roku.—Wiadomość: ulica 
Cnmielna fr 62a, mieszkania Nr 3.

ul-5 -25710—

■R Do sprzedania jest
(l$Jufka i Kołnierz 
x>ość za ‘'en5 p|zy^ęp«4- — wiado-
ścia Piwnej i Krakowskiego-Przedmie- 

”r 30/107, na 1-m pięfee.
-—- i>—25728-J-3

Rs. 10,000
w całości lub częściami, jest do wypożycze
nia na pewną lokację, bez pośrednictwa.— 
Wiadomość: Nnwy-Świat Nr 39, mieszkania 4, 
między godz. 4 a 6 wieczorem.

Marszałkowska róg Siennej, 7
poleca obficie zaopatrzoną piwnicę w Wina Węgierskie, Francuzkte, Reńskie, 
Hiszpańskie, Szampańskie i desserowe, ‘uraz wszelkie delikatesy i Bakal je 

8U świeże wyborowe. Szczególnie handel poleca Wina: Ofner, Erlauer, VSsslanw, Grum- 
fej poldskirchen (na katary żołądka), Wino Prałackie, wszelkie stołowe Węgierskie 
® i citżSze, znane już ze swej dobroci, które sprowadzając wprost od producentów, handel 
™ za czystość i dobroć tychże poręcza. k -25737—1—6

przy ulicy Podwale Nr SA t^> . ■ • . , ■
przyjmuję do roboty pudiro- ’ t '19 
Stianie, Ckrvcii d-,,s^f,tn,ch żornali: dziecinne Z ceń?. i, amskle 1 Ubrania 
cując łat kilka w uieLUIK,ark»»anyeh. Pra- 
nach, miałam 6poP6obnoVć0lZędhyeh- ,Ili'"azJ" 
wprawy i doświadczeni nab™ma gustu,

Józefa Eigenfeldt.
— ____ ____________ ul—3—25655—

K^a9azyi Starożytności.

LEtthteina Nr ‘ 22, i* Płaca R. <1<'n’U 
Kupieckiej. ’ ^25734™ 1^&SUrsy

Fabryka Pierników.
Ulica Stare-Miasto Nr 17

Swię,a Bożego Nudzenia, 
. >Zna.czn-v zat as (^‘"ików, w ro- 

P®ręe«m ’ 7Unk*e l’.MJtt6ryeh dobr,>ó ’ smak 
Meeam _Z CZem S'ę &zanowc°i Publiczności 

Pr. Skólimowski.
-—_________0—25652- 1—3

w———• IMM—— ■! I I II—.U.—.. ...w... I » I . ,   1 I

Poszuuuje się zaraz 

suchy Skład, 
lub Wozownia.—Wiadomość proszę nadsyłać 
do^Redakcii, pod lit. .1. X. H. n—25669—1—4

Któreby z i>ań obywatelek Wiejskich chcia
ny spieniężać swoje 

Prawdziwa Nafta
AMERYKAŃSKA

bez odoru

Garniec 56 kop Garniec 

poleca Skład Lamp

J. DWORZYNSKIEGO, 
jrzy ilicy Tltisaclie Kr 3, 

dom W-go Manna.
____1—12 k—25621—

duży o 2-eh oknach, jest zaraz do wynajęcia 
z meblami, usługą i Samowarem, za przystę
pną cenę, pierwsze piętro nad antresolą, 
w Gmachu Teatralnym, Nr 19. od Nowo-Sena- 
torskiej ulicy druga sień ul—2—25702—

Jest do odstąpieniu na jednej z pryneypal- 
nych ulic

Powozy używane
i uprząż, KARETY poczwórne, potrójne 
i podwójne, KARETA z galerią do 
hotelu lub roczty, LANDA dwa nowo
czesne, 1'AETOŃY do miasta dwa, je
den do jednego konia. AMERYKAN 
oryginalny. CHAR-ABANC na sześć 
osób, LENIJKA czyli biegowa Doroż
ka wiąz z urzężą, KOCŻOBRYK po
dróżny, SANEK dwie pary, jedne poje
dyncze egoistką zwane, CHÓMONTA 4 
z bronzarni żółtemi dwa razy używane, 
CHOMONTA 4 krakowskie. BATY orygi
nalne angielskie, PORTFELE biurowe. 
Ulica Królewska Nr 19, fabryka po

wozów ROMANOWSKIEGO.
x6—10—24608—

^
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LEON BERNHARDT
ulica SEXATeilHk l Ar 2X

Plac Resursy Kupieckiej.

Powołując si? na ogłoszenie nasze z dn;a 17-go b. m. ma
my honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż z dniem 21-szym 
Listopada r. b. rozpoczynamy:

Wyprzedaż bogato zaassortowanego naszego Składu 
Towarów IManufakturnycb, a mianowicie:

Wielti wybór Kaszmirów francuzkich czarnych.
Beże ezysto wełniane.
Chevioly czysto wełniane.
Filć a Soie changeaut.
Wielki wybór Venitfenne i Epingló na pokrycia futer.
Wielki wybór Armure i Croisće na paltociki.
Faille czarne i kolorowe
Kanausy i Fulary we wszvstkich kolorach.
Wielki wybór Aksamitów czarnych.
Atłasy czarne i kolorowe.
Wielki wybór welwetów czarnych i kolorowych.
Alpacca czarna i branżowa. 
Eareże kolorowe i czarne. 
Brokatele na pokrycie Mebli.
Serwety gobelinowe.
Wielki wybór wstążek czarnych.
Chustki fularowe męzkie i damskie.
Wszystkie powyżej wymienione towary sprzeda

wać będziemy DETALICZNIE po cenach HURTOWYCH.

znaczniejsze partje odstępuje się stoso 
wny Rabat. 5—6 — 24505 —

! 28 Toimw Encyklopedii

30 r.

55 p.

Dostać można w

Potrzebne są

WAŻNA WIADOMOŚĆ

■■■

□5

Potrzebna jest

□o

30 r.
43 w.

43 p.
58 w.

54 P-
55 n

20 r.
50 p.
12 w.

18 «■
14 r.

28 w.
45 p- 
30 r.

11 *
37 P«
34 r-

uzdatnione, podręczne i do nąnki, do Falr?^ 
Kwiatów W. Zadzińskiej, Długa Nr 16-

yprzedaż nader korzystna dla kupujących 
Senatorska Nr 28, Plac Resursy Kupieckiej.

Z powodu nagromadzonego towaru,

stolarski, z fabryk Pragskicb, beczkami 
sprzeda je po cenach umiarkowanych, Fabian 
Klingsland, ulica Lesz: o Nr 24.

6—6 — 24872 -k

50 r.
3óp.
45 w.

Wyprzedaż nader korzystna dla kupujących 
Senatorska Nr 28, Plac Resursy Kupieckiej.

CHATFau §
DE t y

w Salonie Sztuk Pięknych JÓZEFA UNGRA.
przy ulicy Niecałej, w domu hr. Krasińskiego, na 1-ir. piętrze,

w jsj.
do Owocami z kaucją, przy ul er Senat01'6
Nr 2. k—25333— 3-3___

■ Lekcje Kroju
i Krawiecczyzny Damskiej, 
[ podług najlepszej franeuzkiej metody, rozpo

czynam z dniem 15 b. m., przyjmuje przytem 
nadal wszelkie zamówienia w’ zakres toalety 
damskiej wchodzące.

PRACOWNIA
TEODOZJI KŁOBUKOWSKIEJ

i
MARJI RANKOWICZ, 

Nowolipie Nr 12.
k—25545—3—*

JlosBOJieHO HeH3vpoK> Bapmasa 23 llon6pjt(5 ^esaópHj 187>__£
----------------------- :----------------- ------------ - Patrz Doda**11

• kv Orgelbranda, obszernej, 1-sze wydani?- ,r 
wychodziła < d r. 1859 do 1868, jest i'° 
danin.—Tamże są do sprzedania <1W8 .yptifl'

■ Z powodu wyjazdu jest do sprzedania

Restauracja , * 
za sumę 1800 rs — Wiadomość u 
Kowalski, go ulica Orla Nr 3, mieszkania ly 
codziennie od 2 do 5 godziny.

m2—3—25553—

Peleryna Sobolowa,
składająca się z najlepszych około 25 62 
Soboli, nadesłana z Syberii, jest zlu»0,l:‘ 
sprzedaniu w sali licytacyjnej prywsti>®J’ 
Miodowa Ni 11—13. k—25535—

NifiiejSZ61H poleca się najlepsze francuskie

WINA SZAMPAŃSKIE,
Z D O M U

Louis Duveau aine.
Składach pp.: Simona i Steckiego; A. Stępkowskiego; So

wińskiego i Szulca; S. Dobrycza; A. Bocqueta; Fijewskiego & Comp. J. Pur- 
wina; J. Żachorskiego; Korneckiego i A. Dzięgelewskiego. k—25453—2— 6

aniżeli jakiekolwiek anonsowane 'Wyprzedaże,
wszelką garderobę zimową, jak Paltoty i inne ubrania zimowe. —- Mam także 
wielki wybór, przydatnych na podarunki Gwiazdkowe, eleganckich Szla

froków i rozmaitego koloru aksamitne i pluszowe Kamizelki.
Z uszanowaniem JKJ. a!#B fi , 

Krawiec z Wiednia, Stefansplac Nr i; w Warszawie, Senatorska 
Nr 22; w Kijowie, Kriszczatek, dom Linincenkoi. k—25567—2—G

Futra bardzo tank>;e t
Do sprzedania nowe i mało .u^Łabnln1' 

Salopa IłSowa, kryta rypseni J00’ c|nia' 
3 Polonezy ejftowe, kryte >',yPsen'n,,rtyci4 
nym; 5 Algierek i “kierze ' '1 Kołnierz sobolowy; 2 Kołni r j9. 
Mufki ftninakowe, Ntedzwiadi« * ,n-
135, 1 za 115 i 1 za 90 rs.; Pa«* 
kowe i Salopa jonatowa w skłn<W' „;UaO 
W. (kigotowicza, Nowy-bwiat Nr ^’5|62_- 
iw Rmniekiego. k——-•

W Drukarni Kurjira Warszawskiego.—Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5).
Redaktor Wacław Szymanowski.—Wydawca Gustaw Gebethner

| została oświetloną świata elektrycznem
RS i od dzisiaj t. i. 4-go Grudma. zostaje otwarta wieczorem od godziny 6 ej do 10-ej. 

tatnia praca Aleksandra Gryglewskiego: „Wnętrze

Czwartki kop. 15.
Świąt i Niedziel, od godziny 10-ej

Barczs tanio są do sprzedania 

alSU Garnilury fe® 
używanych i nowych, oraz Kozę ta, Szes]'’11® 
skórą kryty, Sofa turecka i Biurko. — L‘1Ci 
Chłodna Nr 23, u Sadowskiego.

1,4-6- 25271—

i od dzisiaj t. j. 4-go Grudwa, , 
Na wystawie znajduje się ostatnia praca 

sali ratuszowej w Gdańsku/
Cena wejścia kop. 7’4, we C

Wystawa otwarta codziennie, niewyłączając Świąt
rano do 4'/3 po południu.

Wieczorem przy oświetleniu elektrycznym kop. 15,
w Czwartki kop. 30; otwarta od godziny 6 ej do 10-ej.

Ś.W- Katalogi po kop. 2*/j, nabyć można przy wejściu. -JJEgj 
k—25636—2—3

NAFTA 
zwana Cesarski Olej, 

pierwszy raz z Ameryki do Warszawy spro- 
wadzora, bez najmniejszego odoru, czysta jak 
w. da i nie tak niebezpieczna jak inne nalty, 

■ o dopiero przy 48 Ptoj niach jest lotna, pali 
sio prześlicznie.—Sprzedaje Skład Nafty przy 
ulicy Krakowskie Przedmieście, wprost’Zamku 
i wodociągu Nr 101, w domu Chruściekiego 
(dawni j Kunerta), gdzie fabryka instrumen
tów muzycznych i przy ulicy Chmielnej Nr33, 
wprost Zielnej.—Garniec po kop. 95.

k—25446—3—3

Ważna Wiadomość’
W Dobrach Czerwonka, które położone s 

o ćwieić wiorsty od miasta Sochaczewa i ma
jące rzekę Bzurę pod nogami tych płyną- ’ 
cti,—pod wszelkiemi dogodnościami kwalifi
kuje się na założenie pierwszorzędnej CU
KROWNI, zwła szcza że budynek nowo 
wystawiony kosztowny, w którym mieścił się 
Miyn parowy o sile 36 koni.

A ponieważ to dobra wraz z innemf wła
snością Garbolewsklegó będące, same rocznie 
dostarczą buraków korcy 25,060, najmniej do 
przerobienia—z tego Więc ’ powodu potrze- 
trzebni slj wspólnicy, hib wspólnik z ka
pitałem, do wystawienia CUKROWNI, po
dług systemu najnowszego, ile że budynek 
rzeczony da się jak najdogodniej zastosować.;

Drogi szosowe ze wszystkich stron dotyka-* 
ją tych dóbr i przez nie przechodzą, i tak do 
stacii Budy Gumowskiej mil trzy, no Łowicza 
mil trzy i wiorst dwie. w

Dalsze poinformowanie Konkurencja nagruą- ........ .
cie otrzyma. k—24838—5—3 JW. Brąniekiego^

MAGAZYN 
FRANCUZKI, 

pizy ulicy Wierzbowej w b. hotelu An?ie' 
skim Nr 4, świeżo < tworzony, 

zaopatrzony Z ’S'ał w przedmioty galantery)11’ 
i do użytkii, tylko z najpierwszych i najl,!,r. 
dziej renomowanych fabryk paryzkieli, jako t°- 

Rękawiczki w najlepszym gatunku J.011'! 
et Comp., zapinane na 2 do 10 g117’’?" 
w cenie para od rs. 2 kop. 50 do rs. 8 
50—Wachlatze z fabryki Ladewćge. w !,oj 
nowszych deseniach, w c<nie od is. 2 kop- 
do rs. 30. .

Pude'ka ozdobne do biżuterji, rękaw’?20 ' 
•■hustek, jak również bonhoniorek z de01 
Dnpolte frćres, w cenie od rs. 4 do 30.

Oprócz tego w tymże Magazyn e Paiy7’Ljj 
znajduje się wielki wjłór wykwin’%- 
Neeesśaircs dla dam. Porte- Cignrres. 
Cigarettes, Porte-Cartes, Pudelek k la >:e)0 
padour, aksamitnych i ze skóry i bardzo "'.j. 
innych nowości, po cenach bardzo umial -60 
wąuyęh, które przy nadchodzącej 
i Świętach, mogą służyć za eleganckie, J 
kwintne i miłe i odarki. k —24683—3-^c

Przych-

"1T30W
05 «

Odchodzą 

g- I m-
Koleje Jetae: 

Warsz -Wiedeń;. 
Pośpieszny 3 klasy . 
Os< nowy 3 klssy . . 
Osobowy 3 klasy . . 
Kurjerski 2 klasy. . 
Warsz.Bydgów. 
Osobowy 3 kltisy . . 
Kurjerski 2 k'kfsy . . 
Osobowy 3 klasy . . 
Warsz.-Terespol: 
PoezłO.Wjy 3 kl'asv . . 
KurjVre’H 2 klasy . . 
Osobowo-Towarowy. 
Wars^-Petersb: 
Osobowy 2 klasy . . 
Osobowy '3 klasy . . 
Pocztowy 3 klasy . .

Nadw. do Mławy:
Pasażerski...............
Poeztoje.y.................

Kadwisl. doKowla
Pocztowy. . .
Pasażerski...............

Obwodowa:
Z dworca Wie'?’’. .

12 r.

Owies wyborowy
na korce po 142 funty, sprzedaje po cenie 
targowej Skład T. Grigotowicza, Nowy- 
Swiat Nr 20,________ k—25199—6—6
Ser Szczekarkow&ki śmietankowy, na 

pudy i cegiełki po 4 lunty.
Kartofle różowe i Jaciaki na korce. 
Jabłka zimowe na kopy.

Sprzedaje Skład
T. Grigotowicza.

Nowy-Świat Nr 20.
Tamże Koszyki trzcinowe zagraniczne, 

lekkie, mocne, trwałe, po bardzo przystępnej 
cenie. k— 25198— 6—6

potrzebna jest do maszyny Syngera, dó Pra- 
■owni SuHeń, Okryć Damskich"Julji Siemiń
skiej, przy ulicy Nowy-Świat Nr 55, j r/ytem 
p.decająe się Szanownej Publiczności, że wy 

onywam wszelkie roboty, jakoto-. 
Suknie kostjnmovCe i balowe, Salopy do futra 
i Okrycia, wszystko to starannie i Sumiennie 
i bardzo w kró’kiin czasie, po cenach nie- 
Irogich i wstelkię. dodatki przyjmuje, choćby 
iia;drobnie;6ze. k—253>6— 3—3
ęcocoocaoioioiooo jc ococ 

Specjalny Magazyn | 
passmanterji damskiej i meblowej O 

M. Stiefsohn, § 
egzystujący od lat 8, pizy placu Tea- Q 
tralnym pod Nńom 7, z dniem 10 Gru- 
dnia b. r., przeniesiony zostaje do domu 0 
Hr. Krasińskiego, od ulicy Wierzbowej. Q 

k—24Ś96-7—12 fi
xxxjoooaioioico : oooso©



Św. Leonarda a Porto-Mauricio,

Księgarnia i Skład Nut

Najświeższe nowości wydane

Księgaraia. Stell mn i fortewh

EcJyc’c do-

głó-

Potrzebne są

«t-

5 
t5

U

s *« 
t?
U:

6-te wydanie. Cena kop. 60. Nabyć można 
w księgarni Gebethnera i Wolffa.

E. Rosenblum-
Lek. prakt. w St.-Petorsburgu.

4—6—22367—

Znane przeszło od lat 30 prace moje: 

1. Przewodnik Lehrski dla mężczyzn, 
8-me zupełnie przerobione wydanie. Cena rs. 1.

------------------------------------------------- .------------  #
Powieść dla młodzieży przez Pauline Kra- •? 

isów. Z rycinami. Ozdobnie kartonowane. Cena 5 
s

OPOWIADANIE DZIADKA. 
Cena rs. 1 kop. 20.

Cena kop. 25.
£>o nabycia we wszystkich znaczniejszych księgarniach w kraju i zagranicą., 

o-25095—2-6

S 

z
HI
9 do Pracowni Sukien Damskich, przy ulicy

Królewskiej Nr 21 nowy. »2—2—25427—

Na fortepian, 4 ręce, przez Adolfsona. Zbiór koin- 
pozycji zupełnie łatwych dla dzieei (z ryciną), 3 kajeta — 
*— ’ ' razem, płaci tylko rs. 2, ż dodaniem Nr

Gebethnera i Wolffa w Warszawie,
wyszły:

J. I. Kraszewskiego

_ Jw.K.Si®VSL JBhsL JŁ «> g
Prześliczna książeczka obrazkowa dla pilnych chłopy © 

ezyków. Powiastka wierszem z rycinami kolorowemi M

przy ulicy SOWY-ŚWIAT Yr 39.
Księgarnia dostarcza wszelkie Książki, Nuty muzyczne, Atlasy, Karty jeografi- 

czne, Globusy i t. d. ogłaszane tak w jej, jak i w jakichkolwiek innych katalogach. 
Przyjmuje Prenumeratę na wszystkie pisma perjodyczne, krajowe i zagraniczne.

Dla udogodnienia prędszej i regularniejszej ekspedycji, wysyła Prenume
ratorom z gubernji każdy numer lub zeszyt pisma w dzień otrzymania go z re
dakcji, lub z zagranicy. Niemałą też ulgę dla Prenumeratora, stanowi to, gdy mając 
kilka pism zaprenumerować, sprowadza je z jednego miejsca; tym bowiem sposo
bem, jak sie na praktyce pokazało, unika zbyt rozległej korespondencji, i skut
kiem tego, zbytecznych reklam. Księgarnia powyższa podejmując się Ekspedycji 
wszelkich pism, nastręcza tern samem Prenumeratorom ścisłą i doświadczeniem naby
tą aklirątność.

Żądający z bliższych gubernji książek lub nut, za rs. 5, z wyjątkiem ksią
żek prenumeracyjnych, w cenie zniżonych i szkolnych, kosztów przesyłki nie 
ponoszą. Przesyłka Kalendarzy zalicza się od wagi.

Katalogi wysyłają się bezpłatnie, Ekspedycja wszelka uskutecznia się od
wrotną pocztą. 2—5 — 24676 —D

!!XA (I WIAZI)aE’!
Najnowsze Książki i Nuty

stosowne na podarki dla młodzieży i dorosłych,
NAKŁADEM KSIĘGARNI i SKŁADU NUT

Ferdynanda hoesick
w Warszawie, ulica Senatorska Nr 496. $

Młody Człowiek 
poszukuje miejsca Rządcy domu, Ka-sjera, 
Magazyniera, lub jakiegokolwiek innego zaję
cia. mogący złożyć w gotowiźnie rs 1 000 — 
Wiadomość w Kancelarii p. Rejenta Nostrtz- 
Jackewskiego, Miodowa N>- 6.

»6— 6—248M—

. D L A M A

Klejnoty muzyczne.
b'two dla dzieci ułożonych isuuliauua.

Dotąd wyszło N-row 15. Cena kop. 30. Do nabycia. także w ozdobnych kajetach 
S It, UJ’ 'Y.’ '' l'° 75. Biorąey wszystkie 5 kajetów, plaea tylko rs. 3.

Krakowskie-Przsdmieście Nr 15, 
poszukuje następujące dzieła:

Roczniki Gospodarstwa Krajowego, 
wyd. przez. Tow. Rolnicze, rok 1859.

Ateneum, pismo zbiorowo, w Wilnie 
wydawane. Rok 185-8, 1849, 1850.

Osoby posiadające powyższe pisma, a pra
gnące je zbyć, zećhcą się zgłosić do rzeczonej 
księgarni. »3—3—23674—

n-zez Augusta Helcina. Metoda służąca do wydoskona- 
1 kop. 20, w pieknej oprawie is. 1 kop. 50.

— 24677 —n

które jak zwykle równocześnie z ukazaniem się w handlu księ
garskim i nadal przrbywać będą.

n—23774—3-3

Nakładem i drukiem 
8. ORGELBRANDA Sjw 

opuściła prassę książka p. t.: 
KRÓTKI WYKŁAD 

Jeografii 1 ‘owszechnej 
dla użytku uczących się 

napisał
Piotr Czarkowski, 

wydanie dwunaste poprawione i uzupełnione. 
. 60. “W?
— 25036 —d

Niedawno otwarta

DRUGA CZYTELNIA 
JANA JELENSKIEGO, 

Nr 9, Graniczna Nr 9, 
pomnożoną świeżo została większą partją

bardzo ozdobne *7^58 3.
W < X -•
ŁYCH DZIECI. £

Wybór melodji z najcelniejszych Opek polskich 3,
i obcych, oraz najpiękniejszych śpiewów polskich ••

przez G. Adolfsona. . a
• ''0. Do nabycia także w ozdobnych kajetach, gs

‘ noz-jciv I. n.jv.wn, j-u-va -w. —.
jg ■— -«-ra /—S-.j. oraz Zeszyt III—V nowo wydane. -
£ Bill (IziPCmilV Aib»m najpiękniejszych tańców, w zupełnie łatwym sty- 6? 
ę ... , -vrriiij , ](l (,ia t;zje(.j Zawiera 2 polki, i mazur, polonez, galop, £

k., ’ trotteuse, kontredanse. Z.piękna kolorową ryciną tytułową. Cena c* 
ftą, I r*
ł IjP DPtit RpnPrt/H PA Na fortepian, na 2 ręce, przez Adolfsona, z ry- "!
► 3 , poili . upoi Lilii L, cjną Zbiór kompozycji zupełnie łatwych dla dzieci.
N <?Jpty po kop. f,Q, Biorąey wszystkie'trzy kajety razem, piąci tylko rs. 1 kop. 80. 33
g fes deux Soeurs.t)O |,l)KyC1I ZUp(
£ lO-Jo p’BlorW 'wszystkie trzy kajeta 
g —rs. 3_______ _______ __
-■ X-ti , Dla dorosłych.

’* 1 (IfbirPk TI1117VP.7.TlVr Ozdobno Album, zawierające 6 kompozycji sa-
> 8qc. ‘<11 , ]nn0Wyeh następujących, odznaczających się wy-
X* 11 u Pustem ' <Tes;.aflt*jil- Stosowne na podarki dla osób muzykalnych.

sl-», P;a- — Czerkieska, Obrazek muzyczny. 2) Liszt Chopin.-— Życzenie, Tran- S 
S  3) Dombrowski — Olseau Cheri, Piece caraci; 4) Tittl Serenado par Son-
*" ii-, ’’' ' Modlitwa Serca, śpiew bez słów; 6) Dobrzyński J. F. Yalse brillante. Ce-’S 
O 1 rs' l kop. 20. ’ -1
% -K-p- , DOTAŃCA. ©

K Ffll ATO o hu In Album najnowszych i najpiękniejszych tańców na kar- 5 
IjI ył'^ŁUVV<l Ihl-lUł nawał roku 1879 80. Ozdobny podarek, zawierający: 2 poi- 
jj.’] mazury, kontredanse. wale, galop, Trottense. Wszystkie te tańce odznaczają się 3 
kon gustem Z ozdobną kolorową ryciną tytułową. Cena rs. i,©,

P- 50- ’ d—24352—3—

przy ulicy NOWY-ŚWIAT Nr. 39.
Historja Literatury Polskiej w zarysach dla młodzieży; napisał K. Wł 

Wójcicki, rs. 1 kop. 50, w pięknej oprawie rs. 2.
Kucbar. z Polski dla młodych gospodyń, czyli Podręcznik obejmujący 1135 

przepisów kucharskich na wszelkie potrawy mięsne i postne: gotowane, smażone, pieczone, 
smaków najrozmaitszych, swojskie i obeyeh pomysłów, pod właściwa sobie nazwą do pol
skiej kuchni wprowadzone. ydanie 6 przejrzano, sprostowane, dopełnione trancuzką nomen
klaturą i skorowidzem, pjrzez Bronisławę Leśniewską, w oprawie rs. 1 kop. 35.

Pogadanki i spostrzeżenia z dziadziny fizjologi, psychojogji, i pedago
giki i nauk.przyrodniczych, przez Juljana Ochorowicza. Dr fil. docenta Uniwer
sytetu we Lwowie, rs. 1 kop. 50.

Gra w Szachy, wyłożona na mistrzowskich partjach: Andersena, Morphya- 
go, Steinitza, Panlsena, Dubois, Kolischa, Staurtona,' Kizieryekiego, Horwitza, Owena, Loyda, 
Arnous de Rivibre, Zakerloria. G. R. Neumanna, Bieniowskiegm Rosenthala, Winawera, 
Petrowa, 'Barnes i wiciu innych, przez Au,---- ‘ •
lenia sie praktycznie- samemu, rs. I

2—5________________________ '

Nakładem i Drukiem
8. ORGELBRANDA Synów

w Warszawie, Bednarska Nr 20,
< puści! prassę:

Encyklopedii Powszechnej tom 
datkowy (suplement).

Zawierający uzupełnienia do dzieła 
wnego.

Tom dodatkowy służyć może do wszys
tkich dotąd wyszłych Encyklopedii, 
gdyż zawiera wszelkie uzupełnienia do obe- 
enerchwili, wiadomości jakie w każdym po- 
dobnj m dziele znajdować się winnj’.

Cena tomu powyższego rs. 1.
PP. Preńumeratorowie nowego wydania En- 

cyklopedji, którym tom powyższy należy się 
bezpłatnie, raczą zgłosić się do księgarń 
w których dzieło''nabyli.
g3®tjT' Cena Encyklopedji Powszechnej 
wraz z Suplementem w Warszawie rs 16; 
w Cesarstwie i na prowincji rs.18 kop. 15.

•2 —8 — 25035 —»

£ y r ' ®

Lubawki Kazia.
$ 50.________ ■
S Ijr) I ir-o M‘liii lici Prześliczna książeczka obrazkowa dla grzecznych dziew-O' 
i« p Jitrt Jllu-lllUBl. ezynek. Powiastka wierszem z rycinami kolorowanemu 
i t-tjjOop. 50._________  ' ________________

^Powieści z Pismu Świętego. Be p^z = 
ryemann, ^itŁym wyinźnytn f]rul.iein ozdobnej oprawie kop. 75. 

g -

DOMmaoKURJIBL TOWTOMn N‘ 273.
■Dnia 5 grudnia roku. _ ' ’ Piątek. Jlnia 23 listopada (5 grudn:a) 1879 roku.

■ ii ■« in» a——M——swaan—Bciwcmihwg—aaBiiulBtnfWwii u u iiiimisiiiiiiurijw»«a.na^?w<cMsggBiEg.CTaar3iyga>g»wu:t»Ji

Wierszem dla dzieci opowiedzia- •*
• ne przez Jana z Rzeszowa. _________________________-___ g

, •! fŹp<“/Z k: 1 Bilhlllll Krótkie powiastki dla małych dzieci oct lac 41 elUUlll, (j0 g z wieloma rycinami. W ozdobnej oprawie rs.
1 kop. 20, w oprawie pap. kop. giQ. 3 J
■^Biblioteczka Dziadunia -zT'yK .lite.ratl,7 J’01gk1ió' / °p®"’¥aJ-’£ tr ixłi.'wr„- • i- -V/Z-||<!A1 Ułilcl. ntaeh zajmujących dla dziatwy. Napisał * 
dębnej Jpraw^e ftp1'* J> '* Kraszewskiemu na 50-letni Jubileusz. W oz- r 

*Zima POSrÓd lodów Opowiadanie Juliusza Verne, tłom. St ~ 
kowym na okładce Ce” * Kzęthęwskiego, z medaljonem paiyzkim oleodru-

K anipanellil , Kolcie życia sieroty. Według angielskiego M-rs. Jerome®. 
W bardzo ii-” ^erc‘er- brzóz. Pauline Kraków. Powieść dla panienek.^ 
_oaidzu ozdobnej .>,,lawie, z bog;lte,„i wyciskami zioeonemi. Cena rs. 2. *a

Bi aiika i atarska,
kop. 50.

748^
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ZARZĄD 

DROGI ŻELAZNEJ
Wazató-Tffisjdstisj, 

psdaje do wiadomości, że przedmioty 
znalezione na stacjach i w powozach 
drogi żelaznej Warszawsko-Terespol- 
skifcj pozostawione przez passażerów 
w kwartale 3-m r. b., odebrane być mo
gą za udowodnieniem własności od Za
wiadowcy St Praga.

Wykazy tych przedmiotów znajdują 
się do przejrzenia u Zawiadowców stacji: 
Praga, Siedlce, Łuków i Brześć.

D2—3—25406—

P A W I E K K A 
od 12 do 16 lat, zupełna sierota, lub najwię
cej, mająca matkę, ale bez dalszej famiłji, 
uboga lecz moralnie wychowania, usęesobie- 
Łią łagodnego, umiejąca co najmniej ezytae 
i pisać— aeehce w interesie właanym pozo
stawić swój adres i opis życia, opieezętowa- 
ny pod lit. O. G. S. w Redakeji.

p—25375—2—2

Chłopiec 
porządny od Jat 15—16, potrzebny zaraz do 
Sklepu Wódek. — Wiadomość tamie, róg 
Wspólnej i Kruczej Nr 11A. d—25592—2—2

Najwyższy Frecent

34
Najwyższy procent gdyeeryny, zawiera no

wo sprowadzone mydle glyeerynewe z Che
micznego Laboratorjtim

Braci MARC1NCZYK w Kijowie.
Zalety jego są: Trwały i bardzo przyjemny 

zapach, mydli się dobrze i przyczynia się 
najlepiej de udelikataienia, oraz upiększenia 
płei i rąk.

Sprzedaj* erę pe cenach następujących.
Mydło głyeerynowe białe nieklarowne 50% 

glyceryny zawierające po kop. 35.
Mydle giycerynowe klarowne po kop. 30.
Mydło glyeerynewe klarowne w białem opa

kowania po kop. 30.
Mydło głyeerynowe klarowne w niebieskiem 

opakowaniu po kop. 25.
Mydło giycerynowe klarowne w czerwonym 

opakowaniu po kop. 25. i

Skład główny i jedyny na 
Warszawę i Królestwo

Nowo-Senatorska Nr 4.
» —24311—3—12

Jest do wypożyczenia

na 1-szy numer hypcteki po Towarzystwie, 
za umiarkowany proeent, bez pośrednictwa 
osób trzecich. — Wiadomość: uliea Nowolipie 
Nr 60, na 1-m piętrze, po lewej stronie, od 
5-tej do 7-mej godziny. p3—3—25147—

LDWK ttOWSH, 
przeniósŁsweje mieszkanie 

na wy-®wiat H3r 28
i przyjmajc WSZELKIE roboty TAPL 
CE^SSIE, po cenach najtańszych — po
dejmuje się także i podobnych robót na 
wyjazd na prensmeję, które wykonywa 
jak aajukaratniej. —23751—

i

Z Fabryki Favorita w Bolonji, nad
szedł świeży

Transport ZAPAŁEK
Włoskich, woskowych, z nowemi wido
kami, jako też i drewniane po 10 kop. 
tuzin, które Skład Zapałek Włoskich 
przy ulicy Trębackiej pod Nr 7, 
poleca Szanownej Publiczności.

p—23628—10—12

Z powodu wyjazdu jest do nabycia w każ
dym ezasie bardzo 

korzystny Interes. 
Wiadomość: uliea Freta Nr 43.

o3—3—25515—

Do sprzedania
puzy ulicy Leszno Nr 40, w 2-m podwó
rzu mało używanych: Kilka Tokarń 
kompletnych, feldosmida, różne pilniki, 
saruby, .narzędzia slnsarskie tokar- 

i-.iv. warSKłató?w stolarskich, 
nar sędziami, oraz różne 

wyrobu i reparacji maszyn 
p—25585— 2—3

z kompletncmi 
przedmioty do 
do szycia.

potraebny jest, do.Składu Herbaty, pierwszo
rzędnych firm Moskiewsko - Kiachtyńskich, 
W. Wietrzykowski, — Marszałkowska Nr 71 
nowy. p—24869— 3—3

Po 1 i 2 kop.
od łokcia, plisowanie falban, na maszynie 
pospiesznej. — Tłomackie Nr 6, mieszkania 
Nr 8 na dole._________ p—25374— 3—3
JW® OSbZKML EZiS 

poszukuje okowiązku.—Wiadomość na Sztnu- 
lowiźnie Nr 2, w domu Łebkowskiege, na 1-m 
piętrze, u Akuszerki Anisimowei.

k—25296— 3—3

Edwarda

interesowanych, iż 
Mączkę przyjmowane 

i Administratora tyc

Berlińska Pralnia
Bielizny i Koronek, przyjmuje do prania 
bieliznę męzką i damska: Koszule mężnie po 
kop. 15, Koszule damskie po kop. 5, w ogolę 
wszelka bielizna przyjmuje się do prania po 
cenach umiarkowanych, oraz falbany do kar
bowania. — Krakowskie-Przedmiećeie Nr 40, 
wprost hotelu Europejskiego

Różne meble, garnitury wysiane i pokryte, 
MATERACE włosianne, sp-ężynowe i walt- 
harowe. —Marszałkowska Ni 58- wejście przez 
sklep.—L. Brenert. p7—7—24607—

FUTliA,
algierki dwie, Niedźwiadki i Szopy, są 
do sprzedania w dobrym stanie.—Nowogrodz
ka Nr 20a, mieszk. Nr 1. p3—3—25380—

Do sprzedania 

SJLJSTIKZZ, 
KARETA potrójna i podwójna, używane, 
i F A E T O N i. — Mazowiecka Nr il.

p3—3—25386—
Do sprzedania

maści karej, silnej bndowy, tak zwany rysak, 
6-eio-letni, mogący chodzie w pojedynce 
i w parze. — Wiadomość w Fabryce Garbar
skiej, przy rogatkach Powązkowskich, od go
dziny 9-tej z rana do 3-cie.j po południu. 
____________________p3 —3 —25399—

Do sprzedania 
Błam Niedźwiadków 

młodych, amerykańskich, nowy, ważący fon
tów 9; Szlafrok męzki, atłasowy, błękitny, 
z podszewką jedwabną, nowy, na słusznego 
mężczyznę, cena przystępna.—Chmielna Nr 6, 
1-sze piętro z frontu ta prawo, obejrzeć mo
żna od godziny 11-tej zrana do 3-ciej po po
łudniu. r>2—3—25558—

Poszukiwaną jest pożyczka bypoteczna

Rs. 1'008 luh 1,560,
ua majątek ziemski, położony w blizkośei 
Warszawy. Ktoby takową sumę miał do wy
pożyczenia, rączy składać oferty w Kantorze 
Kuljera Warszawskiego pod lit. L. M.

d2—3—25539—
Z powodu wyjazdu wyprzedąje sic

MEBLE' i SKRZYPCE
z wybornym tonem, tanio. — Ulica Bracka. 
Nr 6. mieszk. 20. od godz. 1-szej do 5-tej po 
południu. p2—3—25607—
— Do sprzedania

‘JSl' reźne Meble
i Lustra mało używane.

Marszałkowska Nr 48, 1-sze piętro od frontu. 
1.4-6—23275—

, ■ ...... N ... ...... ■

Do sprzedania:
Biurko, Stół jadalny, 6 Krzeseł wiedeńskich 
i Etażerka. — Żórawia Nr 27A, mieszkania 
Nr 7. u—25299— 2—3

Jest, do sprzedania

Garnitur Mebli:
używany, za cenę przystępną. — Nowv-Swiat 
Nr 12, u Tapicera. d—25287— 3—3

lub więcej, na
tece ziemskiej
domość ulica Tłomackie Nr 2, na 1-m piętrze, 
mieszkania Nr 9, między godz. 12 a 2. Po
średnictwo wyłącza się. ’ d2—3—26366—

spłatę takiejże sumy nahypo- 
w gub. Warszawskiej.—Wia-

Pomkiwame miejsca! i
Wykształcony w każdym zawodzie sztuki , 1# Og.ier6w rags Szwedzkiej, lat 5 !

ogrodniczej, biegły ogrodmk (Saksonezyk), - Hnsakij sejemno.bas'taBOWate, ogony * 
aterr. s^fssL-cu-eia1 «w. iksł

Wazony, szkła rznięte, neseserki, lichtarz , 
porcelanę starą, tabakierki, toaletki, zegW 
kunsztowne, makaty, dywany i t. p. przedni101' 
w dobrym stanie, odznaczające się niep0^ 
wszedniośeią, a mogące służyć na 
przybliżającej się Gwiazdce, raczy zgl0** 
się do Śldepn wyprzedaży B. Kopacz0’* 
•kiego, Trębacka Nr 4. u—24214— 5

lżone w parze i , 
czo^ otrzymały na wystawie Pefersbuff J 
r. b. listy pochwalne i pieniężne premfa.

2° Ogier kary, rassy szwedzkiej, lat ° K 
sak, przebiegający 3 wiorsty w 6 minut.

3° Ogier kary, lat 8, pełnej krwi, z aw 
etatem i świadectwem z zimowego biegu z r 
tersburga, Kłusak. ,

4° Tamże Klacz siwa, lat 4, nagrodzą 
w Petersburgu za swą oryginalność srebrn 
medalem, listem pochwalnym i pieniężną “ 
8r°4^. , v:ej

Widzieć można przy ulicy Świętojerss1 
dom Krupeekiego. d—25468— 2—3

ceniami, poszukuje tu miejsca jako kierownik 
ogrodnictwa wiejskiego lub miejskiego (han
dlowego). — Objęcie obowiązków mogłoby za
raz nastąpić —Reflektanci raczą się zgłosić 
do J. H. Barth, fiirstl-Schlossgflrtnerei, 
Liehtenstein (Saksonią). p—25521—2—2

Poszukiwaną jost pożyczka hypoteczna 

Ż kaucją rs. 1,000.
Osoba wieku poważniejszego może znaleść 

miejsce do Sklepu, w rodzaju Kasjera może 
być kobieta, lub mężczyzna, z mieszkaniem, 
stołem i usługą bezwarunkową u właściciela 
sklepu. — Wiadomość Stare Miasto Nr 40/11, 
u 'Właściciela domu, 2-gie piętre, gdzie Apteka. 
_____________ p—25447— 2—3

Do sprzedania

para KLACZY 
szpakowatych, po lat sześć, kompletnie ujeż
dżonych, zdatnych do karety; widzieć jo można 
w7 każdym czasie. — Wiadomość w Kantorze 
najmu Karet w Hotelu Polskim.

p2—2—25414—
Potrzebny jest zaraz 

Kociołes Parowy 
żelazsy lub miedziany, wytrzymujący ciśnie
nie do 5-eiu atmosfer, nowy lub uż.ywany.— 
Wiadomość w zakładzie herbaty, uliea Sena
torska Nr 16. p—25433— 2—2

Futro niedźwiedzie

sre/toi-.fe. g» 

zimowe, duże i piękne, są do sprzedani* 
pudy i kopy. — Kopa od rs. 2 kop. 25, “ 
rs. 1.—Tamże jest Szafa duża rozbierana 8 
butelek przydatna.—Wiadomość ulica Dłu?* 
Nr 587, nowy 21, obok Eldorado, dom 
Dr. Brtlner, Nr 1 mieszkania, w Handht U*3" 
dówłta.____________ p—25509—2—3

Kawiarnia 
do sprzedania w każdym czasie.—Wiadomjś0 
pizy ulicy Świętojańskiej, u Zakrystjana K0* 
ścicła św. Jana p. Nowaczyńskiego.

p2 -3—25492—
do sprzedania za przystępną cenę w Magazy
nie Ubiorów Męzkieh Wójcik i Czerwiński, 
przy ulicy Długiej Nr 21. Tenże Magazyn 
zaopatzzony w rozmaite garnitury najśwież- 
t-zzyeh fasonów, oraz w wielki wybór Palt 
zimowych, po nader umiarkowanej eonie.

d4—6-12281—

SALOPA
lisami podbita, pokryta materią, w dobrym 
stanie jest do sprzedania za cenę bardzo 
umiarkowaną.—Uliea Elektoralna Nr 14, mie
szkania Nr 19. d2—3—25373—

“fortepian
o 6’/j oktawach, krótkiego fasonu, w dobrym 
stanie, jest d# sprzedania za bardzo przystę
pną cenę. — Uliea Muranowska Nr 24, stróż 
wskaże. p2—3 —25575—

Zakład wynajmu
KARET i POWOZOW

w najwzorowszym porządku utrzymany, z po
wodu interesów familijnych, zaraz do sprzeda
nia.—Wiadomość Aleja Jerozolimska Nr 3.

p—24964— 6—6

I SiTOfflAŻ!!! I
Kapeśaszy damskich modelowych $5 

3$ po cenach kosztu.

g Magazyn „Luizy64 g
pod zarządem it

« JÓZEFY GORCZYCKIEJ. M 
Niecała Nr. 3, 1-sze piętro,

d—34947—4—6

Farmaceuta
z kaueją rs. 600, poszukuje dzierżawy apteki 
na prowincji.—Wiadomość: uliea Solna Nr 15, 
u Godlewskiego. p2—3—25377—

Szuba męzka, 
wyborowemi mąlpami podbita na osobę wy
sokiego wzrostu, i dobrej tuszy, pokryta gra- 
natoweni suknem, do sprzedania, oraz Powóz 
4-osobowy z Fordeklem, urzędowej roboty, 
w dobrym stanie. — Wiadomość ulica Bura
kowska, przy Rogatce Powązkowskiej, dom 
Szttlea Nr 3 nowy. n—25497— 2—3

Do odstąpienia zaraz lub od Nowego Roku 
w mieście powiatowem

EGZYSTUJĄCY OD LAT 84. 
.Handel Win i Towarów 

Jtó oloii jal ny eh;
w razie potrzeby z pięknym demem murowa
nym piętrowym w którym się mieści ośm 
sklepów z różnemi towarami.—Bliższa wiado
mość w składzie Win W-nych Simon i Stecki, 
na Krakowskiem-Przedmieściu Nr 36.

p—24817—6—6

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania

Cukiernia.
Wiadomość na miejscu.—Ulica Freta Nt^’ 

_______________  p2—3—25496—

Ważna wiadomość dla dzieci! i
Wykłada się lekcje tańców i wyrabi® e‘? 
lekkość w najniepojętrriejsżych dzieciach r. 
żnego wieku. — Ulica: .jerozolimska A‘el“ 
Nr 13, mieszkania 9, 1-sze piętro w środ^0' 
wej oficynie. p2—2—25503--^^.

Bardzo tanio!
Przyjmuje się do roboty bielizna męzka, ^’5, 
ska, negliże, oraz potrzebna jest MASZD 
NISTKA i PANNY podręczne do dzia^ 
i przyjmują się PANNY do nauki. — bU 
Chłodna Nr 40, mieszkania 24.

1,2—3—25506—___x

Pinczer ki młode,
czarne, bardzo ładne, są do sprzedani*' 
Wiadomość w Kiosku na placu Wareck1®'

 n2—3—25514—

Za Its. 1OO
jest do sprzedania FORTEPIAN w 
stanie, krótkiego fasonu, o 6 i */. okta'. gto 
z dobrym tonem.—Wiadomość: Stare-'.' ',1Ze, 
Nr 21 rowy, w podwórzu na 1-m 
mieszkania Nr 12. p2—3—25ój^-^»

"’est d° sprzedania 

ff^'Fortepi&fr 
o siedmiu oktawach, w dobrym rtanie.J 
bryki Krala i Zsjdlera.—Ulica Śliska 
Wiadomość u Rządcy domu. p2—

Jest do zbycia

Magazyn Bieiśzny

SALOPA . 
z ładnych lisów i Kołnierz z niebieski?^ 
sów, w Magazynie Antoinette, Nowy-a są 
Nr 19, mieszkania 15. — Tamże P°*;rz?.t^k. 
Panny podręczne, do nauki i Maszyn!

d2—3 —25489<^--

Świętokrzyska Nr Bi 
czwarty dom od Nówego-Świat3-

Poleca wielki wybór wszelkiego_H> ? j^d1* 
limy Męskiej i Damskiej, P1®’Ly Kra-
Reezniki, Chustki, Kołnierzyki, Mank'e 
waty Męzkic i Damskie,
oby/ Kaitaniki we[nia’’®> .CaBS kL n» 6jyJ? 
Ohalki filcowe, Chustki jedwabne n 
i Creplisy w różnych k01"™]* Lo7k--



fa- m

Wielki Wybór
BOMBONIEREK
krajowych i zagranicznych, 

oraz ozdób do choinek, 

w Maeazynie pray ulicy Howo- 
ZicbiĘj ii KitosMej.

CENY od kop. 5 do rs. 25. 
t>—25268—3—12

f>o sprzedania
Restauracja z Kawiarnią,

°d lat 20 egzystująca.—Wiadomość przy 
ulicy Wielkielkiej Nr 13, mieszkania Nr 43. 

d—25301— 2—3

Nr

lar/t* ®' Patkanowa, pod firmą Suł- 
r«bów Petersburgu, nadszedł do sklep"u wv- 

w ‘“bacznych

róe Cedrouskiego,
po~«ugiej i Miodowej Nr 17/4B9d.

°ryki ec»am 9*k^e papierosy Warszawskiej fa- 
5Udwii.Ił?*rK’ 0P>’ócz znanych już gatunków 
Kocha??’ ^alina’ Wanda, Zygmunt, Sidor, 
Ghant,?„ 6I<»’ now-v gatunek K?anie Ko- 

w cenie rs. 1 za 100 sztuk.

^o sprzedania, za przystępną cenę, Tumaki, 
Elki, Jonaty, Salopy. Kołnierz i Mufka tuma- 
»owe, Skońksy Algierka męzka, przedmioty 
o® ubrania, Suknie, pościel, w domu przy 
ulicy Chmielnej Nr 44, pierwszo piętro, od 
‘rontu. d—25312— 2—3

Paniom i Panienkom życzącym nauczyć się

Strojów
•dzielam nauki, na godziny, za pomierne wy
nagrodzenia, i przyjmuję do roboty Kapelu- 
®2e, Czepeczki i dla Pań starszych, ubranka 
‘Negliże, po cenach zniżonych, oraz Suknie. 
Nowy-Świat Nr 17, pałac lir. Kosakowskich, 
Mieszkania Nr 9. d—24250— 2—2

Nr 1. Nowy-Świat pod
2. Podwale

„ 3. Elektoralna
* 4- MarsjwUkowska ’’ 
„ 5. Nowolipki

daniu przedmiotu?0 ° UlnisoweS0> P® sprze- 
Wszelkifi’n011 .towarzyszenia znajdują się 
nialnA w Pr°d,“«a spożywcze i kolo- 
\ygatun'iach wy borowych.

Węg Skl(W *r 2 1 4: Wino 
różnił k e firmy Ftikiera-Sordeaux 
ora“y sprowadzane z Francji 
oraz Wódki i Likiery firmy Sznaj- 

WnPosTąCy- pr,zye^Pić do stowarzyszenia, 
Uo e V? R& ‘ ,U-działu Rs- W, który’ 
knmtib? "iducony: bądź w całości, bądź też LkXóWWa"y '■ dyWideUdy P^P^ajJcej od 

fr Po łożeniu samego wpisowego, już naby- 
'YB*§ prawa do zysków.

pach 'wlr7SZeni zab"PWąey towary w Skła
dowe Merk,ure8°’ ?‘«yniu.ią marki dywiden- 
>ded« ^’Wwające >lośe> zapłaconych pie
ce] Służby1'6 Stanow,i* kontrol« dla kupują- 

*UeUCjte^° nioina za markami nabywać: 
’ ,.rzewo> naftę, mydło, pieczywo, wę- 
oliwę i t. d.

8i(^ na. można we
S? sklepach iw Kantorze, przy ulicy p-g^Nrl7. 6-6-21630 - 1

*dzna<?y ■J’UŻ Publiczności z dobroci swej, jako 
* eia„ si? dobrym aromatem i smakiem 
’““komity *cb Pude)kach V* i 1 funtowych

Tylko po kop. 30 
** 1 funt Masła Litewskiego wyborowego 
" warszawskim Przedsiębiorstwie Nabiało
wy® pod firmą Wł. Podoski etCemp., Podwal 
W. i w sklepie CERES produktów wiej- 
2 leh, przy ulicy Marszałkowskiej Nr 62.— 
£ Powodu znacznie rozszerzonego interesu 
Ppszukuje się jeszcze dostawców ma- 

*a świeżego w uajlepszjcl^gatunkach. 

Stowarzyszenie spożywcze 
WUKT 

posiada Sklepy:
Nr 76. 
,, 17. 
„ 33. 
„ 45.

3.

2, .

Hr ■h E

Istnieje wiele gatunków smoły, różniących się między sobą pod wzlędem własności terapeu
tycznych. — P. Guyot, z powodu najrozmaitszych naśladot ń które znajdują się w aptekach, 
objawia, że poręcza jedynie za kapsułki pochodzące z jego laboratoryum, a opatrzone w etykiety 
z podpisem, wyżej zamieszczonym, WYDRUKOWANYM W TRZECH KOLORACH : Fiole
towym, Zielonym, Pomarańczowym.
Kapsułki Guyot'a sprzedają się we flakonikach zawierających 60 kapsułek, bez sprzedaży 

drobiazgowej.

Dostać można w Warszawie: A. F. Gallego, Ludwika Spiessa i Syn,
Mrozowskiego i Sierzputowskiego.

D7—0—24048—

KAPSUŁKI GUYOTA 
wyrabiane ze smoły.

nowy. i?

©
©
o#

Do sprzedania:
Futro elki damskie, wielki i piękny Błam, 
oraz Szuba męzka psami sybirskiemi podbita, 
z odnową niodźwiedziową, suknem granato- 
wem kryta, w zupełnie dobrym stanie, przy 
ulicy Elektoralnej Nr 1, mieszk. 10, pomiędzy 
godziną 1-szą a 6-tą. »2—3—25529—

1 lub 2 pokoje umeblowane 
do najęcia zaraz (dla dam) razom lub osobno, 
cena rs. 15 i 6 na miesiąc. Chmielna Nr 3,

1 ___________ _ ______ f
1 libra druków na papierze białym"' k. 25;
1 libra okładek do akt na pap. grubym k. 30;
1 libra okładek do akt na pap. cienkim k. 20. 

Zamówienia listowno załatwia się odwro
tną pocztą, lecz tylko za zaliczeniem.

n—24142—3—3

Garnitury z Jelenich skór
są do sprzedania, także przyjmują się obsta- 
lunki na takowe u Rękawiezhika“

A. Jaśkiewicza,
ulica Trębacka Nr 7.

d2—3—25154—

• NA ŚWIĘTA! 0
> Suknie wełniane, tanie z wyszy- @
> ciem i bez wyszytfia. ©
l Szlafroki wełniane i wojłokowe, @ 
I wyszywane i bez wyszycia. @
I Halki z rozmaitego materiału.
) Prócz tego wyszywają się, wszel- © 
) kie przedmioty: jedwabiem," srebrem, 0 
) złotem, włóczką, bawełną, na zamó- @ 
I wienie; jako to: pokrycia na meble, @ 
) firanki, serwety, poduszki, pantofle, (JJ 
» ubiory kościelne i suknie balowe. $3 

: Suknie te przymierzania i

Sklep Wyprzedaży
przy kantorze Informaeyjno-Komisowym 

B. Korpaczewskiego 
ulica Trębacka Nr 4.

Kupuje —zamienia —wyprzedaj®.
Ubrania damskie nowe i używane we 

wszelkich składowych częściach.
Ubrania męskie na"każdą porę roku do 

codziennego i wizytowego użytku, oraz Mun 
dury: wojskowe i wszelkich dekasteryj, 
z przyborami.

Ozdoby do salonów, gabinetów, naczy
nia domowe, lustra, konsole, porcelana, szkło, 
i wszelkiego rodzaju antyki, maszyny do szy
cia rękawiczek, samowary.

Instrumenty muzyćsne.
Pończochy, skarpetki, wyroby z włó

czki, koronki, resztki towarów łokciowych.
Zegarki antyki repertiery.

24—0 —12407—

Będąc przez lat wiele starszą 
Panną w fabryce Gorsetów paryz- 

kich pani Marji Payer, przyjmuję obecnią 
u siebie wszelkie obstalunki na 

CORSEH
i do prania i do reperacji, do przerabia
nia i wyrównywam także złe figury 
<Affi9S ? "&=’&'£ TOS 
młodych, do prostego trzymania się.

Zofja Morawska,
10’ 2-gi« Piętro, wejście 

z dziednnca. , ainze może byc przyjęta do 
nauki PANIENKA od lat 14. -7647-

w Warszawie,
której magazyn główny do przyjmowania ob- 
stalunków, przy ulicy Niecałej Nr 9, 

a filja przy ulicy Rymarskiej Nr 12.
Ma honor donieść Szanownej Publiczność 

zaszczycającej ją od lat 30-stu swem zaufa
niem, iż idąc ciągle drogą postępu, nie szczę
dząc kosztu w celu zasłużenia sobie i nadal 
na łaskawe jej względy, przyswoiła obecnie 
sposób (sprowadziwszy do tego, specjalnie pa- 
rowę maszyny), do odświeżania aksamitu, 
prutego jako też w całości, _ podnoszenia jego 
barwy, załamków, odciśnień, plam różnych 
i z deszczu, tak, że sposobem mym przywra
cam zupełnie pierwotną jego świeżość, farbu
ję również aksamit na kolor żądany, który 
nie ustępuje w niezem nowemu.

Z uszanowaniem

Ch. Geber.
-21625-11—15

Ważna Wiadomość! 
dla WW. PP. Sędziów Gminnych. 

Drukarnia G. Przybylskiego, 
przy ulicy Dobrej Nr 23 (róg Bednarskiej) 

i SM Materjałów Piśmiennymi 
C. <?RZYBYLSKIEGO & Ccmn., przy 
ulicy Marszałkowskiej Nr 75, na wprost 
Zielonego Placu, posiada ą na składzie wielki 
zapas gotowych druków i ksiąg, które sprze

dają po cenach następujących:
libra druków na papierze słomkowym k. 15; 

"" " i k. 25;

Miana Parowa 1 Pralnia Chemiczna
pod firmą:

Poszukuje się od Nowegc-Roku 

wyborowej Ktieharki 
na wyższą pensję.—Wiadomość: Krakowskie- 
Przedmieśele Nr 28, u stróża Antoniego.

n2- 2—25047—

Skład Bielizny 
G. Tyszkiewicz, 

prsy ulicy Czystej Nr 15, wprest 
Hotelu Europejskiego.

Poleca Szanownej Publiczności wielki wy
bór krawatów, kołnierzy i mankietów, 
w różnych fasonach, chustek do nosa we
bowych, białych i z kolorowemi szlakami, 
chustek na" szyję, kaftaników, kaleso
nów, skarpetek jedwabnych, pół jedwa
bnych i wełnienyeh, po cenach umiarkowa
nych. Przyjmuje zamówienia na bieliznę, z za
pewnieniem dobrego kroju i wykończenia.

d—24128— 6—6
Jest do sprzedania

SJCZLiE.E-lLTC 
połączony z Dystrybucją.—Ulica Mokotowska 
Nr 5. " i>5— 6-24198—

Piwo Skierniewickie 
i Porter 

na sposób Angielski, oraz różne PIWA 
w najlepszych gatunkach, w PIWNICY 
KOWIEŃSKIEJ. — Ulica Kozia Nr 1, obok 
hotelu Saskiego) w Warszawie.

3—6 — 24086 —n

Ważna wiadomość dla Dam!
Po dwuletniem studiowaniu w Paryżu 

otwieram Zakład 

Kroju Sukien.
i wszelkich fasonów. W 8 lekcjach podej
muję się kompletnie wyuczyć osoby niemające 
żadny ch zasad. Wyrachowanie to techniczne 
P. Burżoa, tak zrozumiałe, że uczennica po 4 
lekcjach kroju, może bez poprawki krajać; nie 
potrzeba dzieł i 1,000 rycin, gdyż na wyra
chowaniu stanika, opiera się cała nauka, co 
żurnal przynieść może. — Była Nauczycielka 

Instytutu w Puławach ZALESKA.
Nr. 97 Plac Zygmunta, gdzie Apteka.

d—23405—5—6

Jest do sprzedania

mało używany, kretonem franeuzkim kryty.— 
Marszałkowska Nr 71, w drugiej bramie na 
dole, mieszkania Nr 26. i>2—2—25513—

Błam Niedźwiadków
do sprzedania, za rs. 140, w Składzie Ma
szyn do szycia.—Ulica Długa Nr 16, wprost 
S-o-wu. u—2uiii5—. 2—6



- IV -
Do sorzedanlat

Ogniotrwała, Bilard kompletny, Zegarki 
męzkie i damski złote, i inne rozmaite przed
mioty. — Rynek Nowego-Miasta Nr 17 nowy, 
w Składzie Garnków żelaznych.—Tamże mo
żna się dowiedzieć o korzystnym Interesie.

n—2-5930— 4—6

ozdobne zagraniczne, bardzo mało używane, 
palisandrowe, o 7 oktawach .jest do sprzeda
nia za przystępną cenę w Magazynie Me
bli, przy ulicy Marszałkowskiej pod Nr 1395, 
nowy 36. i>—25297—3—3

Z Słana rs. 1,500 i rs. 6,000, 
kapitaliści poszukują interesów przemysłowych- 

Porażano do sprzedaż?, 
dom w Warszawie za rs. 30,000 na dobrych 
warunkach, folwark pod Lublinem i Willa 
w Nowej Aleksandrji.

Z Suma od rs. 500 de rs. 2,000, 
żądani są Wspólnicy do interesów przemy
słowych. — Wiadomość od 4 do 7. Tłomackie 
Nr 6, mieszkania Nr 8. »—25'288—2—3 

Ola FP. Rąkawicznikaw! 
Guzików różnego gatunku do rękawiczek, do
stać można najtaniej u Ł Sehechter, Marjań- 
ska Nr 5. »5—6—25150—

lAZOWEllOm''
dla labryk i kantorów, na funty i łokcie 

polecają

F. Wierzbicki i S-ka,
róg Wierzbowej i Trębackiej.

PS. Ceny na wyżej wzmiankowany arty
kuł, potzostają bez zmiany, pomimo podroże
nia surowego materiału. »5—6—24322—

Do wszystkich Sklepów
Stowarzyszenia „Merkury’’

nadeszły

Śledzie Angielskie,
i sprzedawane sa po kop. 3 za sztukę. 

u—24119— 6-0

Są do sprzedania

różne Futra
gotowe, Mufka i Kołnierz tumakowy, oraz 50 
Skórek gronostaj, oprócz tego Suknie jasne 
jedwabne. Kwiaty i Kapelusze.—Wiadomość 
przy ulicy Długiej Nr 8, cd godz. 9 rano do 
2-giei po południu, stróż wskaże.

d3—3—25237—

F A B R Y K I
Blickhan Sc Robinson

w St. Petersburgu.
Niżej podpisany ma honor zawiadomić pa

nów handlujących, iż mając sobie powierzoną 
wyłączna sprzedaż wyżej wymienionych Bi- 
sćuitów, przyjmuje zamówienia, i wykony
wa takowe w najkrótszym czasie,—mniejsze 
zaś partje sprzedaje na miejscu.

Biscuśty pomienione odznaczają się do
skonałym smakiem, pięknością wy i obu i nie
zwykłą trwałością, w czem nieustępują an
gielskim. są od takowych jednakże znacz
nie tańsze.

Jakób Bein,
Senatorska Nr 22, w Warszawie. 

—18384—11—12

ta? Maszjn Parowych i łoiłem 
o sile koni ’/s— 260 rs.
„ „ 1— 350 „
„ „ 2—500 „
,, » 3— G3o ,,

„ 4 i 15 „
6-1125 „

Nieekspl. kotły parowe.— 
Turbiny na wszystkie spad
ki i wielkie napory wody.— 
Wiadomość u p, Roberta 
Neumana, technika dla

budo* li wodnych i młynów w Warszawie.—r 
Mariańską Nr 4. 7—24 — 21812 —

Są do sprzedania:
‘ Sei7is.z fabryki Chrystaphle, 

r • , . azony Japońskie. Kołnierz sobolowy, 
Lisy damskie, obszerny Płaszcz męzki z ba- 
łanami, oraz lozue inne przedmioty  W i a- 
domośe przy ulicy Widok Nr 7, pierwsze pię
tro, ze sehooow naprawo, codziennie od go
dziny U-tej do 4-tej. u—25238— 2—3

r nrtHHbi 
er3i«s 

c.a^Esrpr/ 
kjm A

STOCZKÓW I ŚWIEC
©woskowych ozdobnych!

Il

. 1
8*^

ULICA
i menowej

Waniliowa w fyołkowej etykiecie, funt kop. fO.
Waniliowa w zielenej „ ,75.
Waniliowy w’ czerwonej „ „ 65.
“........................... 50.1.

Nr 0.
Nr 1.
Nr 2. ___
Nr 3. Zdrowia białej
Do 10-cin funtów’ dokłada się półtora funta procentu.
Cacao w massie na bloki .......................funt kop 80.
Cacao w massie na funty........................
Masło Caeaowe...............................funt rs. 1

Medaille de Bronze Paris 1878. ►

/ SN DOMlWg, DAWNIE! 

w WARSZAWIE. 1 “'Wr0-

CENNIK CZEKOLADY.
CzeRolada w tabliczkach pakowana w 7t, */» i */4 funtach.

Czekolada w proszku, w pól funtach.
Waniliowa w lóżuyeh pudelkach, funt kop. 45. 
Zdrowia w popielatych „ ,40.
Cacao w proszku bez części tłustych „ 80.
Do 10 ciu funtów dokłada się jeden lunt jako prowizja, 

gy j Couverture do ołciągania pralin, funt kop. 80.
ło Caeaowe . . . '................funt rs. 1 " SO. | Łupinki z Cacao.......................funt kop. 10 i 15.
W Wszystkiemi drogami żelaznemi wyselamy towary za Nachnabmą. d—22956 6 -6
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Wielki Skład Mebli
O

CD

OLSZTYŃSKI JAN

w
O

O 
U) 
GS

w Warszawie, Nowy-Świat Nr 37.

Skład, do którego wejście prowadziło dotąd przez sklep znacznie 
został powiększony prztz przybranie całego piętra. 

Wejście przez bramę, w podwórzu, pierwsze drzwi na lewo. 
Przy wielkim rozwoju zakładu, sklep okazał się zbytecznym. 

Skład zaś zaopatrzony w nowe zapasy mebli.
Posiada i 
wielki

37 §
o
0
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Jest do sprzedania

Garnitur Mebli 
orzechowy, gabinetowy, z Szeslongiem, skórą 
kryty, Kredens orzeęhowy, Toaleta mahonio
wa, dwa Łóżka mahoniowe, Materac na sprę- I 
żynach w ramach, Stół jadalny duży, z 5-ma 
blatami, dwa Słupy z figurami, Lampa stoło
wa wisząca, Zegar konsolowy. Lustro w ra- 
ramach złoconych, Łóżeczko dziecinne składa
ne, Szafa duża z przegrodami, naczynia ku
chenne i stołowe, oraz inne przedmioty.—Uli
ca Bednarska Nr 13, 3-eie piętro, mieszka
nia Nr 7. d2—3—25339—

• Jest do sprzedania

Garnitur Mebli
używany i nowy, Sofa. Szeslong, Stolik do . 
kart, Otoman, Stuł jadalny i paja Łóżkek.— 
Ulica Królewska Nr 19, u Tapicera.

Do sprzedania

Fortepiany 
używane, Krall’a et Seidlera, palisandrowe, 
ze Sztabami i blatami, za przystępną Cenę
w fabryce fortepianów R. Zirkwitza, Marszał
kowska Nr 73, na dole, przyjmuje reperacje 

strojenia. c3— 3—24694—

Wv D ń D P° umiarkowa- g
I D U n nych cenach. 2 P

Sztyfty do obuwia.
Fabryka w Pińsku, gubernji Mińskiej, 
wyrabiają się sztyfty różnych rozmiarów z klonu 

i grabu, podług systemu berlińskiego.

W krotce w tejże fabryce s będą się wyrabiać 
Kopyta dla szewców.
Adres: T. Płotnicki i Spółka w P:ósk

—3287—50 -52 Zdolny Kucharz
Restauracyjny, poszukuje miejsca 
handlowym, lub prywatnym, w ^geharż 
może złożyć chlubne rekomendacje. g „a 
ten także podejmuje się robie “O1B Jzebra- 
wieczorach, imieninach ’ j?estauraejl 
niach.—Wiadomość na Piadze w Re«» d Kr 
pod Rakiem, albo na Starem^ Mie^c?A59-1—»

Korzystny Interes!
W jednem z miast gubernjalnych zT^a- 

wyjazdu jest zaraz do sprzedania, '“pjjer11' 
ny, na takąż w Warszawie. ®u^a neypal* 
chomość położona, na jednej z piJ gdar- 
nych ulic, z ogrodem fruktawym i ^-a(]t,incśó 
skiemi zabudowaniami. — Bliższa w egino- 
w Aptece W-go Ekerkust^jWj1^

i OLSZTYŃSKIEGO JANA
0 w Warszawie, Nowv-Swiat Nr 37.

N

0



t NAJNOWSZA OAZOWA

•a

n—25082—4—6

—25417—2—4

— 19125 —
» naVierwszy nuX
UXSC, PO-dnietA osób 
Umieścić ™ -1? ‘ ' .bie powyższą summę 
Podn-i',,’ n,°ie zo®,aw'ó adres w kiosku na 
b., , ■’ lab P°d Nrem 14 przy ulicy Pie- 
talsR|el- n—25214—3-3

Fortepian

BLEU D’ARGENT

BIURO TECHNICZNE
— 21145—9—0

Starego-Miasta, pod Nr 49, policyjny Nr 2, 
>. trzecie piętro, mieszkania Nr 6.

d4—4—22572—

PAPIERTAYARD et BŁAYN

Twarda Mr 10
Wozy lżejsze,

Bryczki,
i Sieczkarnie.

Twarda Nr 10 
poleca Wozy da 
węgli, ciężarów, 
jedno i parole.

bielizny i koronek do sprzedania z powodu 
słabości właścicielki. Cena umiarkowana, mii- 
szkanie tanie, sucho i ciepłe na 1-m piętrze. 
Adressa przyjmuje Warsz. Agentura Ogłoszeń 
pod lit. M. M. 7. d2—3—25524—

Niniejszym mam honor zawiadomić Szanowną. 
Publiczność, iż z dniem 1 Grudnia r. b., otworzyłem 

głównego Skład5i Kawiaru, przy ulicy Dlu- 
g'ej Nr 32 nowy, wprost hotelu Niemieckiego.—Donosząc o tern, 
polecam łaskawym względom Szanownej Publiczności usługę 
tnoją najlepszym Kawiorem, którego regularnie co tydzień nad
chodzą świeże transports.

Ołówny Shłjul Kawioru przy ulicy Senatorskiej Nr 496 
JPilja przy ulicy Długiej Nr 32.

n—25429—3—3

w Warszawie. Senatorska 20.
nadszedł nowy gatunek znakomitych papierosów | 

„Senatorskich,” I 
w cenie rs. 1.20 za SOO sztuk, w opakowaniu po 100, 25 i 10, 

znany już Publiczności z dobroci swej, w opakowaniu po 250 | 
sztuk, które Skład poleca prawdziwym amatorom wyższego | 

gatunku papierosów.

Srebro stołowe, Lichtarze i wszelkie naczynia platerowane, naj- 
silbrowe, mosiężne, miedziane, cynkowe i bronzowe, powyższym 
proszkiem posrebrzają się na poczekaniu bez żadnych przyrzą
dów. Każde pudełko zawiera bardzo łatwy przepis użycia. Pro
szek ten nie zawiera ani merkurjuszu, ani kwasu pruskiego, na
potykanych w podobnych preparatach; zatem bez wszelkiej oba
wy do sztućców stołowych może być używany.

Sprzedaż hurtowa i pojedyńcza u

A. F. GALLE w Warszawie,
W Składzie Materjałów Aptecznych, Senatorska 

Xr 18 pod Słoniem.

Suknia ślubna 
biała, tybetowa, na 2 godzin była użytą, jest 
do sprzedania przy ultcy Nowowiejskiej, róg

Oprócz znanego już taniego gatunku papierosów „Krymskich-
do Składu Tabacznego

_____  pod firmą

Miuro Techniczne, Skład Maszyn i Wyrobów 
Technicznych dla Potrzeb Zakładów Przemy* 

sio wych i Dróg Żelaznych, 
Egzystujące od roku JU

13-0-22372—

KAPSUŁKI SMOŁOWE (ZE SMOŁY NORWEGSKIEJ) ’
WYRABIANE PRZEZ APTEKARZA

J. H1RSGHFELDTA
"^X7" Mcskw'.©.

Używane przeciwko zapaleniu mięśni gardlanych, suchotom, katarowi płuc, żołąd
ka i nosa, przeciwko kaszlowi, astmie, przeziębieniu, zapaleniu pęcherza moczowego i t. p-

Każda z moich kapsułek zawiera pięć granów najczyściejszej smoły norwegskiej 
i zazwyczaj przyjmuje się od 2—4 kapsułek w czasie jedzenia.

Niezwykle wysoka cena kapsułek francuzkich (Gnyot’a), zachęciła mnie do wyra
biania ich na miejscu, a ponieważ w wyrobie ich niema żadnego sekretu, gdyż opróez naj
czyściejszej smoły nie więeej zawierać nie powinny, przeto liczę na rozsądne względy pp. 
lekarzy i publiczności proponując im je:

0 40% taniej od francuzkich kapsułek Guyot’a:
Główne składy dla Rossyi: W aptece Lublańskiej I. Hirsehfeldta i u drogistów: R- 

Keiler & Comp. na Nikolskoj w Moskwie. Składy dla królestwa Polskiego u:
PP. Drogistów w Warszawie: A. F. Galie, L. Spiess i Syn i J. Mrozowski; w apte- 

• kaeh Dr. T. Heinricha, Lilpopa, W. Karpińskiego i Kucharzewskiego oraz we wszy
stkich aptekach i składach materjałów aptecznych w Warszawie i na prowincyi.

W Magazynie Francnzkini przy ul. Hr. Berga,
w nowym domu Hr. Krasińskiego,

Paryzkie Zabawki Dziecinne,
bardzo eleganckie i tańsze jak wszędzie.

Artykuły Galanteryjne Algierskie:
Cekiny, Bransolety, Naszyjniki, Krzyżyki, Brosze, Szpilki, Lustra toaletowe, Lichtarze, Por* 

tmonetki, Kółka do serwet, Kałamarze, Fezy, Pantofle, Fajki, Cyganrczki i t. d. 

Artykuły Galanteryjne Japońskie: 
Tace, Puszki do herbaty, Pudełka do rękawiczek, do chustek, do zapałek i t. p.

Abażury Paryzkie do Lamp (od 60 kop.) 
Janczarki i Dzwoneczki do sanek.
8 wista w ki Paryzkie dające kilka tonów. 
Trąbki, Nakrycia Bnolz. Filtry i t. p.

1.-25519—2—10

Rs. 4,000
jest do ulokowania razem lub częściowo, na 
I-szy Nr hypoteki, lub zaraz po Towarzy
stwie. Osoby interesowane zecheą złożyć ofer
ty w Redakcji Kurjera Warsz. dla litery K. S. 

x>2—3—25528—

Poleca: Tokarnie, Heble rnie, Wierternie, Piły cyrkularne i taśmowe, 
i *i?CEn*° metali, Prassy litograficzne i kopiowe, Maszyny introligatorskie 

dla fabryk tytoniu, Prasski aptekarskie, Windy do budowli, Poznpy, Trans- 
mtssje etc.
• , Agencja maszyn zagranicznych dla wszelkich gałęzi przemysłu. Sprzedaż 

Jtupno maszyn używanych. Urządzenie zakładów przemysłowych. Specjalność Ce- 
npelni i Fabryk papki drzewnej. Maszyny parowe Nolleta i maszyny gazowe, 
itotły Belleville et Comp. Projekta i kosztorysy.

Skład Farb, Utensylii drukarskich, Bronzów, Numeratorów, Stempli firmo- 
*ych, Fappki arbertowej na pakunki, Maszyn parowych, Rolety sklepowe z blachy 
“talowej. .

Przedsiębiorstwo techniczne w różnych gałęziach przemysłu.
Wl— _____ ________ d—24582—4—8

Najprostszy, najtańszy motor 
dla mniejszego przemysłu.

W każdej chwili gotowy doruchu, wy
maga jedynie zapalenia płomienia gazowego, nie 
potrzebuje czasu marnującego się na zapalenie, ani 
przysposobienia materiału opałowego, nie wydaje 
on wcale popiołu — nie wymaga wcale ma
szynisty—żadnego policyjne-budowlanego pozwole
nia, iak to nia miejsce przy maszynach, kotłach

parowych, może być ustawiony w każdem mieszkaniu na niajwyż- 
szyeh pięt: ach—jest Zupełnie bezpieczną i nie podwyższa skiadki przy uoezpie- 
czeniu od ognia.—Tego rodzaju maszyny funkcjonują już od roku bez po
trzeby żadnej reperacji:

W drukarni Kurjera Warszawskiego: 1-a 8-mio i 1-a 4 konna. 
Od miesiąca Marca, w drukarni W-go A. Ginsa: 1-a 4 konna. 
Od miesiąc Czerwca, w tkarui W-go Gerstenzanga: 1-a 4-o konna.

Następnie przyjdą w bieg:
W piekarni W-go St. Kropiwnickiego: 1-a 4-o konna. 
W Warszawskiej fabryce gazu: 1-a 2-u i 1-a 1 o konna. 
W nowym gmachu .IW. Krasińskiego: 1-a l-o konna. 
W Warszawskiej fabryce taśm gumowych 1-a 4-o konna.

Wyłączna Sprzedaż a

bez szwów,
Tłomackie Nr 2, 1-fze piętro. 

(]„ . . JL * Posiada gotowe wyroby i przyjmuje zamó-
sr.u ' na godziny. — Wspólna Nr 26, wienia, tak na nowe, jak i na podróbki. »’oz wskaze. n-25042- 3-3 | u-25100.- 4-6

I*aryi, 40, rue Neuve Saintt-Merry
Leczy : Katary, Choroby piersiowe, Reumatyzmy Wywichnięcia, Rany 

Oparzenia, Nagniotki, Znajduje się we wszystkich cpteśach. -j
SE

B

Hs 4000 lub 2500
Jb?lze?r‘e sa tąiaz do wypożyczenia na dom

19—25



Skład. Materjałów Aptecznych

—25598—

WYBÓR WIELKI.

o

’88 JN VN3V8O1M313 ‘88 AM

(.Gazeta Lekarska)

Bern-

e-23452-3-10

przyjmuje wszelkie obstalunki
dłóg i posadzek, po eenuch uuimrkowas? 
Ulica Marszałkowska Br 37, róg Chm 

d2—3—25340— J. Kewicz-■25345—2—«

1.
2.

3.
4.

■NJ
c
N

znająca krawieeczyznę i stroje, posiadająca 
własną maszynę, poszukuje zajęcia w domu 
prywatnym. — Clica Zielna Nr 10, mieszkania

Fr. WILMANA,
TUr 33. IEJi2®MT^KAMTA. A'r 33.

Na nadchodzącą gwiazdkę poleca: wielki wybór lamp w cenie od 50 
kop. do rs. 50 i wyżej, Lampy z brenerami rewolwerowe,mi od 4 rs., Wy
roby miedziane, kotły, dzbanki, rądle, kolendy dla dzieci w wiel
kim wyborze, wianki na groby i pomniki w kościołach, naczynia dla go
spodyń blaszane, cynowane, emaliowane i żelazne, oraz galanteryjne wy
roby na kolendę w wielkim wyborze. r>—24797— 8—10

z Handlu Win, Towarów Kolonjaluych i Herbaty 
JT. CtlśJLnmKR, 

®ajT Da wata ej ulica Dhip Ar 1?,
.W" obecnie Nowolipie Nr 15, wprost Skweru, w domu własnym,

Na nadchodzące Święta Bożego Narodzenia, zaopatrzyłem handel 
swój w znaczne zapasy wszelkich Win, Ranni, Araku, €’<>- 
gniaku, I*oi»teru angielskiego, oraz rozmaitych Wódek 
i takowe polecam Szanownej Publiczności, po cenach jak najprzystęp
niejszych; nadto biorącym na raz 10 butelek, którego kolwiek gatun
ku Wina i Porteru, lub pomięszano najmniej 10 butelek, choćby na 
rozmaite ceny, dodaję odpowiedni rabat w towarze, nie dłużej jednak, 
jak do wyżej wzmiankowanych Świąt.

Oprócz powyższego polecam wszelkie Towary Kolon jalne 
w zakres handlu wchodzące, szczególnie zaś: ff*rzybory do ciast, 
8*ierniki, Orzechy, Drożdże prasowane codziennie świeże.

„ 2
w WARSZAWIE:

5. Długa, dom Krasińskiej Nr 11-
6. Nalewki, dom ZAnikera Nr 15.
7. Twarda, dom Adleia Nr 12. r
8 Na Pradze, dom Sokołowskiego **r ’

N o wo-założony 
Skład hurtowy towarów niciarskich 

francuzach i angielskich, 
Braci Loebel w Warszawie, 

la raju" i'; " J Nalewek Nr 1880J1, dom Datyaera.
Poleca po cenach najprzystępniejszych:

Włóczki, Wełny (Mohair), Przędzą, Nici, Kordonki, 
Jedwabie w różnych kolorach, Nici fryzjerskie, oraz 
wszelkie artykuły szmuklerskie. — Panom Kupcom 

ustępuje się stosowny rabat.
d —24950—4—8

Aby każdą zagraniczną konkurencję z pola odsunąć, pozwalam sobie Szanownej 
Publiczności na nadchodzące Święta i karnawał przygotować 2,000 tuzinów gorsetów 
trzcinowych od kop. 50 de rs. 2; 2,000 tuzinów gorsetów liszbinowyeh od rs. 2 do 8; 
500 tuzinów gorsetów' z pasami od rs. 4 do 12, w uajiepszem i najgustowniejszem wyko
naniu. Obstalunki wykonywają się w przeciągu kilku godzin.

Z uszanowaniem
Wilhelm Steiner.

Fabryka w Wiedniu: | Fabryka w Warszawie:
tata Siebeusternosse. !

»2—10

W WARSZAWIE

Senatorska Nr 467b, nowy 18, 
naprzeciw kościoła Ś-go Antoniego,

POLECA:

Najlepszą oliwę prowancką.
Ocet stołowy czerwony, do sałat, majonezów i maiynat— butelka 

kop. 50.
Soki (syropy): malinowy, wiśniowy porzeczkowy, na butelki. 
Sól stołową, chemicznie czystą, w najmielszym proszku, śnieżnej 

białości, w orygitialnem angielskiem opakowaniu .funt kop. 20.
Krochmal Holleisdersfci, prawdziwy pszenny, w paczkach jedno- 

funtowych i ryżowy angielski.
’Farbki do bielizny, w najlepszych gatunkach.
Francuzki® Perfum;’ i ©lejki do włosów, na funty i Juty. 
Olejek do wody Kołtuńskiej, (6 łutów na garniec, najlepszego spi

rytusu
Proszek Perski Dalmacki i Kaukazki
Proszek do czyszczenia metali i przedmiotów lakiero

wych.
Wlassa do zaprawiania posadzek, zwykła olejna i terpentynowa. 
Benzyna we flaszeczkach i na balony.
Oliwa do palenia i do maszyn.
Smarowidło belgijskie w baryłkach i puszkach.
IVasiona, olejki i artykuły używane w gorzelnictwie, mate

riały apteczne, przetwory chemiczne i Farby.
Atrament do znaczenia bielizny. _
Pigułki niezawodne do wytępienia szczurów i myszy. 
Massa szwedzka do skór i kopyt końskich.
Tynktura na móle i pluskw 
Oliwa do maszyn do szycia. 
Woda Jawelska do prania.

DOSTAWCY DWORU

Bazyli Perlow i Spewie,
firma egzystuje w Moskwie od 1787 roku,

poleca świeżo otrzymane wyższe, gatunki Herbaty tegorocznego 
zbioru, czarna od rs. 1 kop. 20 do rs. 2 kop. 50; kwiatowa od 
rs. 2 kop. 50 do rs. 5 za funt; a szczególnie odznaczają się sino- 

kiem i aromatem:
Poiułorna familijna czerwonawa rs. 1 kop. 50, 
Poiutorna familijna chunmy „2 „ — 
Czarna Liansyn, gatunek wyższy „ 2 „ 50.

NASZE

W Ulagraaynae Francnalsim, urzy ulicy Hr. Derga 
NAKRYCIA PABYZKiE POSREBRZANE

12 łyżek, 12 widelcy i 12 noży, razem od rs. 18, 

FILTRY nowego systemu ALBERT 
no klarowania wody, które można otwierać i oczyszczać 

dowolnie. Filtry te metalowe wszelkich form, trwałe i ozdobne, filtrują wodę przez trzy 
kłady, z których jeden jest węglany, i można je zawsze reperować. Ceny od rs. 4 kop 
do rs. 18.—Filtry Paryzkie i Angielskie od rs. 1 kop. 20.—Przyjmuje się również reperasJ" 
wszelkich systemów zagranicznych.

KUCHENKI PARYSKIE „A LA MINUTE” 
przenośne, na których w 4 minutach za spaleniem tylko arkusza papieru zwyczajnego tnw°* 
usmażyć bifsztyk i otrzymać zagotowaną wodę. System ten niezmiernie oszczędny i praW* 
ezny iest bardzo dogodny w razach nagłej potrzeby, a mianowicie w nocy. Ceny od rs. ł 
ko?. 50 do rs. 2 kon. 50. ______ p—24312 5—6 __

KAPSUŁKI MATHEY
wyrobu D-ra Glin Nagroda Montyon

Kapsułki Mathey-Caylus z eseneyi drzewa sandałowego w połączeniu z esen- 
cyami balsamicznemu są zalecane przez lekarzy na chorał)}/ zastarzałe i nowopowstałe, 
białe upławy kobiet, na choroby kanału moczowego i wszelkie przypadłości dróg moczowych:“ 

• .„Przyjemna ich forma ujęta w karuk esencyonalnie połączony czyni '".życie 
Kapsułek Mathey-Caylus możliwem dla osób najwątlej szych i nie szkodzi w ■•u- 
czern żołądkowi."

(Gazeta Szpitali Paryskich.)
Szczegółowy opis dodaje się do każdego flakonu.
Należy wystrzegać się podrobień i na .zabezpieczenie każdy fla

kon kapsułek Mathey-Gaylus zaopatrzonym jest w markę fabryki 
oraz w podpis Glin et Gie i medal nagrody Moniyon.

Nabywać można w Paryżu u Clin et C-ie ulica Rassyna Nr. 14.—w W 
wie uPp. A. F. Galie, Ludwika Spiess, J. Mrozowskiego, K. Sierzputowskiego 
^-stów i w Aptece p. K. Lilpop

MAGAZYNY
Nowy-Świat, dom Dembowskiego Nr 31.
Róg Rymarskiej i Leszna, dom Bern

steina.
Elektoralna, dom Feista Nr 10.
Marszałkowska, dom Jankowskiego N. 44.

Moskwa, Petersburg', Wilno, Dynabnrg, Riga, Smoleńsk, Psków, Odes
sa, Kijów, Kursk, Orel, Tuła, Charków, Taganrog, Stawropol, Władyka'1' 
kaz, Tyflis, Nowoczerkask, Woroneż, Saratów, Tambow, Niższy Nowog0' 
rod, Poliawa, Kremenczug, Elisawetgrad i Kiszyniew.

Sprzedaż hurtowa i detaliczna.
Bazyli Pertow i Synowie.

Dom Handlowy w Moskwie.

Największa w kraju Fabryka

— 21142 —
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FABRYKA MYDEŁ i PERFUM W. BERSONA, WARSZAWA, BIELAŃSKA, 466.
n—22952—6—30

wykształconei do towarzystwa Panienki, umie* 
jaeej bardzo biegle akompaniować do śpiewu. 
Reflektantki zgłosić się mogą. na ulicę Hr. Berga 
Nr 9, na 3-m piętrze, d—25473— 2—3

Pi zy ulicy Nowogrcdzłtiej pod 
pod Nr 5 jest, do wynajęcia 

SZOPA
na warsztat lub na magle zdatna 

oraz SUTERENA 
Wiadomość u Rządcy domu. 

36—0 ■— 13920 —

WYPRZEDAŻ TOWARÓW WYSORTOWANYCH

Wysortowawszy znaczną partję towarów wełnianych w modnych kotarach, oraz Ftanel, Bareży, 
Kretonów, Perkaii, Pik białych i t. p. Powyżej wymienione towary, polecam Szanownej Publiczno
ści, przy nadchodzącej Gwiazdce, jako tanie i gustowne podarki.

Wyprzedaż trwać będzie od l-go do 10-go Grudnia r. b. n—25045—5-6

' MlWŁOEGlPSKmRAW * 
Siata, hygiena och rona tirarży 
TcniszczcTucpiecjów wysypów, 
girara/ncia od szkodliwego w 
pływu chłodów upałów i

. c. kurzu.

Główny Skład w Perfumerji Dobrzańskiego, ulica Wierzbowa, Hotel Angielski. 
d—4—0—23685—

^YDtOANGIELSKlElMUTaWE

Naidajepozór zdrowej czerstwej 
cery, utnela. upiększa, Iwarżu 
ddikatnia-płcc, zaóezpipc zając 

< od piegów i opalenia. • .

Poszukuje się

Poszukuje się

Ktoby miał do dania

z pokarmem 3

i owieczki choinkowe
parafinowe różnokolorowe, oraz Lich-

v2—3—25493—

Tanio- sprzedaje się

z
2»
ale w dobrym stanie, 
mieszkania Nr 15. i>-

daż wysortowanej bielizny damskiej, 
męzkiej i dziecinnej; a to . po cenach 
kosztu. — Tamże są Suknie i Paltot 

"'isowy na waeie, mato uż

KapeSrssae Edamskie 
najświeższych żurnali, są do nabycia, od rs. 
4 w Zakładzie A. Gałeckiej. — Formy pa- 
ryzkie z bibułki, na wszystkie ubiór

. Nr 85.' d—24967—4—6

za; dni.m wieku, z kapitałem 600 rs. może 
, tąe miejsce kontrolerki, nie uciążliwe, od 

‘‘Pltału, prócz pensji będzie pobierać 1O pro_ 
Csnt. — Oferty uprasza! się składać pod lit.

N.—4, w Cukierni Wagnera, róg Królew
skiej i Marszałkowskiej, »—25653— 1_ 2

B"oi*tepian
6-ciu oktawach, za rs. 60 do sprzedania, 
bardzo dobrym głosem. — Wiadomość: No- 

wa-?ragn, dom Jurczyka, w cukierni Ru
dnickiego. n2—3—25549—

JuJ Aku8zerkrRZB%Ł°UhidS

»—25651—1—3

Do Pończoch, 
z najnowsze® urządzeniem po cenach 
przystępnych Nauka odbywa się u mnie 
w składzie. G weranda' najzupełniejsza 
za dokładne wyuczenie. Medal złoty 
zyskały jedynie uboje maszyny na osta
tniej wystawie, im wody drukowane służą 
każdemu do obejrzenia.

Główny Skład Maszyn Pończoszniczych 
Miodowa Nr 10.

d—24938-3—6 JULJAN BERG.

Do sprzedania

Fortepian 
palisandrowy, z fabryki wiedeńskiej, mało 
używany, z blatem metalowym, z czterema 
sprejcami, za cenę Rs. 350, widzieć można od 
godz. 10-tej do 4-tej.—Leszno Nr .51, mieszk. 
Nr 20, w prawej oficynie. d3—3—25401—

iR iSei e0!^, kop* kopa, a mendel 
po 15 kop.; Szl^zki krowi ser, po rs l R’/.fnlm ooó 9 1-.,„ . t> . .. , r. * '

Niedźwiadki
formą płaszcza, suknem kryte, na wzrost śre
dni, prawie nowe, do sprzedania. — Ulica 
Deniłowrezowska, domu Nr 4a, mieszkania 
Nr 3, od frontu. n—2-4463— 5—5

Młoda Osoba, 
obznajmiona z handlem i ehhibnemi świadec
twami, poszukuje miejsea. — Tamże są do 
sprzedania 2 Łóżka jesionowe, Komeda, Szafka 
kuchenna, i inne sprzęty.—Ulica Zielna Nr%2, 
mieszkania 16, 3-cie piętro. Wiadomość tylko 
do 6 Grudnia 1879 r. r>—25474— 2—2.

MLECZARNIA
z pięciu krowami, gdzie jest jeszcze miejsce 
na postawienie czterech krów, z powodu wy
jazdu za przystępną cenę jest do sprzedania. 
Wiadomość: ulica nowo-Senatorska Nr 4.

nowe, w różnych kolorach nadeszły 
z zagranicy i sprzedaje się po ce
nach bardzo przysteranych, w 
Składzie Mvdla i Świec WALEN
TEGO KKONENEERG, za Że
lazną Bramą, wprost targu ryb, w 
domu W-go Markusa Lewy Nr 6.
©ST" Biorącym w większej ilości 
odstępuje się stosowny rabat!

i^otnunieeki 
5>ż j --
K0na 1 rr’ ***'-••* PCI, yv rs. l, i
20't’Szłn“ zas P° i kop.; Bryndzy funt po i 
Karnu’ ,Po!eea n<>wo-założony handel serów ! 
CW‘ln ■ :?rada z Wrocławia, przy „licy : 

eIneJ ?'r 27, przy rogu,Marszałkowskiej.

zdrowa, ze świeżym i obfitrm pokarmem, za
raz do wzięcia-. — Uiica- Zgoda- Nr 7. wiado
mość u stróża. d2 -3—25570—

palisandrowy, krótki, ton silny i śpiewny, 
oraz orzechowy takiż.—Nowr-Świat Nr 53, 
mieszkania Nr 4. »—25249—3—3

-. e wiooy miał do dania ryzkie z bibułki, na wszystkie ubiory dla

-^?jecłI0A° piersi, ! Ulica Krak.-p’rzoi Nr 24967—4^6

■jWianny Okoń. u—25660— 1—3

Potrzebną jest zaraz na wyjazd do Ząbkowic 
3S?”sa ,

,Juolniona w szyciu, i wykończeniu sukien, 
®2 znajomości kroju, któraby już pracowała 

Magazynie, mieszkanie, stół, wszelkie wy- 
=0(1y> oraz wynagrodzenie, stosownie do umo- 
Nr Q?aPewnia się. — Wiadomość Ogrodowa 
-J -o, u Pf Wastkowskiej. d—25664— 1—2

Potrzebną jest od Nowego Reku 

zdób .^u^harka, kowSpAc? CtWamió~ Wiadomość Kra- 
teePr2Ca~^V ^wajeara

1° Szrtha ssopewa męzka, prawie nowa, 
bardzo pięknych i doborowych szopów;

1 Okrycie damskie, aksamitne, używam-, 
— Królewska Nr 3, 
■25310— 3—3

Młoda Osóba
zagraniczna, posiadająca język niemiecki i pol
ski, znająca dokładnie krawieeczyznę i wszel
kie roboty ręczne, która zarządzała domowem 
gospodarstwem w znacznych domach, poszu
kuje odpowiedniego miejsea. — Wiadomość: 
ulica Marszałkowska Nr 71, mieszk 22.

ruska lub niemka, dobrze umiejąca po rusku, 
w* średnim wieku, zgłosić się zeekce, do do
mu pod Nr 14, przy Placu Wareckim, mie
szkania Nr 6, miedzy 4'/« a 7-ma wieczór.

' d—24667— 5—6

.Nauczycielka
za /uh’.^ozo mieć Pokój osobny od frontu, 
ró”- •uz*!n'ł lekcji co drugi dzień. — Krucza, 
szkani °Zei Nr 2, na dolo od frontu. Nr mie- 

1. P2—2—25532—

zupełnie nowa Whealera i Wilsona, żnin. 25 
‘lo'sbisodaiti.i. — Wiadome'/: alien śliska 
Nr 19.—Waieensanię. 25240—

Specjalny Fabryczny
poleca znaczny wybór Krzeseł dębowych go
towych, od zwyczajnych do najwykwintniej
szych, wyplatane i skórą kryte, do pokoi ja
dalnych, Stoły jadalne, Fotele do biurka, Eta
żerki, Meble czarne z bronzami, Garnitury 
i Stoliki damskie; takowe wyroby wyprzedaje 
po cenach jaknajniższych fabrycznych stałych. 
Właściciela można zastać codziennie wyjąw
szy święta, od godziny 11-tej do 2-giej, róg 
ulicy Trębackiej i Krakowskiego-Przedmie- 
śeia Nr 1. — Tamże przyjmują się Meble 
starożytne do odnawiania.

P. Majchrzak.
o 4—9—25058—

Bona Niemka
bjiszukuje demi place. — Nowy-Świat Nr 30, |

QrDgiej bramie na 1-m piętrze. .
—   d2—2—25499—

W Magazynie Bielizny 
pod firmą:

Zarząd Stowarzyszenia
MERKURY,

podąje do wiadomości, że na nadchodzące 
święta Bożego Narodzenia, przysposobił zna
czny zapes:
MASŁA LITEWSKIEGO, wyboro
wego, wszelkich towarów kolonial
nych, Bakalji mteszanjrch w gatun
kach najlepszych, jako też. po

cząwszy od 0000.

••iWyprzedaż!!! 
°*arów wysortowanych na gwiazd

kę, w MAGAZYNIE* 
’łak.óba Kozenrotli, 
Ulicy Niecałej Nr 6, obok Cu- 

‘hnc klerDl Pana AN(JZEWSKJE(iO, 
121 liait.ię towarów wełnianych od kop. 
sz0ro’. szewioty czysto wełniane dwa łokcie 
0(1 L “osei po kop, 60. Cachemiry czarne 
kor, T: '0- Flanelle 2>/a lok. szerokości od 

Fira’ Adamity od «. 2.
różnych gatunkach. Kapy, 

aiłassr ■ \ dywany, tlołder watowych , 
ki, Jr2"-V , ’ cacliemirowycb, oraz Wstsiż- 1 
'’^owe ri iuIe> Garnitory |

Śelaznej Bramy i Gra- i 
neJ> oznaczona Kr' 2 3. i

d—25534—2—3 1

Kop. 50
od ubrania kapelusza damskiego, według naj- 
świeżB/ych imdeli Paryzkieb, w Zakładzie A. 
Gałeckiej. — Krako-wskie-Przedmieście, drugie 
piętro, Ńr 85. dom Roezlera zwany.

t>2—6—25530-

(Przysposobienie i sprzedaż niżej wymienionego środka, jako niezawierającego w swym 
składzie części szkodliwych dla zdrowia, dozwala się na ogólnych zasadach handlu).

jest do sprzedania Welera i Welsona, mało 
używana, za bardzo przystępną cene. — Ulica 

! Furmańska Nr 10, mieszkania ?, w podwórzu. 
n—25479— 2 —2

przy ulicy Krakowskie-Przed- 
mieście w domu Nr 54, obok Ką- 
pieli Rzy niskich W-go Fajansa; z duiem 
ogłoszenia, odbywać się będzie wyprze-

Nadto w Sklepach, przy ulicy Podwal ( 
Nr i Marszałkowskiej róg Złotej. } 
WÓDKI, ARAKI i LIKIERY, z fabry- i 
ki Sznajdra WINA WĘGIERSKIE 
ze Slsłacu Fukiera, oraz BORDEAUX 
sprowadzone przez Stowarzyszenie.

»—25318^-3-6



vin -t
Gdyby kt* tyotyl BoW* odda* 

Dziecko, 
począwszy od lat 2 liczące, może takowe alo
kować pod prawdziwie macierzyńską opiekę, 
za odpowiedniem wynagrodzeniem, przy ulicy 
Pięknej Nr 50, mieszk. Nr 17, t. j. od Mar
szałkowskiej, za ogrodem zwanym „Koszyki," 
z prawej strony.

Fotog-rafista
Młody Prażanin (Czech), który praktykował 
w jednym z większych zakładów fotograficz
nych Pragi, poszukuje odpowiedniego zajęcia 
od Nowego-Roku. — Oferty nadsyłać uprasza 
pod lit. „Prażanin" do kiosku, róg Krakowskie- 
go-Przedmieśeia i Królewskiej.

________________ pi—2—25673- 

Paryżanka 
z dobrą rekomendacją, poszukuje miejsca do 
dzieei, nie młodszych jak lat 6, w Warsza
wie lub na wyjazd. — Wiadomość: Niecała 
Nr 4, mieszkania 8.______ nl—3—25675—

Potrzebną jest do zarządu na wsiPotrzebną jest do zarządu na wsi

w średnim wieku, któraby gruntownie obznaj- 
mioną była w prowadzeniu gospodarstwa 
kobiecego. — Wiadomość: ulica Złota Nr 16, 
mieszkania Nr 1. d!—2—25635—

OGRODNIK
(Niemiec), kawaler, obeznany dobrze w swo- 
jem fachu i opatrzouy w chlubne świadectwa 
poszukuje odpowiedniego miejsca od Nowego- 
Roku.—Listy lub oferty proszę złożyć w Re
dakcji Kurjera pod Nr 980.

nl—3—25679—

wykształcona, życzy dawać lekcje konwer
sacji i gramatyki na godziny. Zastać można 
od godz. 9 do 3 po południu. — Ulica Bracka 
Nr 3—5, na pensji W. Luba. 
_______________ nl—2—25685—

Potrzebną jest na wieś od Nowego-Roku 

Nauczycielka 
do trzech panienek, wymagany jest koniecznie 
język Iraneuzki z konwersacją i wyższa mu
zyka. — Ulica Złota Nr 11, 'mieszkania 13, 
trzecie piętro. nl—3—25707—

OSOBA
w pewnym wieku, z edukacją i wykształce
niem, życzy umieścić się w jakim porządnym 
domu, posiada szycie i różne roboty, do wyrę
czenia w gospodarstwie i do zastąpienia matki 
starszym panienkom, a to jedynie za stół 
i pomieszczenie, oraz dobre uważanie. — Ulica 
Tamka Nr 21, na dole w sklepie. 
____________________ Dl—2—25682—

Za rs. 20
zprzedaje się szopowe FUTRO, bez pokrycia, 
w dobrym stanic.—Chmielna Nr 10, mieszka
nia 1. pierwsze piętro. d1—1—25678—

W dobrach Dzierążnia, powiecie Toma
szowskim, gubernji Lubelskiej, o 10 mil od 
stacji kolei Rejowiec, jest’do sprzedania

260 sztok indyków
tuczonych, za bardzo przystępna cenę.

Dl—3-25643-

RS. 5,000
jest w każdym czasie do wypożyczenia na dom 
w Warszawie, na 1-szy numer hypoteki, lub 
po Towarzystwie. — Wiadomość u Majewicza, 
pod Nr 72 ?łowolipie, od godziny 10-tej rano, 
do 4-tęj po południu. ul—3—25676—

Garnitury damskie: Sobolowy, Tumakowy, 
chińskich Baranków, Kołnierz z bobra kamez. 
do sprzedania. — Zórawia Nr 27, mieszkania 
Nr 11. nl—3—25721—

Bo -sprzedania

Whelera i Wilsona, mało używana, oraz 
Koln erz i Mufka tumakowa, za cenę bardzo 
przystępną.—Ulica Freta Nr 14, na 1-m pię
trze na lewo, w oficynie, Nr mieszk. 10.

_________________ pi—2—22694—

Chodniki i Słomianki
Kokosowe Angielskie, 

w różnych wielkościach i szerokościach, 

oraz SŁOMKI [liniowe, 
polecają w wielkim wyborze 

F. Wierzbicki i S-ka, 
róg Wierzbowej i Trębackiej.

 i-i—6—25688—

De sprzedania t 

ortepian. j 
mahoniowy, krótki, ze sztabą i żelaznemi 
szorejeami. o półsiódmej oktawy, zupełnie 
w dobrym stanie, cena rs. 70. — Ulica Dre
wniana, domu Nr 3 policyjny, mieszk. 41.

d1—2—25698—
Do sprzedania 

fTf^Fortepian 
o 7-miu oktawach, krótki, świeżego fasonu, 
za nizką cenę. — Długa Nr 23, w ostatnim 
dziedzińcu, u p. Roszkowskiego.

d1—3—25700—

BILARD

od 18 koni jest do sprzedania. — Ulica Grzy
bowska Nr 69. — V iadomość u Właściciela 
domu. d'—3—25703—

w dobrym stanie do sprzedania, ze wszyst- 
kiemi przyborami. — Wiadomość u J. Sno- 
wackiego w Resursie Kupieckiej.

Dl—3—25716—

Do sprzedania

wale dębowe, bardzo mało używane. — Wi
dzieć mężna w sklepie Merkurego na Tło- 
mackiem. dI—4—25686—

Jest do sprzedania za rs. 75

Szuba szopswa 
czarnem suknem kryta, mało używana.—Uli
ca Rymarska Nr 3, w gmachu b. Komisji 
Skarbu, wprost Lessera, szwajaar wskaże, od 
godziny 11-tej do 3-eiej po południu.

d1—3—25726—
Do sprzedania

Ogier kary 
sześcio-letni, rysak, z sankami i chomontem 
peteesburskim, za przystępną cenę. — Widzieć 
można każdodzionnie do godziny 2-giej popo
łudniu wManeżu p. Golińskiesro, ulica Sienna 
Nr 15.________________ Dl—6—25724—

Do sprzedania
Futro soęzkie,

elkami damskiemi podbite, z kołnierzem i wy
łogami sybirskiemi, mało uż.ywane, także 
Wędki do łowienia ryb z przyborami wszel- 
kieirii. — Widzieć można od 9-tej rano do 
2-giej.—Ulica Przechodnia Nr i, stróż wskaże. 
___________________ Dl—3—25705—

Potrzebny jest zaraz

Pokój umeblowany, 
w blizkości Banku Polskiego, lub Pla
cu teatralnego. — Zgłoszenia przyjmuje 
Warsz. Agent, ogłoszeń, Senatorska 
Nr 22 pęd lit. E. G. d—25617— 2—3
Od Nowego Roku lb80 jest do odstąpienia

Mieszkanie
na 2-m piętrze, od frontu, składające się 
z 3-ch Pokoi, przedpokoju, kuchni, piwnicy i 
drwalni. — Wiadomość u stróża domu przr 
ulicy Białej Nr 6. d—25613— 2—6

do wynajęcia z przedpokojem. — Wiadomość 
na miejscu, Erywańska Nr 2, pierwszo pię
tro, mieszkania Nr 3. d—24861— 6—6

Trzy »>koje
z kuchnią, nu żądanie mogą być z meblami 
i usługą, do najęcia od 1-go Stycznia; tamże 
jest pomieszczenie dla przyzwoitej Damy.— 
Ulica Niecała Nr 12, mieszk. 22. L. H. 
____________________ dI—1—25720—
Od dnia 1-go Stycznia 1880 r., potrzebny jest

POKÓJ
z usługą, suchy, widny i ciepły, ze wspólnym 
przedpokojem, "przy porządnej rodzinie, dla 
kobiety dobrze wychowanej, nie wyżej jak na 
2-m piętrze, w okolicach placu Teatralnego, 
Senatorskiej, Bielańskiej, Elektoralnej, Solnej, 
Leszna, Długiej i Przejazd, — Wiadomość 
uprasza się zostawić w Redakcji tegoż pisma 
pod lit. M. Ł. Nr 100. dI—2—25640—

Z powodu wyjazdu są do odstąpienia

przedpokój i kuchnia, wodociąg i zlew za 
45 rs. kwartalnie, od Nowego-Roku — Aleja 
Jerozolimska Nr 28, wiadomość w Pracowni 
Forgalskiej. nl—4—25712 —

Jl 1 22 .*> Z MAX I E 
jest do wynajęcia od 1-go Stycznia, przy za
cnej familji, dla osoby pici żeńskiej, porzą
dnego i moralnego prowadzenia. — Smolna 
Nr 7, mieszkania 5. dI—4—25642—

W Drukarni Kurjera Warszawskiego.—Plac Teatralny Nr 743c (nowy 5).

Do wynajęcia

ZE3 O K Ó J- 
frontowy, duży, ładny, z meblami, usługą 
i samowarem. — Świętokrzyzka Nr 21.

d!—1—25714—

Do wynajęcia od 1-go Stycznia 1880 r.

Dwa Pokoje
z alkową, przedpokojem i kuchnią, na dole.— 
Chmielna Nr 1, wiadomość u Rządcy domu.

nl—3—25674—

do wynajęcia od 1-go Stycznia, przy uliey 
Lipowej, pod Nr 3, w blizkości Oboźnęj, na 
1-m piętrze oficynie 4 pokoje w których sala 
z balkonem, przedpokój, kuchnia, pasaż, spi
żarnia, wygódka i 2 piwnice, za rs. 400 ro
cznie.—Wiadomość na miejscu, u stróża domu.

■ d3—6—23943—

g^FHsokój-^(g 
do wynajęcia zaraz, o dwóch oknach, z me- 
biami lub bez, w blizkości banhofu wiedeń
skiego. — Nowogrodzka Nr 20, mieszkania 3. 
____________________d3—4—25251— 

U Akuszerki A. P.
Dla osób spodziewających się słabości i na- 

czas dłuższy przed słabością, "są pokoiki od
dzielne, gdzie chora znajdzie opiekę troskliwą 
i cenę umiarkowaną; umieszczenie dziecka za
pewnia się. — Krakowskie-Przedmieście Nr 22, 
wprost ulicy hr- Berga. d2 —6—25381—

Odnajmuje się od 5 Grudnia

od frontu, o 2 oknach, z opalaniem, i z wej
ściem osobnem.—Ulica Warecka, domu i mie
szkania Nr 7. d—25190— 4—6

Przechodząc ulicami: Tamką Aleksandrią 
Nowym-Swiatem, Świętokrzyzka i Marszał
kowską 23 Listopada zgubiono

S z t y 1 e c i k
o srebrnej rękojści, ka’ukazkiego wyrobu. — 
Łaskawy znalazca raczy się zgłosić na ulicę 
Sienną Nr 13, mieszkania Nr 2, za wynagro
dzeniem. d—25206— 3—3

Z powodu wyjazdu do obstąpienia

lub pokoju pojolyńczo ud 1-go Grudnia na 
korzystnych warunkach. — Tamże Meble do 
zbycia. — Ulica Chłodna Nr 20, w oficynie 
z lewej strony. n—25326—3—3

ii Akuszerki F. Sadowińskiej 
jest POKOIK bardzo wygodny, dla osób spo- 
dziawąjących się słabości, gdzie chora znaj
dzie sekret zachowany . i opiekę prawdziwi? 
macierzyńską. — Szeroki Freta ,'r 9 nowy.

d—25445— 2—3
Do wynajęcia od 1 grudnia 13 14

Wiadomość u stróża, ulica Wspólna Nr 32 
___________ n—25294— 3—3

Na jedne; z pierwszorzędnych ulic jest do 
odstąpienia zaraz

z calem urządzeniem i towarem, cena bardzo 
przystępna, wyplata może być częściową — 
Wiadomość w kiosku obok Kopernika.

d2 —3—25464—

przedpokój i kuchnia, wodociąg i zlew, suche 
i cieple, do wynajęcia, od Nowego Rokn, — 
Wspólna Nr 4, pierwszy dom od Piaeu św. 
Aleksandra. —Dom do sprzedania, przy 
ul'ey Freta, na czyste 10%. szacunek rs. 20,000; 
Algierka piżmowcowa, a wyłożenia Elki ame
rykańskie; Kołnierz i Mufka Sobolowe, za 
nizką cenę.—Wspólna Nr 4, mieszkania Nr 1.

__________d—25502— 2—3____  
Są do wynajęcia jeden lub 

Dwa Pokoj e 
z meblami, lub bez takowych, z usługą. — 
Nowogrodzka Nr 1. r>—25480— 2—3"

Z powodu wyjazdu, jest do wynajęcia

od każdego czasu, składający się z 4-ch 
Pokoi, 7. przedpokojem i Pokoik dla slug, i 
Pokoik z wanną na kąpiel, ze zlewem i wo
dociągiem z wasser-klozetem, a to przy ulicy 
Złotej, pod Nrem 9a, wiadomość u Rządcy domu.

'_______________d—25485— 2 —3

Sklep Wiktuałów 
do odstąpienia, wraz z miejscem na Dystry
bucją.— Ulica Leszno Nr 9. d—25505— 2 -3 •

Do najęcia od Nowego Roku

2 Pokoje 
kuchnia, schowanko. na 2-m piętrze i piwnico, 
za rs. 35 na kwartał; Suterena za rs. 18 na 
kwartał, w dół od Kopernika, przy ulicy D®' 
brej Nr 8.—Tamże do sprzedania nięzki Bur* 
nus podszyty elkami damskiemi, za rs. 2o.

___________d—25490— 2—6 __

U akuszerki Haube,
w każdej chwili jest Pokoik, dia osoby sp°* 
dziewającej się słabości; troskliwa on'®' 
kę i sekret zachowany poręczam.—Ulica Su* 
ska Nr 7,__________ d—23662—9—16

Jest do wynajęcia dla przyjezdnych 
Pokój i Kuchnia 

na 2-m piętrze. — Ulica Śliska domu Nr 
ni ieszkania Nr 8. d2—2—25579—•__

Mrss®?1** wvr:aię-
c*a J Sty- 
eznia 1880 r. 

LOKALE:
w niasiv murowanym domu, naprzeciw Ogi'01,11 
Schustra w Mokotowie, po cenach bardz® 
umiarkowanych 1-sze piętru, z trontu 6 okien, 
zbaliionem, 5 Pokoi, pasaż, kuchnia i t. P” 
rocznie 280 rubli, można rozdzielić, mniej' 
sze Lokale także w murowanym domu ja 
parterze, i 2-go piętra od 40 do 70 rs. roczni6 
Wiadomość u właściciela, Inżyniera Kitter, 
Elektoralna domu Nr 6 z frontu, do 10-tsj 
zrana, i od 3-ej do 5-ej po południu. 
______ __________ d—25437— 2—3

Sklep Wiktuałów 
jest do sprzedania z powodu zmiany inter®' 
sów, przy rogu iibcy Waliców i Grzybow
skiej Nr 8. " nl—1 — 25693—

Jest do zbycia

Sklep Wiktuałów,
w każdym ezasie. — Nowolipie Nr 60 nowy 

: dI—2—25681—
zarazDo odstąpienia od 1-go Stycznia lub

Sklep Wiktuałów
z. Dystiybueją, w miejscu korzystnem, 
dnie urządzony, z towarem i odbytem 
bionyfn, za cenę bardzo umiarkowaną, 
nabyć można tanio Fortepian do 
mahoniowy, < . j ........
mość przy ulicy Chmielnej Nr 33'1 w pr«' 
p. Chojnackiego stolarza, ‘i ' ' ' m

pnrzą* 
w' r°'

....... uu
o półsiódmej oktawy. — WB3 ; 

r"‘~:
vl~L—2b6^^.

do odstąpienia w dobrym punkcie, z wyrobą* 
mi tabacznenii. galanterją i materiałami P.1' 
śmiennemi.— Wiadomość na miej-,u. Żórawia 
Nr 12.pi—3—25577—

jesi ,:o sprzeriuiua z powouu zmiany 111 ,rq- 
resów.—Ulica Krtcza Nr 13 lit. A. hrp 1°'

v2—3—2Ć602— >>

JI,03B0JieHo Hessypo®

do sprzedania w Bardzo korzystnem nii^'L, 
zaraz lub od Nowego-Roku. — Bliżs-a 
mość przez grzeczność w magazynie ro»n,1* 
■ości — Chmielna Nr 33. d-—3—251

Nagrody Rs
Przechodząc ulicami: Marszałkowską, /el''1* 
ną, kawałkiem lir Berga,ogrodem ‘c’aS“1‘0.’u5ion® 
zną Bramą, około placu' Saskiego, ''’„nljąt- 
Bransoletko złotą, ażur, z napisorn - j 
kowym od A. G. - Uprasza się o^,eu 
Nr 21, na ulice Chmielna.. mieszK- ';Ł

ZGUBIONO
1-go Grudnia KOŁNIERZ (kaczki), 
dząc ulicą Miodową, Senatorską, »il P'aeJnie- 
tru.—Uprasza się łaskawego znalazcę u/’. 
sienie do gmachu teaiiu. wielkiego, 8k 
Wiktuałów, z.i nagroda rs. 1.

d3_3—25459—

Kwity Lombardo^'6,
kupuje, i udzielam pożyczki.—Graniezea 
prawe schody, 3 piętro Nr 7. lo

n-25353-4-^—-

Sklep WiktaałóJft 
do sprzedania z powodu wyjazdu. Ulica fa 
wia Nr 40. d3—3—25245-^,r

Dnia 1-gu Gruinia przyUakala s 4
2® ’.a- kn. 

Właściei za udowodni°niem i zwrot® 11. “j;i, 
sztów ogłoszenia i utrzymania. odci)|i'5.pi,' 
nmże w domu Nr 33. piz/ ulicy Króle”-®1'., 
wiadomość na 2 i ie'rze. d—‘>.~52i4—


